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1         Verdeling van de populatie en van de respondenten

1.1       Verdeling populatie naar leeftijd en geslacht

Nota:  De totale bevolkingsomvang (personen vanaf 15 jaar) bedraagt    61900 maar werd voor de vergelijkbaarheid
gereduceerd tot de steekproefomvang.

Tabel: dem A.
Frequenties

Geslacht

TotaalMan Vrouw

Leeftijd

15-24 jaar 116 110 227

25-34 jaar 119 117 236

35-49 jaar 189 182 371

50-64 jaar 203 198 402

65 jaar of ouder 178 225 403

Totaal (gereduceerd) 806 832 1638

1.2       Verdeling respondenten naar leeftijd en geslacht

Tabel: dem B.
Frequenties

Geslacht

TotaalMan Vrouw

Leeftijd

15-24 jaar 151 194 345

25-34 jaar 118 170 288

35-49 jaar 159 202 361

50-64 jaar 143 119 262

65 jaar of ouder 192 190 382

Totaal 763 875 1638

1.3       Verdeling respondenten naar gemeenten

Tabel: dem C.2.
Frequenties % Totaal

Menen 44.48 729

Wevelgem 42.61 698

Ledegem 12.91 212

Totaal 100.00 1638

1.4       Verdeling respondenten naar hoogst behaalde diploma
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Tabel: dem D.
Frequenties % Totaal

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 31.73 520

Hoger middelbaar 34.07 558

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 31.74 520

Onbekend 2.46 40

Totaal 100.00 1638

1.5       Verdeling respondenten naar beroepssituatie

Tabel: dem E.
Frequenties % Totaal

Werknemer/ambtenaar 43.99 720

Zelfstandige 7.90 129

Student 10.08 165

Gepensioneerd 28.74 471

Werkloos/werkzoekende 2.54 42

Andere 4.84 79

Onbekend 1.92 31

Totaal 100.00 1638

1.6       Verdeling respondenten naar type woning

Tabel: dem F.
Frequenties % Totaal

Open bebouwing/vrijstaande woning of
halfopen bebouwing 53.74 880

Rijwoning 38.31 627

Studio of appartement 5.27 86

Andere 0.63 10

Onbekend 2.06 34

Totaal 100.00 1638

1.7       Hoe lang woont u al in de buurt waar u momenteel woont?

Tabel: dem G.
Frequenties % Totaal

Minder dan een jaar 4.11 67

Tussen 1 en 5 jaar 16.64 273

Tussen 6 en 10 jaar 11.39 187

Meer dan 10 jaar 66.51 1089

Onbekend 1.34 22

Totaal 100.00 1638
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1.8       Hoe vindt u dat uw buurt eruit ziet?

Tabel: dem H. % Totaal

Heel verzorgd 13.61 223

Eerder verzorgd 69.22 1134

Eerder onverzorgd 13.60 223

Heel onverzorgd 1.51 25

Onbekend 2.06 34

Totaal 100.00 1638

1.9       Verdeling respondenten volgens de deelgemeente

Tabel: dem LOK.2
Frequenties % Totaal

Gullegem 13.16 216

Inconnu 0.38 6

Lauwe 11.43 187

Ledegem 5.79 95

Menen 3.40 56

Menin 22.30 365

Moorsele 7.36 121

Rekkem 6.84 112

Rollegem-Kapelle 1.89 31

Sint-Eloois-Winkel 5.50 90

Wevelgem 21.96 360

Totaal 100.00 1638
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2         Buurtproblemen

2.1       Ervaart u de volgende zaken als een probleem in uw buurt? (in dalende volgorde)

Tabel: brt A.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Onaangepaste snelheid in het verkeer 23.02 37.37 28.24 11.38 1592

Sluikstorten en zwerfvuil 15.27 31.51 29.08 24.14 1570

Hinderlijk parkeren 14.20 20.87 40.20 24.73 1569

Agressief verkeersgedrag 10.72 21.54 44.36 23.37 1559

Fietsdiefstal 9.43 22.44 38.71 29.42 1555

Woninginbraak 7.59 24.64 44.78 22.99 1560

Geluidshinder door verkeer 6.84 19.97 40.07 33.12 1580

Iets gestolen of beschadigd aan de
buitenkant van auto 5.47 18.46 43.99 32.08 1547

Geluidshinder van de buren 5.29 11.74 43.75 39.22 1577

Defecte of ontbrekende straatverlichting 3.90 9.91 39.39 46.80 1565

Diefstal uit auto's 3.48 10.19 48.51 37.82 1533

Autodiefstal 3.40 11.16 48.28 37.16 1531

Geluidshinder door mensen op de
openbare weg 3.19 10.38 45.25 41.18 1574

Verkeersongevallen 2.86 9.73 54.07 33.34 1544

Motor- of bromfietsdiefstal 2.55 7.58 48.39 41.48 1529

Vandalisme en graffiti 2.40 6.45 32.67 58.49 1573

Loslopende dieren 2.33 7.61 38.74 51.33 1569

Rondhangende jongeren 2.25 10.12 39.43 48.20 1584

Drugsverkoop op straat 2.17 4.90 26.06 66.88 1570

Geluidshinder afkomstig van cafés of
fuiven 2.10 5.09 36.68 56.13 1577

Overlast verbonden aan alcohol- en
druggebruik 2.09 5.81 34.15 57.95 1574

Zakkenrollerij, gauwdiefstal 1.69 4.09 44.21 50.01 1542

Vechtpartijen 1.42 2.26 31.25 65.07 1572

Mensen die op straat worden lastig
gevallen 1.32 3.34 30.94 64.40 1558

2.2       Buurtproblemen naar achtergrondkenmerken

2.2.1     Woninginbraak
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Tabel: brt B.2.1.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 7.30 17.96 45.60 29.14 218

25-34 jaar 7.05 25.27 41.53 26.15 231

35-49 jaar 7.85 31.75 41.64 18.76 363

50-64 jaar 9.46 26.45 48.92 15.17 378

65 jaar of ouder 5.95 19.34 45.17 29.54 369

Totaal 7.59 24.64 44.78 22.99 1560

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.1.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 6.73 17.89 45.23 30.14 490

Hoger middelbaar 7.25 26.61 46.41 19.73 529

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 8.79 28.77 42.88 19.55 508

Onbekend 7.49 29.61 40.95 21.94 32

Totaal 7.59 24.64 44.78 22.99 1560

Tabel: brt B.2.1.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 8.22 27.13 43.35 21.30 706

Zelfstandige 7.05 37.47 47.35 8.13 121

Student 5.06 18.27 49.46 27.21 158

Gepensioneerd 7.69 18.22 44.61 29.48 434

Werkloos/werkzoekende 4.71 17.22 42.16 35.91 39

Andere 3.76 33.63 52.01 10.60 73

Onbekend 21.10 28.33 30.56 20.00 28

Totaal 7.59 24.64 44.78 22.99 1560

Tabel: brt B.2.1.5.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 9.03 32.24 35.90 22.83 1311

2018 7.59 24.64 44.78 22.99 1560
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Tabel: brt B.2.1.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Menen 7.28 27.88 41.65 23.19 691

Wevelgem 8.87 22.64 45.70 22.79 667

Ledegem 4.46 20.16 52.41 22.98 202

Totaal 7.59 24.64 44.78 22.99 1560

Tabel: brt B.2.1.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 7.96 21.84 46.90 23.30 209

Inconnu 0 33.39 22.99 43.61 6

Lauwe 4.89 29.31 39.15 26.65 176

Ledegem 5.14 21.31 49.24 24.31 89

Menen 9.23 25.58 49.43 15.76 51

Menin 6.61 25.89 40.82 26.68 352

Moorsele 6.42 17.17 50.22 26.19 117

Rekkem 13.24 34.32 44.21 8.23 103

Rollegem-Kapelle 5.43 22.09 47.51 24.97 30

Sint-Eloois-Winkel 5.62 17.54 56.81 20.03 87

Wevelgem 9.69 24.88 44.00 21.42 340

Totaal 7.59 24.64 44.78 22.99 1560

2.2.2     Autodiefstal

Tabel: brt B.2.2.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 2.53 11.47 40.32 45.67 218

25-34 jaar 3.48 13.71 42.97 39.83 234

35-49 jaar 3.75 14.34 51.03 30.87 356

50-64 jaar 4.58 9.37 59.87 26.18 368

65 jaar of ouder 2.31 7.97 41.91 47.81 356

Totaal 3.40 11.16 48.28 37.16 1531

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: brt B.2.2.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 3.82 5.93 45.48 44.77 467

Hoger middelbaar 2.27 14.17 49.76 33.80 530

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 3.96 12.31 50.59 33.14 504

Onbekend 7.34 20.08 27.24 45.34 30

Totaal 3.40 11.16 48.28 37.16 1531

Tabel: brt B.2.2.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 2.43 12.42 51.47 33.68 701

Zelfstandige 8.03 16.07 55.01 20.88 123

Student 2.02 7.70 40.98 49.30 157

Gepensioneerd 3.47 7.64 43.15 45.74 412

Werkloos/werkzoekende 3.24 8.88 43.60 44.28 36

Andere 3.51 14.53 55.20 26.75 74

Onbekend 13.74 23.32 43.06 19.87 28

Totaal 3.40 11.16 48.28 37.16 1531

Tabel: brt B.2.2.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Menen 4.61 15.59 48.14 31.66 680

Wevelgem 2.83 7.91 49.37 39.89 651

Ledegem 1.13 6.68 45.23 46.96 201

Totaal 3.40 11.16 48.28 37.16 1531

Tabel: brt B.2.2.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 2.77 7.91 48.91 40.41 203

Inconnu 0 0 56.39 43.61 6

Lauwe 3.57 16.41 43.12 36.90 178

Ledegem 2.12 8.28 44.56 45.04 89

Menen 7.34 13.44 53.27 25.95 52

Menin 3.45 14.00 46.68 35.88 339

Moorsele 2.60 3.43 41.57 52.40 111

Rekkem 9.23 20.42 57.61 12.74 103

(Continued)
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Tabel: brt B.2.2.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Rollegem-Kapelle 1.24 5.74 42.79 50.23 30

Sint-Eloois-Winkel 0 7.51 46.52 45.98 85

Wevelgem 2.95 9.22 52.58 35.24 336

Totaal 3.40 11.16 48.28 37.16 1531

2.2.3     Diefstal uit auto's

Tabel: brt B.2.3.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 2.34 9.60 42.14 45.92 217

25-34 jaar 3.19 10.16 44.66 41.99 235

35-49 jaar 3.77 14.48 51.26 30.49 357

50-64 jaar 4.50 9.01 57.54 28.95 371

65 jaar of ouder 3.00 7.47 42.72 46.81 353

Totaal 3.48 10.19 48.51 37.82 1533

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.3.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 4.93 7.10 44.16 43.81 471

Hoger middelbaar 2.28 12.35 51.11 34.26 530

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 3.39 10.85 50.58 35.18 504

Onbekend 3.23 9.45 35.57 51.75 29

Totaal 3.48 10.19 48.51 37.82 1533

Tabel: brt B.2.3.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 2.75 11.89 50.46 34.89 705

Zelfstandige 6.16 14.29 56.34 23.21 126

Student 2.81 5.38 42.06 49.76 157

Gepensioneerd 4.05 7.39 42.87 45.69 412

Werkloos/werkzoekende 3.24 6.99 45.46 44.31 36

Andere 2.55 15.29 57.42 24.74 70

(Continued)
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Tabel: brt B.2.3.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Onbekend 8.10 8.10 66.41 17.39 26

Totaal 3.48 10.19 48.51 37.82 1533

Tabel: brt B.2.3.5.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 7.48 24.39 34.42 33.71 1204

2018 3.48 10.19 48.51 37.82 1533

Tabel: brt B.2.3.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Menen 5.44 15.68 47.69 31.19 676

Wevelgem 2.29 6.23 50.14 41.34 656

Ledegem 0.77 4.64 45.94 48.65 201

Totaal 3.48 10.19 48.51 37.82 1533

Tabel: brt B.2.3.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 3.39 3.01 50.78 42.82 207

Inconnu 22.99 0 33.39 43.61 6

Lauwe 4.80 11.51 44.30 39.39 176

Ledegem 1.32 5.63 46.28 46.76 89

Menen 5.44 19.30 49.87 25.40 48

Menin 2.62 16.71 45.95 34.72 337

Moorsele 1.29 7.10 39.06 52.55 113

Rekkem 14.63 17.62 57.82 9.93 105

Rollegem-Kapelle 1.23 3.87 42.17 52.73 30

Sint-Eloois-Winkel 0 3.70 46.61 49.68 86

Wevelgem 1.95 8.38 53.91 35.76 334

Totaal 3.48 10.19 48.51 37.82 1533

2.2.4     Iets gestolen of beschadigd aan de buitenkant van auto
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Tabel: brt B.2.4.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 4.42 27.18 41.37 27.04 220

25-34 jaar 9.81 19.88 38.62 31.69 234

35-49 jaar 4.48 20.53 48.58 26.41 358

50-64 jaar 7.02 14.12 51.16 27.70 373

65 jaar of ouder 2.71 14.68 37.09 45.52 362

Totaal 5.47 18.46 43.99 32.08 1547

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.4.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 5.86 18.88 35.40 39.85 477

Hoger middelbaar 5.54 18.89 48.03 27.53 531

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 5.19 17.20 48.91 28.70 508

Onbekend 2.99 25.23 26.38 45.40 31

Totaal 5.47 18.46 43.99 32.08 1547

Tabel: brt B.2.4.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 6.67 17.33 46.74 29.26 705

Zelfstandige 4.08 26.46 48.86 20.61 124

Student 3.79 26.11 39.16 30.94 159

Gepensioneerd 3.77 13.69 39.85 42.69 421

Werkloos/werkzoekende 3.21 22.86 34.50 39.42 36

Andere 7.93 21.76 49.79 20.53 72

Onbekend 13.01 25.39 40.57 21.04 30

Totaal 5.47 18.46 43.99 32.08 1547

Tabel: brt B.2.4.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Menen 6.59 23.80 39.79 29.81 681

Wevelgem 5.27 14.84 47.71 32.18 665

Ledegem 2.34 12.33 45.89 39.44 200

Totaal 5.47 18.46 43.99 32.08 1547
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Tabel: brt B.2.4.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 3.92 15.19 45.93 34.95 207

Inconnu 22.99 0 33.39 43.61 6

Lauwe 2.82 24.19 35.05 37.94 177

Ledegem 2.25 14.65 43.87 39.23 89

Menen 15.05 32.28 32.25 20.42 50

Menin 4.69 24.52 38.62 32.17 343

Moorsele 2.74 15.00 46.21 36.05 113

Rekkem 14.49 18.61 54.74 12.16 103

Rollegem-Kapelle 4.57 12.85 41.70 40.88 29

Sint-Eloois-Winkel 1.59 9.25 49.11 40.05 85

Wevelgem 6.93 14.62 49.64 28.81 344

Totaal 5.47 18.46 43.99 32.08 1547

2.2.5     Moto- of bromfietsdiefstal

Tabel: brt B.2.5.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 3.48 8.66 47.83 40.03 215

25-34 jaar 2.84 8.43 47.05 41.68 234

35-49 jaar 1.08 8.59 54.48 35.85 357

50-64 jaar 3.99 8.01 50.71 37.29 369

65 jaar of ouder 1.79 4.89 41.05 52.27 354

Totaal 2.55 7.58 48.39 41.48 1529

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.5.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 4.40 5.75 42.68 47.18 463

Hoger middelbaar 2.37 7.17 51.14 39.32 527

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 0.60 9.55 52.33 37.52 506

Onbekend 9.51 9.51 24.33 56.65 33

Totaal 2.55 7.58 48.39 41.48 1529
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Tabel: brt B.2.5.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 2.15 8.02 52.03 37.80 701

Zelfstandige 2.39 6.06 63.15 28.39 122

Student 4.14 6.26 46.13 43.47 157

Gepensioneerd 2.68 5.67 39.79 51.86 408

Werkloos/werkzoekende 0 0 42.38 57.62 36

Andere 4.76 17.61 45.64 31.99 75

Onbekend 0 21.01 45.70 33.29 28

Totaal 2.55 7.58 48.39 41.48 1529

Tabel: brt B.2.5.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Menen 3.75 12.03 49.03 35.19 678

Wevelgem 1.83 4.13 49.59 44.46 650

Ledegem 0.86 3.69 42.34 53.11 201

Totaal 2.55 7.58 48.39 41.48 1529

Tabel: brt B.2.5.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 2.91 2.74 50.37 43.98 206

Inconnu 0 22.99 33.39 43.61 6

Lauwe 0.67 9.65 47.13 42.55 174

Ledegem 1.11 6.64 42.31 49.94 88

Menen 3.10 18.10 56.16 22.63 50

Menin 5.13 13.17 43.73 37.96 340

Moorsele 2.61 1.86 44.97 50.56 112

Rekkem 4.98 9.02 64.55 21.44 105

Rollegem-Kapelle 2.47 2.75 42.87 51.91 30

Sint-Eloois-Winkel 0 0.87 42.03 57.10 86

Wevelgem 0.89 5.79 51.49 41.83 330

Totaal 2.55 7.58 48.39 41.48 1529

2.2.6     Fietsdiefstal
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Tabel: brt B.2.6.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 17.46 27.05 33.71 21.77 223

25-34 jaar 7.83 20.97 40.71 30.49 234

35-49 jaar 9.47 22.60 42.19 25.75 361

50-64 jaar 10.33 26.22 37.31 26.14 374

65 jaar of ouder 4.54 16.49 38.46 40.50 362

Totaal 9.43 22.44 38.71 29.42 1555

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.6.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 7.22 21.19 36.81 34.78 472

Hoger middelbaar 12.05 21.74 38.53 27.67 542

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 8.82 23.98 41.70 25.50 508

Onbekend 7.33 28.01 22.65 42.01 33

Totaal 9.43 22.44 38.71 29.42 1555

Tabel: brt B.2.6.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 9.06 22.69 41.44 26.81 707

Zelfstandige 11.06 22.46 45.96 20.52 126

Student 16.60 26.18 32.01 25.21 163

Gepensioneerd 6.69 17.68 36.09 39.54 420

Werkloos/werkzoekende 11.90 18.76 34.64 34.69 38

Andere 6.79 35.09 34.80 23.32 73

Onbekend 14.22 37.95 31.01 16.81 28

Totaal 9.43 22.44 38.71 29.42 1555

Tabel: brt B.2.6.5.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 12.04 29.99 32.06 25.91 1197

2018 9.43 22.44 38.71 29.42 1555
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Tabel: brt B.2.6.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Menen 12.71 28.81 33.27 25.20 692

Wevelgem 7.91 18.91 42.50 30.69 661

Ledegem 3.15 12.15 44.94 39.76 201

Totaal 9.43 22.44 38.71 29.42 1555

Tabel: brt B.2.6.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 6.31 13.93 46.12 33.64 204

Inconnu 33.39 0 22.99 43.61 6

Lauwe 14.54 28.02 25.55 31.89 176

Ledegem 3.98 15.44 43.60 36.98 89

Menen 10.29 38.63 35.12 15.96 54

Menin 12.58 29.48 30.98 26.95 348

Moorsele 6.44 16.03 45.76 31.77 116

Rekkem 12.36 25.28 48.86 13.50 105

Rollegem-Kapelle 5.48 15.15 40.89 38.48 30

Sint-Eloois-Winkel 1.32 7.15 47.52 44.00 85

Wevelgem 8.79 22.94 40.59 27.68 340

Totaal 9.43 22.44 38.71 29.42 1555

2.2.7     Zakkenrollerij, gauwdiefstal

Tabel: brt B.2.7.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 2.95 4.10 39.51 53.45 219

25-34 jaar 1.66 4.38 44.85 49.11 235

35-49 jaar 0.64 2.60 45.17 51.59 360

50-64 jaar 2.17 4.37 50.42 43.03 371

65 jaar of ouder 1.51 5.09 39.28 54.13 358

Totaal 1.69 4.09 44.21 50.01 1542

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: brt B.2.7.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 3.09 4.88 40.66 51.38 472

Hoger middelbaar 1.24 4.19 46.51 48.06 533

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 0.97 3.29 46.23 49.51 507

Onbekend 0 3.15 25.08 71.77 30

Totaal 1.69 4.09 44.21 50.01 1542

Tabel: brt B.2.7.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 0.86 4.07 45.16 49.92 705

Zelfstandige 2.06 1.94 57.61 38.39 124

Student 2.59 3.54 35.71 58.16 161

Gepensioneerd 2.14 4.90 40.19 52.77 415

Werkloos/werkzoekende 0.53 5.92 33.51 60.03 36

Andere 3.01 5.29 52.55 39.15 72

Onbekend 7.07 0 60.67 32.26 30

Totaal 1.69 4.09 44.21 50.01 1542

Tabel: brt B.2.7.5.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 1.99 8.91 37.17 51.93 1144

2018 1.69 4.09 44.21 50.01 1542

Tabel: brt B.2.7.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Menen 2.27 6.97 47.37 43.39 678

Wevelgem 1.30 1.82 42.94 53.94 663

Ledegem 1.05 1.85 37.72 59.38 201

Totaal 1.69 4.09 44.21 50.01 1542
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Tabel: brt B.2.7.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 2.05 0.36 42.52 55.07 206

Inconnu 0 0 33.39 66.61 6

Lauwe 1.21 1.21 41.99 55.59 176

Ledegem 1.32 3.47 39.84 55.37 88

Menen 7.57 18.90 51.88 21.66 51

Menin 2.35 9.14 44.06 44.45 337

Moorsele 1.26 0 31.56 67.19 117

Rekkem 1.36 4.38 62.99 31.27 105

Rollegem-Kapelle 3.14 1.51 36.67 58.68 30

Sint-Eloois-Winkel 0 0.22 36.53 63.25 86

Wevelgem 0.86 3.35 47.91 47.88 339

Totaal 1.69 4.09 44.21 50.01 1542

2.2.8     Onaangepaste snelheid in het verkeer

Tabel: brt B.2.8.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 16.87 34.59 33.62 14.92 219

25-34 jaar 19.52 41.94 29.51 9.03 235

35-49 jaar 26.86 35.93 27.21 10.00 367

50-64 jaar 22.01 37.83 30.73 9.43 388

65 jaar of ouder 26.03 37.07 22.84 14.06 384

Totaal 23.02 37.37 28.24 11.38 1592

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.8.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 27.98 33.81 22.65 15.56 503

Hoger middelbaar 20.57 38.76 30.13 10.54 543

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 19.62 39.94 32.29 8.15 511

Onbekend 39.14 29.38 20.12 11.36 35

Totaal 23.02 37.37 28.24 11.38 1592
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Tabel: brt B.2.8.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 23.37 37.63 31.16 7.85 711

Zelfstandige 16.63 41.87 31.17 10.32 129

Student 14.80 35.07 33.43 16.70 159

Gepensioneerd 24.95 35.89 24.23 14.93 450

Werkloos/werkzoekende 26.58 29.42 18.15 25.85 40

Andere 32.54 44.98 16.02 6.46 77

Onbekend 28.77 37.22 22.64 11.37 26

Totaal 23.02 37.37 28.24 11.38 1592

Tabel: brt B.2.8.5.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 23.52 38.83 23.73 13.92 1456

2018 23.02 37.37 28.24 11.38 1592

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Tabel: brt B.2.8.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 25.26 31.17 36.91 6.66 212

Inconnu 0 41.42 33.39 25.19 6

Lauwe 23.40 37.34 28.84 10.43 180

Ledegem 20.81 38.25 28.07 12.87 92

Menen 23.82 43.36 22.30 10.52 52

Menin 27.63 35.52 23.65 13.20 357

Moorsele 20.67 42.44 23.62 13.27 117

Rekkem 27.08 36.09 31.43 5.40 111

Rollegem-Kapelle 18.05 33.13 36.68 12.13 31

Sint-Eloois-Winkel 17.08 35.18 31.77 15.96 86

Wevelgem 19.01 41.46 27.11 12.43 349

Totaal 23.02 37.37 28.24 11.38 1592

2.2.9     Agressief verkeersgedrag

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: brt B.2.9.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 13.38 21.98 36.49 28.15 479

Hoger middelbaar 11.05 20.29 48.87 19.79 536

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 7.18 21.96 48.56 22.30 510

Onbekend 21.49 28.86 21.11 28.54 33

Totaal 10.72 21.54 44.36 23.37 1559

Tabel: brt B.2.9.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 11.99 19.90 47.40 20.72 713

Zelfstandige 7.22 30.21 41.93 20.64 125

Student 9.99 13.86 49.44 26.71 158

Gepensioneerd 8.85 22.48 39.90 28.76 424

Werkloos/werkzoekende 13.31 22.63 29.60 34.46 36

Andere 14.81 28.19 43.87 13.12 77

Onbekend 12.06 35.13 36.69 16.12 26

Totaal 10.72 21.54 44.36 23.37 1559

Tabel: brt B.2.9.5.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 10.03 25.14 37.46 27.38 1348

2018 10.72 21.54 44.36 23.37 1559

Tabel: brt B.2.9.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Menen 14.71 23.01 41.78 20.50 689

Wevelgem 8.04 19.85 47.13 24.98 669

Ledegem 5.95 22.17 44.02 27.86 200

Totaal 10.72 21.54 44.36 23.37 1559
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Tabel: brt B.2.9.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 9.86 18.53 50.18 21.44 208

Inconnu 0 0 74.81 25.19 6

Lauwe 11.45 20.84 44.64 23.07 179

Ledegem 8.18 27.41 39.19 25.22 90

Menen 14.86 21.33 45.08 18.72 50

Menin 16.05 24.49 38.02 21.44 345

Moorsele 8.21 20.03 37.86 33.90 117

Rekkem 16.97 22.82 46.04 14.17 107

Rollegem-Kapelle 6.74 23.34 42.89 27.04 30

Sint-Eloois-Winkel 3.04 17.38 47.24 32.34 84

Wevelgem 6.91 20.64 48.90 23.55 344

Totaal 10.72 21.54 44.36 23.37 1559

2.2.10    Hinderlijk parkeren

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.10.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 17.69 19.89 33.11 29.30 494

Hoger middelbaar 13.07 21.56 43.30 22.08 533

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 11.83 20.76 44.78 22.62 513

Onbekend 17.09 26.79 23.77 32.35 30

Totaal 14.20 20.87 40.20 24.73 1569

Tabel: brt B.2.10.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 13.98 21.07 43.00 21.94 716

Zelfstandige 11.56 13.30 50.44 24.70 123

Student 12.57 20.16 40.52 26.75 159

Gepensioneerd 16.38 19.79 33.20 30.63 430

Werkloos/werkzoekende 17.08 27.30 30.32 25.29 42

Andere 11.63 33.71 39.55 15.10 76

Onbekend 8.89 26.07 46.88 18.16 23

Totaal 14.20 20.87 40.20 24.73 1569
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Tabel: brt B.2.10.5.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 11.54 19.27 35.84 33.35 1389

2018 14.20 20.87 40.20 24.73 1569

Tabel: brt B.2.10.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Menen 18.48 23.37 36.52 21.63 696

Wevelgem 11.27 19.41 42.80 26.53 669

Ledegem 9.19 17.17 44.27 29.37 204

Totaal 14.20 20.87 40.20 24.73 1569

Tabel: brt B.2.10.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 9.76 14.90 45.29 30.05 208

Inconnu 0 0 33.39 66.61 6

Lauwe 16.79 17.92 38.51 26.78 181

Ledegem 10.95 17.90 41.58 29.57 91

Menen 14.87 36.99 27.21 20.93 54

Menin 18.63 23.73 36.21 21.43 346

Moorsele 13.02 17.61 43.48 25.89 118

Rekkem 22.66 23.45 41.03 12.86 107

Rollegem-Kapelle 10.74 22.86 32.67 33.73 30

Sint-Eloois-Winkel 6.60 16.20 50.06 27.14 84

Wevelgem 12.00 23.11 40.70 24.20 344

Totaal 14.20 20.87 40.20 24.73 1569

2.2.11    Verkeersongevallen

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau
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Tabel: brt B.2.11.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 2.41 10.49 54.92 32.17 709

Zelfstandige 3.32 6.55 62.83 27.30 121

Student 3.41 10.15 53.52 32.91 163

Gepensioneerd 2.71 8.43 49.26 39.60 415

Werkloos/werkzoekende 0.53 6.45 51.96 41.05 36

Andere 8.09 15.89 53.07 22.95 75

Onbekend 0 8.82 76.81 14.38 25

Totaal 2.86 9.73 54.07 33.34 1544

Tabel: brt B.2.11.5.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 2.54 12.58 47.67 37.21 1270

2018 2.86 9.73 54.07 33.34 1544

Tabel: brt B.2.11.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Menen 3.22 11.31 56.13 29.34 675

Wevelgem 2.78 9.04 51.56 36.62 668

Ledegem 1.93 6.72 55.51 35.84 201

Totaal 2.86 9.73 54.07 33.34 1544

Tabel: brt B.2.11.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 3.20 7.32 55.81 33.67 208

Inconnu 0 0 51.82 48.18 6

Lauwe 3.44 7.24 52.34 36.98 176

Ledegem 1.75 10.79 57.96 29.50 90

Menen 10.21 12.43 49.74 27.62 48

Menin 2.44 12.31 56.36 28.89 340

Moorsele 2.87 6.73 48.54 41.86 118

Rekkem 2.46 15.41 65.11 17.01 102

Rollegem-Kapelle 4.19 4.54 55.99 35.28 30

Sint-Eloois-Winkel 1.24 2.88 52.65 43.23 85

Wevelgem 2.50 10.91 50.03 36.56 341

Totaal 2.86 9.73 54.07 33.34 1544
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2.2.12    Geluidshinder door mensen op de openbare weg

Tabel: brt B.2.12.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 2.36 8.21 46.40 43.02 222

25-34 jaar 3.44 14.16 47.70 34.70 235

35-49 jaar 3.73 9.10 49.31 37.86 362

50-64 jaar 2.93 11.51 45.80 39.76 387

65 jaar of ouder 3.27 9.33 38.43 48.97 369

Totaal 3.19 10.38 45.25 41.18 1574

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.12.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 3.47 11.17 38.50 46.86 488

Hoger middelbaar 3.20 8.95 48.28 39.57 542

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 2.77 11.08 49.56 36.59 511

Onbekend 5.34 11.30 28.76 54.60 34

Totaal 3.19 10.38 45.25 41.18 1574

Tabel: brt B.2.12.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 3.96 10.54 48.35 37.16 709

Zelfstandige 0.82 13.69 48.57 36.91 128

Student 0.94 5.87 46.83 46.36 161

Gepensioneerd 2.77 9.09 39.75 48.39 436

Werkloos/werkzoekende 2.41 15.23 44.98 37.39 40

Andere 5.32 16.32 38.24 40.12 77

Onbekend 10.45 14.49 48.13 26.93 24

Totaal 3.19 10.38 45.25 41.18 1574
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Tabel: brt B.2.12.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Menen 4.45 11.56 45.77 38.21 702

Wevelgem 2.03 10.25 45.30 42.42 667

Ledegem 2.63 6.77 43.29 47.31 205

Totaal 3.19 10.38 45.25 41.18 1574

Tabel: brt B.2.12.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 1.75 8.78 50.89 38.58 204

Inconnu 0 0 18.42 81.58 6

Lauwe 3.50 6.23 48.20 42.08 180

Ledegem 2.38 9.10 44.12 44.40 91

Menen 0 14.61 40.86 44.53 54

Menin 6.26 16.47 41.31 35.95 347

Moorsele 0.64 5.41 44.05 49.90 117

Rekkem 2.85 4.33 57.28 35.55 112

Rollegem-Kapelle 4.49 2.51 42.13 50.88 30

Sint-Eloois-Winkel 2.13 5.47 43.92 48.48 88

Wevelgem 2.68 12.80 42.91 41.60 345

Totaal 3.19 10.38 45.25 41.18 1574

2.2.13    Geluidshinder afkomstig van cafés of fuiven

Tabel: brt B.2.13.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 2.19 4.07 38.20 55.53 221

25-34 jaar 2.71 5.91 40.84 50.53 234

35-49 jaar 1.90 5.02 36.95 56.12 365

50-64 jaar 1.13 5.71 41.80 51.36 379

65 jaar of ouder 2.83 4.63 27.79 64.75 377

Totaal 2.10 5.09 36.68 56.13 1577

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: brt B.2.13.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 2.05 4.16 32.93 60.87 493

Hoger middelbaar 2.88 4.09 37.44 55.59 541

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 1.11 6.95 40.56 51.39 511

Onbekend 5.52 6.63 20.15 67.70 32

Totaal 2.10 5.09 36.68 56.13 1577

Tabel: brt B.2.13.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 1.88 4.61 40.24 53.26 713

Zelfstandige 0.78 9.15 42.11 47.96 127

Student 0.91 4.88 37.11 57.11 161

Gepensioneerd 2.41 4.79 29.09 63.71 442

Werkloos/werkzoekende 5.18 5.02 31.45 58.35 38

Andere 4.09 5.77 38.83 51.31 75

Onbekend 7.23 2.44 41.61 48.72 22

Totaal 2.10 5.09 36.68 56.13 1577

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Tabel: brt B.2.13.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 2.00 5.47 42.07 50.46 204

Inconnu 0 0 51.82 48.18 6

Lauwe 2.26 4.86 36.95 55.93 180

Ledegem 0.71 3.98 39.32 55.98 92

Menen 8.26 1.81 31.33 58.60 54

Menin 2.99 4.29 36.18 56.54 348

Moorsele 0 2.10 31.14 66.76 117

Rekkem 1.39 3.00 46.94 48.68 112

Rollegem-Kapelle 3.45 2.31 31.86 62.37 29

Sint-Eloois-Winkel 0.78 5.28 32.09 61.86 88

Wevelgem 1.80 8.54 33.87 55.79 347

Totaal 2.10 5.09 36.68 56.13 1577

2.2.14    Geluidshinder door verkeer
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Tabel: brt B.2.14.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 3.33 21.55 42.66 32.46 222

25-34 jaar 7.57 23.33 40.89 28.21 234

35-49 jaar 6.66 19.84 39.75 33.75 361

50-64 jaar 7.44 18.63 45.65 28.28 387

65 jaar of ouder 8.01 18.46 32.62 40.91 377

Totaal 6.84 19.97 40.07 33.12 1580

Tabel: brt B.2.14.2.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 5.02 20.12 40.15 34.70 784

Vrouw 8.63 19.82 39.99 31.56 796

Totaal 6.84 19.97 40.07 33.12 1580

Tabel: brt B.2.14.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 8.05 19.46 35.17 37.32 498

Hoger middelbaar 6.59 18.42 41.83 33.16 543

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 6.26 21.17 43.32 29.25 509

Onbekend 1.22 35.59 34.85 28.35 31

Totaal 6.84 19.97 40.07 33.12 1580

Tabel: brt B.2.14.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 7.07 19.95 41.64 31.34 712

Zelfstandige 2.76 21.34 47.07 28.83 127

Student 2.51 21.56 40.28 35.65 161

Gepensioneerd 8.41 17.28 35.83 38.49 444

Werkloos/werkzoekende 4.06 19.70 38.23 38.01 38

Andere 11.96 29.07 39.58 19.40 75

Onbekend 10.30 24.73 38.11 26.86 22

Totaal 6.84 19.97 40.07 33.12 1580
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Tabel: brt B.2.14.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Menen 8.54 22.39 38.10 30.98 702

Wevelgem 5.65 17.74 42.20 34.42 672

Ledegem 4.91 19.03 39.89 36.17 205

Totaal 6.84 19.97 40.07 33.12 1580

Tabel: brt B.2.14.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 5.07 15.72 50.35 28.86 211

Inconnu 0 0 51.82 48.18 6

Lauwe 10.00 18.93 39.69 31.38 182

Ledegem 4.50 22.59 38.13 34.78 92

Menen 8.28 26.46 25.56 39.70 51

Menin 8.39 24.92 35.21 31.48 350

Moorsele 4.42 13.33 40.55 41.70 117

Rekkem 7.41 19.89 49.49 23.21 111

Rollegem-Kapelle 7.99 16.90 34.47 40.65 30

Sint-Eloois-Winkel 4.15 15.45 45.33 35.07 86

Wevelgem 6.43 20.46 37.39 35.72 345

Totaal 6.84 19.97 40.07 33.12 1580

2.2.15    Geluidshinder van de buren

Tabel: brt B.2.15.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 6.98 13.64 41.09 38.30 219

25-34 jaar 5.37 13.04 43.57 38.01 233

35-49 jaar 4.93 10.89 43.46 40.71 365

50-64 jaar 5.78 10.18 53.02 31.03 384

65 jaar of ouder 4.10 12.25 36.22 47.42 376

Totaal 5.29 11.74 43.75 39.22 1577

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: brt B.2.15.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 4.79 11.14 38.25 45.82 488

Hoger middelbaar 3.75 10.98 45.34 39.93 544

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 6.52 13.21 47.63 32.64 512

Onbekend 19.05 10.25 38.93 31.77 33

Totaal 5.29 11.74 43.75 39.22 1577

Tabel: brt B.2.15.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 4.52 12.69 48.54 34.25 709

Zelfstandige 3.81 7.30 44.56 44.34 127

Student 6.36 13.85 38.45 41.34 159

Gepensioneerd 4.74 10.63 38.38 46.25 440

Werkloos/werkzoekende 3.43 12.50 45.00 39.07 40

Andere 15.27 11.47 42.45 30.81 77

Onbekend 9.82 13.18 34.30 42.70 25

Totaal 5.29 11.74 43.75 39.22 1577

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.16    Rondhangende jongeren

Tabel: brt B.2.16.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 2.49 15.19 43.16 39.17 223

25-34 jaar 2.54 10.10 45.21 42.15 229

35-49 jaar 2.40 7.39 42.68 47.53 363

50-64 jaar 2.74 11.35 41.13 44.79 386

65 jaar of ouder 1.32 8.50 29.01 61.18 382

Totaal 2.25 10.12 39.43 48.20 1584
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Tabel: brt B.2.16.2.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 1.36 9.72 41.47 47.45 775

Vrouw 3.11 10.49 37.48 48.92 809

Totaal 2.25 10.12 39.43 48.20 1584

Tabel: brt B.2.16.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 3.24 7.43 32.75 56.58 500

Hoger middelbaar 1.63 12.25 41.07 45.05 542

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 1.96 10.88 44.40 42.75 508

Onbekend 2.08 3.97 37.04 56.91 33

Totaal 2.25 10.12 39.43 48.20 1584

Tabel: brt B.2.16.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 2.83 10.24 43.27 43.66 705

Zelfstandige 0 9.87 45.83 44.30 128

Student 1.83 12.95 41.11 44.11 163

Gepensioneerd 1.58 7.78 29.76 60.88 451

Werkloos/werkzoekende 0 16.92 36.40 46.68 39

Andere 6.38 11.64 43.43 38.55 73

Onbekend 3.73 16.29 54.55 25.42 26

Totaal 2.25 10.12 39.43 48.20 1584

Tabel: brt B.2.16.5.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 4.99 11.68 36.44 46.89 1375

2018 2.25 10.12 39.43 48.20 1584



  Aangemaakt op 24/05/2019  Pagina 30  FPF/DGR/DRI/BIPOL
____________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

 Resultaten Veiligheidsmonitor 2018 PZ GRENSLEIE
________________________________________________________________________________________________________________________________

Tabel: brt B.2.16.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Menen 3.84 11.56 40.90 43.69 699

Wevelgem 1.03 10.10 38.09 50.79 679

Ledegem 0.90 5.25 38.87 54.98 206

Totaal 2.25 10.12 39.43 48.20 1584

Tabel: brt B.2.16.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 1.16 12.10 42.09 44.65 209

Inconnu 0 0 0 100.00 6

Lauwe 2.34 7.20 41.41 49.05 178

Ledegem 1.20 9.33 41.56 47.92 92

Menen 3.35 16.30 27.42 52.93 54

Menin 4.64 15.16 42.45 37.75 351

Moorsele 0.59 3.24 31.53 64.65 117

Rekkem 4.15 5.45 43.67 46.73 110

Rollegem-Kapelle 1.07 3.60 34.49 60.84 28

Sint-Eloois-Winkel 0.51 1.40 36.34 61.74 88

Wevelgem 1.10 11.28 38.27 49.35 350

Totaal 2.25 10.12 39.43 48.20 1584

2.2.17    Overlast verbonden aan alcohol- en druggebruik

Tabel: brt B.2.17.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 2.91 6.65 33.93 56.51 222

25-34 jaar 2.21 9.84 34.16 53.79 233

35-49 jaar 1.10 8.16 32.70 58.03 363

50-64 jaar 3.37 4.93 40.69 51.00 379

65 jaar of ouder 1.21 1.44 29.10 68.25 378

Totaal 2.09 5.81 34.15 57.95 1574

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau
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Tabel: brt B.2.17.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 2.35 7.92 34.98 54.75 707

Zelfstandige 0 3.77 45.33 50.90 128

Student 1.55 6.65 29.80 62.00 163

Gepensioneerd 1.98 1.05 28.93 68.04 440

Werkloos/werkzoekende 2.58 10.50 44.05 42.86 37

Andere 4.18 8.78 41.81 45.24 75

Onbekend 4.05 19.73 36.34 39.87 24

Totaal 2.09 5.81 34.15 57.95 1574

Tabel: brt B.2.17.5.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 2.95 9.52 36.78 50.75 1307

2018 2.09 5.81 34.15 57.95 1574

Tabel: brt B.2.17.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Menen 3.02 7.12 37.19 52.67 694

Wevelgem 1.51 5.31 32.06 61.11 676

Ledegem 0.86 3.00 30.71 65.43 204

Totaal 2.09 5.81 34.15 57.95 1574

Tabel: brt B.2.17.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 2.13 6.24 34.45 57.18 211

Inconnu 0 0 0 100.00 6

Lauwe 1.53 5.98 31.16 61.32 180

Ledegem 1.95 4.71 34.33 59.01 90

Menen 2.18 14.21 27.07 56.53 54

Menin 3.01 7.89 42.92 46.18 343

Moorsele 0 2.65 21.26 76.09 115

Rekkem 6.07 2.29 36.44 55.20 110

Rollegem-Kapelle 0 3.31 26.00 70.68 28

Sint-Eloois-Winkel 0 1.07 27.59 71.34 88

Wevelgem 1.65 6.06 34.38 57.91 348

Totaal 2.09 5.81 34.15 57.95 1574
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2.2.18    Vechtpartijen

Tabel: brt B.2.18.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 1.67 3.90 34.42 60.00 221

25-34 jaar 2.45 3.43 36.17 57.95 232

35-49 jaar 0.41 3.09 29.37 67.14 363

50-64 jaar 2.21 0.58 34.41 62.79 382

65 jaar of ouder 0.79 1.49 24.93 72.80 375

Totaal 1.42 2.26 31.25 65.07 1572

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: brt B.2.18.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 1.63 2.32 32.99 63.05 707

Zelfstandige 0.90 1.23 40.18 57.70 127

Student 1.13 3.92 28.81 66.14 161

Gepensioneerd 1.14 1.27 23.89 73.71 440

Werkloos/werkzoekende 2.48 7.04 44.72 45.76 39

Andere 0 1.85 38.93 59.22 77

Onbekend 8.14 7.07 37.98 46.82 22

Totaal 1.42 2.26 31.25 65.07 1572

Tabel: brt B.2.18.5.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 1.57 5.23 35.86 57.33 1295

2018 1.42 2.26 31.25 65.07 1572

Tabel: brt B.2.18.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Menen 1.69 3.75 35.34 59.22 691

Wevelgem 1.43 1.35 28.38 68.85 677

Ledegem 0.44 0.28 26.94 72.34 205

Totaal 1.42 2.26 31.25 65.07 1572
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Tabel: brt B.2.18.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 1.68 0.33 30.65 67.33 210

Inconnu 0 0 0 100.00 6

Lauwe 1.00 1.54 29.76 67.69 179

Ledegem 0.99 0.42 30.80 67.79 91

Menen 0 5.11 41.79 53.10 51

Menin 2.01 6.03 36.84 55.12 340

Moorsele 0 0.59 20.62 78.79 117

Rekkem 2.73 0 36.59 60.68 112

Rollegem-Kapelle 0 0 30.15 69.85 30

Sint-Eloois-Winkel 0 0.22 22.54 77.24 88

Wevelgem 1.76 2.23 30.17 65.84 349

Totaal 1.42 2.26 31.25 65.07 1572

2.2.19    Mensen die op straat worden lastig gevallen

Tabel: brt B.2.19.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 1.46 3.02 34.44 61.08 221

25-34 jaar 1.69 4.43 36.00 57.89 231

35-49 jaar 0.91 1.20 30.96 66.93 359

50-64 jaar 2.31 3.99 31.85 61.85 373

65 jaar of ouder 0.39 4.26 24.86 70.49 375

Totaal 1.32 3.34 30.94 64.40 1558

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.19.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 1.96 4.28 26.31 67.44 488

Hoger middelbaar 1.52 3.76 32.87 61.84 536

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 0.55 2.06 33.98 63.41 501

Onbekend 0 2.08 22.11 75.81 33

Totaal 1.32 3.34 30.94 64.40 1558
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Tabel: brt B.2.19.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 1.40 3.19 32.80 62.61 699

Zelfstandige 0.91 1.13 39.88 58.08 126

Student 2.01 2.86 29.65 65.48 161

Gepensioneerd 0.81 3.90 23.67 71.62 439

Werkloos/werkzoekende 2.58 5.58 31.68 60.16 37

Andere 2.54 3.92 41.63 51.91 70

Onbekend 0 7.03 38.67 54.29 25

Totaal 1.32 3.34 30.94 64.40 1558

Tabel: brt B.2.19.5.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 2.21 5.48 34.69 57.62 1267

2018 1.32 3.34 30.94 64.40 1558

Tabel: brt B.2.19.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Menen 2.01 6.01 34.13 57.86 686

Wevelgem 0.84 1.41 28.92 68.82 668

Ledegem 0.53 0.68 26.85 71.93 203

Totaal 1.32 3.34 30.94 64.40 1558

Tabel: brt B.2.19.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 1.71 1.58 33.65 63.05 206

Inconnu 0 0 0 100.00 6

Lauwe 1.01 1.82 28.87 68.30 177

Ledegem 0.79 1.11 30.05 68.04 91

Menen 0 14.47 31.37 54.16 48

Menin 2.57 8.26 37.00 52.17 347

Moorsele 0 0.59 19.80 79.61 117

Rekkem 2.90 2.27 34.47 60.36 105

Rollegem-Kapelle 1.24 0 30.50 68.26 30

Sint-Eloois-Winkel 0 0.44 22.98 76.57 87

Wevelgem 0.61 1.60 29.77 68.02 344

Totaal 1.32 3.34 30.94 64.40 1558
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2.2.20    Drugsverkoop op straat

Tabel: brt B.2.20.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 2.95 6.01 24.87 66.16 219

25-34 jaar 2.92 6.13 30.67 60.28 233

35-49 jaar 2.39 5.74 25.20 66.67 367

50-64 jaar 1.73 5.14 29.72 63.42 378

65 jaar of ouder 1.47 2.40 21.01 75.12 374

Totaal 2.17 4.90 26.06 66.88 1570

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.20.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 2.03 3.81 21.86 72.31 488

Hoger middelbaar 3.15 5.95 28.00 62.89 537

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 1.42 4.33 28.65 65.60 509

Onbekend 0 11.92 17.11 70.96 36

Totaal 2.17 4.90 26.06 66.88 1570

Tabel: brt B.2.20.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 2.20 5.47 29.08 63.25 706

Zelfstandige 4.15 3.76 30.15 61.95 127

Student 2.73 4.77 20.77 71.74 160

Gepensioneerd 1.72 3.90 19.09 75.29 440

Werkloos/werkzoekende 2.58 0 34.13 63.28 37

Andere 0.50 9.91 34.76 54.84 74

Onbekend 0 5.18 37.98 56.84 25

Totaal 2.17 4.90 26.06 66.88 1570
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Tabel: brt B.2.20.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Menen 3.32 6.83 30.64 59.21 691

Wevelgem 1.40 3.50 22.73 72.37 674

Ledegem 0.79 2.98 21.53 74.70 205

Totaal 2.17 4.90 26.06 66.88 1570

Tabel: brt B.2.20.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 2.85 2.18 23.73 71.24 212

Inconnu 0 0 0 100.00 6

Lauwe 1.54 3.59 26.72 68.15 179

Ledegem 1.36 5.59 26.00 67.05 92

Menen 0 10.32 42.11 47.57 50

Menin 5.13 7.79 31.35 55.73 345

Moorsele 0 4.32 17.82 77.87 115

Rekkem 2.32 6.75 30.32 60.61 109

Rollegem-Kapelle 1.23 2.55 23.42 72.80 30

Sint-Eloois-Winkel 0 0.22 17.15 82.63 87

Wevelgem 0.99 4.46 23.89 70.65 345

Totaal 2.17 4.90 26.06 66.88 1570

2.2.21    Vandalisme en graffiti

Tabel: brt B.2.21.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 3.16 7.37 35.09 54.38 223

25-34 jaar 4.33 5.49 37.95 52.22 233

35-49 jaar 1.17 3.78 33.97 61.08 362

50-64 jaar 2.31 10.25 33.83 53.60 380

65 jaar of ouder 2.00 5.21 25.51 67.27 375

Totaal 2.40 6.45 32.67 58.49 1573

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: brt B.2.21.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 2.11 6.34 28.40 63.16 487

Hoger middelbaar 2.56 7.94 33.99 55.50 546

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 2.08 5.21 36.07 56.64 505

Onbekend 8.33 2.52 22.48 66.67 35

Totaal 2.40 6.45 32.67 58.49 1573

Tabel: brt B.2.21.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 2.37 5.51 35.92 56.20 710

Zelfstandige 1.95 6.63 38.97 52.45 125

Student 3.03 6.85 32.40 57.72 163

Gepensioneerd 1.72 5.82 25.23 67.23 437

Werkloos/werkzoekende 6.14 3.01 33.38 57.47 39

Andere 4.78 17.52 32.56 45.14 75

Onbekend 0 12.97 40.14 46.90 24

Totaal 2.40 6.45 32.67 58.49 1573

Tabel: brt B.2.21.5.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 3.21 11.37 35.80 49.62 1317

2018 2.40 6.45 32.67 58.49 1573

Tabel: brt B.2.21.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Menen 3.97 8.83 33.05 54.14 695

Wevelgem 1.24 5.09 33.73 59.94 673

Ledegem 0.83 2.80 27.90 68.47 205

Totaal 2.40 6.45 32.67 58.49 1573
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Tabel: brt B.2.21.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 1.39 3.77 37.19 57.65 209

Inconnu 0 0 0 100.00 6

Lauwe 2.85 5.15 30.21 61.79 177

Ledegem 0.89 5.13 32.67 61.31 92

Menen 0 12.78 27.28 59.94 54

Menin 6.21 11.44 31.34 51.01 348

Moorsele 1.83 0.75 33.30 64.12 118

Rekkem 0.90 3.88 45.62 49.60 108

Rollegem-Kapelle 2.92 0 31.57 65.51 31

Sint-Eloois-Winkel 0 1.20 22.24 76.56 87

Wevelgem 0.96 7.83 32.43 58.79 344

Totaal 2.40 6.45 32.67 58.49 1573

2.2.22    Sluikstorten en zwerfvuil

Tabel: brt B.2.22.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 15.81 34.35 27.11 22.74 219

25-34 jaar 15.29 29.27 31.07 24.37 230

35-49 jaar 18.48 26.38 34.80 20.34 362

50-64 jaar 13.92 35.43 26.72 23.92 384

65 jaar of ouder 13.20 32.19 25.88 28.73 374

Totaal 15.27 31.51 29.08 24.14 1570

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.22.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 15.42 28.64 24.90 31.04 490

Hoger middelbaar 14.81 33.51 29.02 22.66 546

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 15.29 33.04 33.43 18.23 504

Onbekend 20.60 16.17 25.20 38.03 30

Totaal 15.27 31.51 29.08 24.14 1570
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Tabel: brt B.2.22.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 15.48 29.88 32.34 22.31 707

Zelfstandige 17.62 40.01 27.13 15.25 125

Student 12.76 33.32 29.62 24.30 161

Gepensioneerd 13.26 33.03 24.28 29.44 442

Werkloos/werkzoekende 15.52 19.61 29.15 35.72 39

Andere 21.32 29.42 28.25 21.01 72

Onbekend 32.73 20.61 30.17 16.49 23

Totaal 15.27 31.51 29.08 24.14 1570

Tabel: brt B.2.22.5.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 14.80 26.91 29.83 28.46 1404

2018 15.27 31.51 29.08 24.14 1570

Tabel: brt B.2.22.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Menen 18.99 32.59 24.32 24.11 695

Wevelgem 11.04 30.20 34.58 24.17 669

Ledegem 16.41 32.15 27.25 24.18 206

Totaal 15.27 31.51 29.08 24.14 1570

Tabel: brt B.2.22.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 9.91 30.01 37.92 22.17 207

Inconnu 0 33.39 22.99 43.61 6

Lauwe 6.44 33.05 27.95 32.55 180

Ledegem 19.58 34.02 24.31 22.10 92

Menen 20.03 19.61 22.95 37.41 52

Menin 24.08 35.10 19.37 21.44 342

Moorsele 12.98 26.55 36.79 23.68 117

Rekkem 23.78 30.06 33.21 12.95 112

Rollegem-Kapelle 13.18 48.16 22.70 15.96 30

Sint-Eloois-Winkel 15.16 23.08 32.55 29.21 88

Wevelgem 10.95 31.99 32.02 25.04 343

Totaal 15.27 31.51 29.08 24.14 1570
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2.2.23    Loslopende dieren

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: brt B.2.23.2.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 1.35 9.15 37.45 52.04 778

Vrouw 3.29 6.08 40.00 50.62 791

Totaal 2.33 7.61 38.74 51.33 1569

Tabel: brt B.2.23.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 1.72 9.03 34.23 55.03 484

Hoger middelbaar 3.62 5.57 41.54 49.28 544

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 1.70 8.02 41.07 49.22 505

Onbekend 0 13.62 24.20 62.18 36

Totaal 2.33 7.61 38.74 51.33 1569

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Tabel: brt B.2.23.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 3.01 8.02 37.42 51.54 210

Inconnu 0 0 22.99 77.01 6

Lauwe 2.44 4.19 36.66 56.71 175

Ledegem 1.72 6.60 38.74 52.93 91

Menen 0 6.39 19.81 73.79 54

Menin 2.06 12.08 40.29 45.58 343

Moorsele 3.86 7.10 45.89 43.15 117

Rekkem 5.09 5.17 49.45 40.28 109

Rollegem-Kapelle 1.21 9.65 42.05 47.09 31

Sint-Eloois-Winkel 1.22 5.21 33.51 60.06 87

Wevelgem 1.69 6.59 37.50 54.22 347

Totaal 2.33 7.61 38.74 51.33 1569

2.2.24    Defecte of ontbrekende straatverlichting



  Aangemaakt op 24/05/2019  Pagina 41  FPF/DGR/DRI/BIPOL
____________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

 Resultaten Veiligheidsmonitor 2018 PZ GRENSLEIE
________________________________________________________________________________________________________________________________

Tabel: brt B.2.24.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 4.96 16.81 37.68 40.55 219

25-34 jaar 2.94 13.74 40.58 42.75 231

35-49 jaar 5.28 7.33 42.41 44.98 363

50-64 jaar 4.40 9.53 40.44 45.63 376

65 jaar of ouder 2.04 6.42 35.68 55.86 376

Totaal 3.90 9.91 39.39 46.80 1565

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.24.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 3.44 7.65 35.94 52.97 481

Hoger middelbaar 4.68 12.99 39.01 43.32 541

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 3.79 8.73 44.05 43.43 507

Onbekend 0 10.55 25.33 64.12 36

Totaal 3.90 9.91 39.39 46.80 1565

Tabel: brt B.2.24.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 4.62 10.66 42.91 41.81 703

Zelfstandige 4.18 6.58 43.40 45.84 127

Student 4.12 16.41 33.39 46.07 160

Gepensioneerd 2.08 6.13 34.80 56.98 436

Werkloos/werkzoekende 7.47 13.71 39.38 39.44 36

Andere 5.15 14.01 35.94 44.90 77

Onbekend 3.44 11.77 48.83 35.96 26

Totaal 3.90 9.91 39.39 46.80 1565

Tabel: brt B.2.24.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Menen 3.33 7.39 40.51 48.77 690

Wevelgem 4.97 12.35 37.54 45.14 671

Ledegem 2.34 10.42 41.65 45.59 205

Totaal 3.90 9.91 39.39 46.80 1565
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Tabel: brt B.2.24.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 4.10 14.79 38.84 42.27 209

Inconnu 0 0 0 100.00 6

Lauwe 1.73 3.54 41.82 52.91 177

Ledegem 3.80 13.77 37.45 44.98 92

Menen 0 20.70 24.04 55.26 49

Menin 3.52 7.21 37.63 51.64 346

Moorsele 3.59 15.58 34.99 45.85 117

Rekkem 7.03 8.79 53.82 30.36 110

Rollegem-Kapelle 1.22 8.05 49.03 41.70 30

Sint-Eloois-Winkel 1.07 7.17 43.44 48.31 87

Wevelgem 6.00 9.84 38.65 45.51 343

Totaal 3.90 9.91 39.39 46.80 1565

2.3       Hoe vindt u dat uw buurt eruit ziet?

2.3.1     Globale verdeling van de verzorgdheid van de buurt

Tabel: brt C.1.
Rijpercentages

Heel
verzorgd

Eerder
verzorgd

Eerder
onverzorgd

Heel
onverzorgd Onbekend

Totale freq.
(=100%)

13.61 69.22 13.60 1.51 2.06 1638

2.3.2     Verzorgdheid van de buurt naar achtergrondkenmerken

Tabel: brt C.2.1.
Rijpercentages

Heel
verzorgd

Eerder
verzorgd

Eerder
onverzorgd

Heel
onverzorgd Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 16.65 71.06 10.34 0.30 1.65 227

25-34 jaar 12.68 73.61 11.54 1.26 0.91 236

35-49 jaar 13.21 69.58 14.81 1.28 1.12 371

50-64 jaar 12.03 70.36 15.63 1.08 0.90 402

65 jaar of ouder 14.41 64.16 13.49 2.97 4.98 403

Totaal 13.61 69.22 13.60 1.51 2.06 1638

Tabel: brt C.2.2.
Rijpercentages

Heel
verzorgd

Eerder
verzorgd

Eerder
onverzorgd

Heel
onverzorgd Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 16.12 66.76 13.10 1.28 2.74 806

Vrouw 11.18 71.61 14.08 1.73 1.40 832

Totaal 13.61 69.22 13.60 1.51 2.06 1638



  Aangemaakt op 24/05/2019  Pagina 43  FPF/DGR/DRI/BIPOL
____________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

 Resultaten Veiligheidsmonitor 2018 PZ GRENSLEIE
________________________________________________________________________________________________________________________________

Tabel: brt C.2.3.
Rijpercentages

Heel
verzorgd

Eerder
verzorgd

Eerder
onverzorgd

Heel
onverzorgd Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 15.04 64.22 15.49 2.99 2.25 520

Hoger middelbaar 11.78 74.18 11.62 0.75 1.67 558

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 14.06 70.71 13.38 0.49 1.36 520

Onbekend 14.84 45.97 19.19 6.09 13.91 40

Totaal 13.61 69.22 13.60 1.51 2.06 1638

Tabel: brt C.2.4.
Rijpercentages

Heel
verzorgd

Eerder
verzorgd

Eerder
onverzorgd

Heel
onverzorgd Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 12.93 73.34 11.89 1.18 0.66 720

Zelfstandige 10.04 73.73 13.55 2.67 0 129

Student 21.27 68.12 8.22 0.42 1.97 165

Gepensioneerd 13.74 64.76 15.38 1.70 4.41 471

Werkloos/werkzoekende 18.07 56.70 25.23 0 0 42

Andere 8.28 64.99 24.56 1.79 0.38 79

Onbekend 9.38 56.07 11.30 8.37 14.87 31

Totaal 13.61 69.22 13.60 1.51 2.06 1638

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

Tabel: brt C.2.7.
Rijpercentages

Heel
verzorgd

Eerder
verzorgd

Eerder
onverzorgd

Heel
onverzorgd Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Menen 11.30 66.91 18.01 1.67 2.12 729

Wevelgem 16.25 70.98 9.62 1.37 1.78 698

Ledegem 12.89 71.40 11.51 1.41 2.79 212

Totaal 13.61 69.22 13.60 1.51 2.06 1638

Tabel: brt C.2.11.
Rijpercentages

Heel
verzorgd

Eerder
verzorgd

Eerder
onverzorgd

Heel
onverzorgd Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 20.90 68.50 6.82 2.78 1.00 216

Inconnu 25.19 74.81 0 0 0 6

Lauwe 13.22 72.14 9.08 1.39 4.17 187

Ledegem 9.93 67.99 16.84 2.10 3.13 95

Menen 7.80 71.58 18.89 1.74 0 56

Menin 11.32 64.18 20.56 2.36 1.57 365

Moorsele 9.91 76.80 10.59 1.79 0.91 121

Rekkem 9.20 67.41 21.71 0 1.67 112

Rollegem-Kapelle 18.58 76.57 3.64 0 1.22 31

(Continued)
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Tabel: brt C.2.11.
Rijpercentages

Heel
verzorgd

Eerder
verzorgd

Eerder
onverzorgd

Heel
onverzorgd Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Sint-Eloois-Winkel 15.70 71.11 8.05 1.09 4.06 90

Wevelgem 15.12 70.04 12.22 0.39 2.23 360

Totaal 13.61 69.22 13.60 1.51 2.06 1638

2.4       Hoe lang woont u al in de buurt waar u momenteel woont?

2.4.1     Globale verdeling van de duur dat men in de buurt woont

Tabel: brt D.1.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

4.11 16.64 11.39 66.51 1.34 1638

2.4.2     De duur dat men in de buurt woont naar achtergrondkenmerken

Tabel: brt D.2.1.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 5.73 14.31 6.91 71.58 1.48 336

25-34 jaar 11.16 39.02 24.46 24.18 1.18 289

35-49 jaar 2.55 20.61 17.77 58.24 0.82 367

50-64 jaar 0.71 6.65 3.51 88.42 0.71 261

65 jaar of ouder 1.21 4.88 4.77 86.87 2.26 384

Totaal 4.11 16.64 11.39 66.51 1.34 1638

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt D.2.3.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 2.48 14.47 6.19 74.77 2.09 504

Hoger middelbaar 4.70 16.74 13.50 63.97 1.10 560

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 5.30 18.57 13.65 62.41 0.07 532

Onbekend 0.93 17.16 17.16 53.00 11.75 42

Totaal 4.11 16.64 11.39 66.51 1.34 1638
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Tabel: brt D.2.4.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 5.79 22.59 17.39 53.81 0.42 713

Zelfstandige 1.31 22.89 12.90 62.90 0 119

Student 4.16 12.22 6.79 75.59 1.25 243

Gepensioneerd 1.45 4.89 4.42 87.79 1.45 424

Werkloos/werkzoekende 9.99 35.47 2.78 45.47 6.29 42

Andere 4.46 23.87 9.77 59.08 2.82 66

Onbekend 3.62 10.60 13.97 55.43 16.38 32

Totaal 4.11 16.64 11.39 66.51 1.34 1638

Tabel: brt D.2.5.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 3.93 14.09 11.46 70.42 0.10 1611

2018 4.11 16.64 11.39 66.51 1.34 1638

Tabel: brt D.2.7.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Menen 4.44 19.60 9.49 65.05 1.41 729

Wevelgem 4.01 13.88 13.71 67.39 1.00 698

Ledegem 3.30 15.60 10.28 68.62 2.20 212

Totaal 4.11 16.64 11.39 66.51 1.34 1638

Tabel: brt D.2.11.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 3.31 16.57 13.26 66.85 0 211

Inconnu 27.89 50.00 0 22.11 0 5

Lauwe 6.19 21.66 6.19 65.19 0.77 190

Ledegem 4.00 20.80 9.20 63.60 2.40 97

Menen 2.63 15.79 5.26 73.68 2.63 56

Menin 4.03 20.97 11.69 62.10 1.21 365

Moorsele 5.61 8.41 11.21 74.77 0 125

Rekkem 2.70 10.81 10.81 72.97 2.70 109

Rollegem-Kapelle 2.51 17.29 11.28 67.68 1.25 31

Sint-Eloois-Winkel 2.68 10.27 10.71 72.77 3.57 87

Wevelgem 3.87 14.29 14.85 65.38 1.61 362

Totaal 4.11 16.64 11.39 66.51 1.34 1638



  Aangemaakt op 24/05/2019  Pagina 46  FPF/DGR/DRI/BIPOL
____________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

 Resultaten Veiligheidsmonitor 2018 PZ GRENSLEIE
________________________________________________________________________________________________________________________________

3         Onveiligheidsgevoel

3.1       Voorkomen van een algemeen onveiligheidsgevoel

3.1.1     Globale verdeling van het algemeen onveiligheidsgevoel

Tabel: onv A.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

0.84 3.74 19.36 48.20 27.87 1603

3.1.2     Algemeen onveiligheidsgevoel naar achtergrondkenmerken

Tabel: onv A.2.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 0.42 4.16 18.24 44.36 32.81 221

25-34 jaar 0 6.14 18.48 47.05 28.33 235

35-49 jaar 1.40 2.68 18.97 52.68 24.27 365

50-64 jaar 1.59 4.65 23.97 45.49 24.29 392

65 jaar of ouder 0.28 2.12 16.24 49.60 31.77 389

Totaal 0.84 3.74 19.36 48.20 27.87 1603

Tabel: onv A.2.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 0.93 3.27 15.26 46.74 33.80 794

Vrouw 0.75 4.20 23.38 49.63 22.05 809

Totaal 0.84 3.74 19.36 48.20 27.87 1603

Tabel: onv A.2.3.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 1.12 3.63 18.77 45.37 31.11 501

Hoger middelbaar 1.23 3.36 20.65 48.65 26.11 555

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 0.19 3.68 18.67 51.51 25.95 511

Onbekend 0 12.07 17.43 33.46 37.04 36

Totaal 0.84 3.74 19.36 48.20 27.87 1603
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Tabel: onv A.2.4.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 1.11 3.68 19.24 51.08 24.89 714

Zelfstandige 1.84 2.70 18.87 49.07 27.51 129

Student 0.58 2.82 15.20 47.44 33.96 162

Gepensioneerd 0.39 2.26 18.67 47.71 30.97 455

Werkloos/werkzoekende 0 3.49 28.98 25.63 41.90 41

Andere 0.47 12.65 27.45 39.43 20.00 79

Onbekend 0 16.91 23.68 38.92 20.50 23

Totaal 0.84 3.74 19.36 48.20 27.87 1603

Tabel: onv A.2.5.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 0.91 6.35 27.84 39.11 25.80 1580

2018 0.84 3.74 19.36 48.20 27.87 1603

Tabel: onv A.2.7.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Menen 1.16 4.80 26.45 42.72 24.87 711

Wevelgem 0.70 3.42 13.65 53.76 28.47 686

Ledegem 0.18 1.15 13.85 48.59 36.23 206

Totaal 0.84 3.74 19.36 48.20 27.87 1603

Tabel: onv LOK.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 0.52 3.23 13.37 55.44 27.45 211

Inconnu 0 0 0 51.82 48.18 6

Lauwe 0 1.05 17.22 49.00 32.73 183

Ledegem 0 1.77 16.13 51.06 31.04 92

Menen 2.65 6.90 14.06 49.99 26.39 54

Menin 1.53 6.65 31.44 37.54 22.85 354

Moorsele 0 2.44 7.98 52.45 37.12 120

Rekkem 1.27 4.45 32.17 46.61 15.50 112

Rollegem-Kapelle 1.23 0 17.62 40.85 40.31 30

Sint-Eloois-Winkel 0 3.18 11.52 45.65 39.65 88

Wevelgem 1.05 3.30 15.83 53.39 26.44 352

Totaal 0.84 3.74 19.36 48.20 27.87 1603

3.1.3     Onveiligheidsgevoel volgens verzorgdheid van de buurt
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Tabel: onv A.3.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Aspect van de buurt

Heel verzorgd 1.85 3.97 7.48 34.07 52.63 218

Eerder verzorgd 0.61 2.05 19.27 52.42 25.65 1117

Eerder onverzorgd 1.20 12.57 30.38 40.88 14.96 218

Heel onverzorgd 0 3.99 28.15 64.00 3.86 24

Onbekend 0 0 22.20 31.40 46.40 26

Totaal 0.84 3.74 19.36 48.20 27.87 1603

3.2       Mijdingsgedrag

3.2.1     In welke mate stelt u volgende gedragingen (in dalende volgorde)

Tabel: onv B.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Niet opendoen voor onbekenden 11.94 13.11 26.06 28.46 20.44 1572

Bij duisternis vermijden om weg te gaan
van huis 5.82 7.64 17.15 31.70 37.69 1579

Vermijden om het openbaar vervoer te
nemen 4.39 3.22 6.35 26.02 60.02 1563

Mijden van drukke evenementen 2.99 5.75 12.46 30.28 48.52 1582

Bepaalde plekken in de gemeente mijden 2.58 6.42 22.37 31.72 36.92 1566

3.2.2     Mijdingsgedrag naar achtergrondkenmerken

3.2.2.1   Plekken in de gemeente mijden

Tabel: onv B.2.1.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 2.41 8.43 25.57 25.85 37.75 220

25-34 jaar 2.13 6.27 20.97 29.00 41.63 227

35-49 jaar 1.58 7.66 19.24 29.57 41.95 362

50-64 jaar 2.28 4.57 28.02 32.86 32.27 386

65 jaar of ouder 4.26 6.02 18.49 37.78 33.45 371

Totaal 2.58 6.42 22.37 31.72 36.92 1566

Tabel: onv B.2.1.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 2.09 4.62 18.20 30.40 44.70 772

Vrouw 3.06 8.16 26.42 33.00 29.36 794

Totaal 2.58 6.42 22.37 31.72 36.92 1566

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau
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Tabel: onv B.2.1.4.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 1.29 6.63 22.76 30.61 38.70 709

Zelfstandige 1.97 3.17 21.42 32.82 40.62 121

Student 1.55 7.95 24.90 27.71 37.89 161

Gepensioneerd 3.87 4.85 19.39 36.48 35.41 437

Werkloos/werkzoekende 0 11.95 21.21 25.07 41.77 37

Andere 7.86 8.36 37.78 24.84 21.15 74

Onbekend 14.07 19.09 8.26 30.51 28.07 26

Totaal 2.58 6.42 22.37 31.72 36.92 1566

Tabel: onv B.2.1.5.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 3.77 8.57 28.28 27.54 31.85 1440

2018 2.58 6.42 22.37 31.72 36.92 1566

Tabel: onv B.2.1.7.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Menen 4.34 10.28 27.98 28.38 29.03 694

Wevelgem 1.34 3.86 19.80 36.35 38.66 669

Ledegem 0.68 1.64 11.67 27.89 58.12 203

Totaal 2.58 6.42 22.37 31.72 36.92 1566

Tabel: onv B.2.1.11.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 2.06 3.59 16.57 31.92 45.87 204

Inconnu 0 0 0 75.37 24.63 5

Lauwe 0 5.26 14.06 34.57 46.11 175

Ledegem 0.61 3.17 14.23 26.88 55.11 91

Menen 14.58 8.62 36.55 15.54 24.70 56

Menin 6.35 15.11 35.58 24.27 18.69 347

Moorsele 0.59 4.07 16.30 30.60 48.45 117

Rekkem 0 2.90 22.30 37.26 37.54 110

Rollegem-Kapelle 2.76 5.99 8.93 25.89 56.43 30

Sint-Eloois-Winkel 0 0.52 9.35 28.21 61.92 87

Wevelgem 1.17 3.97 23.43 40.92 30.51 345

Totaal 2.58 6.42 22.37 31.72 36.92 1566

3.2.2.2   Niet opendoen voor onbekenden
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Tabel: onv B.2.2.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 10.02 15.18 25.04 26.61 23.15 220

25-34 jaar 4.85 13.99 28.74 28.44 23.98 225

35-49 jaar 11.54 12.53 23.20 30.17 22.56 364

50-64 jaar 8.14 13.58 30.32 32.47 15.49 385

65 jaar of ouder 21.47 11.45 23.51 23.82 19.75 379

Totaal 11.94 13.11 26.06 28.46 20.44 1572

Tabel: onv B.2.2.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 8.48 7.73 27.50 30.68 25.61 772

Vrouw 15.27 18.29 24.68 26.31 15.45 800

Totaal 11.94 13.11 26.06 28.46 20.44 1572

Tabel: onv B.2.2.3.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 16.83 13.19 26.55 23.67 19.75 489

Hoger middelbaar 10.55 13.02 27.67 29.90 18.86 537

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 7.89 12.85 23.35 32.44 23.47 511

Onbekend 23.77 16.93 34.07 15.10 10.13 35

Totaal 11.94 13.11 26.06 28.46 20.44 1572

Tabel: onv B.2.2.4.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 8.84 12.27 25.46 32.63 20.80 709

Zelfstandige 6.29 15.07 25.45 34.54 18.64 121

Student 10.18 11.79 27.36 25.43 25.25 161

Gepensioneerd 18.99 12.22 26.50 23.35 18.94 443

Werkloos/werkzoekende 10.51 9.29 26.64 27.68 25.89 39

Andere 11.45 23.10 31.72 14.65 19.07 73

Onbekend 16.99 27.73 13.00 32.17 10.12 26

Totaal 11.94 13.11 26.06 28.46 20.44 1572

Tabel: onv B.2.2.5.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 16.67 11.71 25.77 27.43 18.43 1547

2018 11.94 13.11 26.06 28.46 20.44 1572
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Tabel: onv B.2.2.7.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Menen 16.16 15.87 25.29 24.17 18.50 702

Wevelgem 8.42 11.40 27.05 32.25 20.87 666

Ledegem 8.85 9.13 25.50 30.81 25.71 203

Totaal 11.94 13.11 26.06 28.46 20.44 1572

Tabel: onv B.2.2.11.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 9.56 6.94 20.62 37.62 25.26 201

Inconnu 33.39 0 18.42 22.99 25.19 6

Lauwe 10.47 9.01 25.76 28.86 25.90 177

Ledegem 10.50 12.48 29.45 25.81 21.75 90

Menen 16.89 24.77 17.86 19.18 21.30 56

Menin 20.21 17.02 23.77 22.79 16.21 351

Moorsele 5.37 9.81 33.79 32.19 18.85 118

Rekkem 12.11 19.96 32.63 24.15 11.15 110

Rollegem-Kapelle 8.84 6.73 30.95 27.82 25.66 30

Sint-Eloois-Winkel 6.71 8.39 19.67 35.46 29.78 87

Wevelgem 8.63 14.01 28.75 29.34 19.27 345

Totaal 11.94 13.11 26.06 28.46 20.44 1572

3.2.2.3   Bij duisternis vermijden om weg te gaan

Tabel: onv B.2.3.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 3.61 8.54 14.57 31.38 41.90 222

25-34 jaar 3.74 5.73 10.60 30.42 49.50 227

35-49 jaar 2.82 5.76 16.85 30.02 44.56 364

50-64 jaar 2.84 7.28 18.58 39.26 32.04 382

65 jaar of ouder 14.12 10.38 21.37 26.73 27.40 384

Totaal 5.82 7.64 17.15 31.70 37.69 1579

Tabel: onv B.2.3.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 4.02 3.58 12.37 31.21 48.83 773

Vrouw 7.55 11.53 21.73 32.18 27.01 806

Totaal 5.82 7.64 17.15 31.70 37.69 1579
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Tabel: onv B.2.3.3.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 11.29 10.11 19.79 28.78 30.04 491

Hoger middelbaar 3.45 7.51 16.26 32.40 40.38 547

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 2.69 4.85 15.18 33.90 43.39 508

Onbekend 11.73 16.12 22.77 29.90 19.47 33

Totaal 5.82 7.64 17.15 31.70 37.69 1579

Tabel: onv B.2.3.4.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 2.29 5.95 14.95 33.83 42.99 711

Zelfstandige 3.32 5.72 14.64 31.96 44.35 123

Student 4.23 5.96 14.08 31.46 44.27 163

Gepensioneerd 12.00 9.58 21.24 29.14 28.04 448

Werkloos/werkzoekende 3.79 8.16 20.25 32.56 35.24 37

Andere 9.95 16.77 24.13 24.92 24.24 72

Onbekend 9.15 14.26 14.05 35.78 26.76 25

Totaal 5.82 7.64 17.15 31.70 37.69 1579

Tabel: onv B.2.3.5.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 8.48 11.99 17.80 25.71 36.01 1527

2018 5.82 7.64 17.15 31.70 37.69 1579

Tabel: onv B.2.3.7.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Menen 8.02 10.19 20.73 29.45 31.61 702

Wevelgem 4.21 5.94 14.60 35.17 40.08 673

Ledegem 3.51 4.47 13.21 28.01 50.79 204

Totaal 5.82 7.64 17.15 31.70 37.69 1579

Tabel: onv B.2.3.11.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 2.92 2.56 14.94 41.54 38.04 209

Inconnu 0 0 18.42 56.39 25.19 6

Lauwe 1.67 4.95 15.66 32.37 45.35 176

Ledegem 4.94 4.29 17.77 29.49 43.51 90

Menen 14.52 21.15 11.47 31.02 21.84 56

(Continued)
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Tabel: onv B.2.3.11.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Menin 11.65 12.46 23.59 25.70 26.59 354

Moorsele 3.81 5.41 11.56 35.90 43.32 119

Rekkem 0.87 6.41 26.05 35.87 30.80 108

Rollegem-Kapelle 10.40 1.93 5.80 29.84 52.03 30

Sint-Eloois-Winkel 1.61 5.28 12.72 24.50 55.89 88

Wevelgem 5.54 8.20 14.59 31.08 40.58 344

Totaal 5.82 7.64 17.15 31.70 37.69 1579

3.2.2.4   Vermijden om het openbaar vervoer te nemen

Tabel: onv B.2.4.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 2.76 4.03 6.96 22.58 63.67 221

25-34 jaar 3.76 4.82 6.51 25.16 59.74 224

35-49 jaar 2.24 3.94 5.71 24.47 63.65 362

50-64 jaar 4.94 1.65 4.44 30.99 57.98 383

65 jaar of ouder 7.25 2.72 8.45 24.95 56.62 374

Totaal 4.39 3.22 6.35 26.02 60.02 1563

Tabel: onv B.2.4.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 2.56 4.09 5.32 22.73 65.31 768

Vrouw 6.16 2.39 7.34 29.19 54.92 795

Totaal 4.39 3.22 6.35 26.02 60.02 1563

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: onv B.2.4.4.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 2.96 3.29 5.40 25.83 62.52 711

Zelfstandige 3.83 5.81 4.19 30.94 55.23 116

Student 0.88 3.34 7.32 21.43 67.03 161

Gepensioneerd 7.19 2.73 6.98 25.89 57.20 437

Werkloos/werkzoekende 5.58 0 7.27 30.39 56.76 37

Andere 8.23 3.96 10.50 31.05 46.27 74

Onbekend 8.06 0 11.99 18.81 61.13 26

Totaal 4.39 3.22 6.35 26.02 60.02 1563
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Tabel: onv B.2.4.5.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 3.20 5.20 9.59 22.91 59.11 1194

2018 4.39 3.22 6.35 26.02 60.02 1563

Tabel: onv B.2.4.7.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Menen 6.22 3.51 7.61 26.25 56.41 694

Wevelgem 2.96 3.20 5.90 27.35 60.59 668

Ledegem 2.82 2.32 3.46 20.78 70.62 201

Totaal 4.39 3.22 6.35 26.02 60.02 1563

Tabel: onv B.2.4.11.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 3.05 1.22 4.04 31.19 60.50 205

Inconnu 25.19 0 0 22.99 51.82 6

Lauwe 5.24 3.72 4.02 22.84 64.17 175

Ledegem 3.02 2.77 3.63 21.44 69.14 90

Menen 8.58 0 8.97 23.69 58.76 55

Menin 6.96 3.59 9.91 25.88 53.66 347

Moorsele 2.58 3.70 4.54 18.11 71.07 117

Rekkem 2.06 3.30 5.98 33.71 54.96 108

Rollegem-Kapelle 5.04 7.23 0 22.56 65.17 30

Sint-Eloois-Winkel 1.69 2.10 4.32 18.40 73.49 86

Wevelgem 3.44 4.23 7.50 28.78 56.05 344

Totaal 4.39 3.22 6.35 26.02 60.02 1563

3.2.2.5   Mijden van drukke evenementen

Tabel: onv B.2.5.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 1.03 1.72 10.47 24.61 62.16 222

25-34 jaar 0.43 5.87 7.68 31.70 54.33 227

35-49 jaar 0.69 5.72 9.14 29.16 55.29 365

50-64 jaar 3.59 7.49 12.18 33.02 43.71 387

65 jaar of ouder 7.28 6.27 19.97 31.02 35.47 380

Totaal 2.99 5.75 12.46 30.28 48.52 1582
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Tabel: onv B.2.5.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 2.55 4.35 10.90 28.36 53.84 775

Vrouw 3.42 7.09 13.96 32.12 43.41 807

Totaal 2.99 5.75 12.46 30.28 48.52 1582

Tabel: onv B.2.5.3.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 6.48 6.21 15.94 29.48 41.89 489

Hoger middelbaar 1.46 6.99 10.21 31.88 49.45 546

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 0.28 4.36 11.21 30.52 53.64 513

Onbekend 18.49 0 17.37 12.16 51.98 34

Totaal 2.99 5.75 12.46 30.28 48.52 1582

Tabel: onv B.2.5.4.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 0.35 5.16 9.72 32.34 52.42 715

Zelfstandige 1.10 5.94 9.96 28.41 54.59 121

Student 1.41 1.51 9.03 21.99 66.06 163

Gepensioneerd 6.89 7.48 19.13 30.22 36.28 444

Werkloos/werkzoekende 0 15.36 6.69 28.15 49.80 37

Andere 11.28 4.39 15.98 29.15 39.19 76

Onbekend 7.87 7.98 5.02 41.33 37.81 26

Totaal 2.99 5.75 12.46 30.28 48.52 1582

Tabel: onv B.2.5.7.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Menen 3.26 6.26 15.50 28.76 46.22 706

Wevelgem 2.82 6.00 10.43 32.40 48.36 673

Ledegem 2.62 3.13 8.64 28.53 57.08 204

Totaal 2.99 5.75 12.46 30.28 48.52 1582

Tabel: onv B.2.5.11.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 1.54 5.96 11.18 32.01 49.31 205

Inconnu 0 0 18.42 22.99 58.58 6

Lauwe 2.90 8.61 13.88 24.40 50.20 178

Ledegem 3.65 2.41 10.81 32.58 50.55 90

(Continued)
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Tabel: onv B.2.5.11.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Menen 4.67 9.62 13.38 19.12 53.21 56

Menin 3.36 4.30 19.16 32.53 40.66 353

Moorsele 1.74 8.29 6.32 31.46 52.19 119

Rekkem 1.90 4.51 8.63 28.22 56.74 110

Rollegem-Kapelle 2.79 9.51 5.95 26.62 55.14 30

Sint-Eloois-Winkel 3.73 3.58 6.91 23.61 62.17 88

Wevelgem 3.74 5.73 11.12 33.56 45.86 347

Totaal 2.99 5.75 12.46 30.28 48.52 1582
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4         Slachtofferschap en aangiftegedrag

4.1       Slachtofferschap

4.1.1     Overzicht slachtofferschap op het niveau van het gezin naar type delict

Tabel: sla A.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Poging tot woninginbraak 4.94 95.06 1552

Inbraak in woning 3.25 96.75 1547

Tabel: sla A.2. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Autodiefstal 97.89 1.60 0.50 1496

Diefstal uit auto 96.92 2.06 1.01 1500

Iets gestolen of beschadigd aan de
buitenkant van auto 80.09 15.04 4.86 1482

Motor- of bromfietsdiefstal 97.05 2.58 0.36 1156

Fietsdiefstal 85.73 11.61 2.66 1481

4.1.2     Overzicht slachtofferschap op persoonlijk niveau naar type delict

Tabel: sla A.3. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Diefstal terwijl de dief daarbij gebruik
maakte van geweld 98.61 0.83 0.56 1577

Diefstal zonder dat de dief daarbij gebruik
maakte van geweld 95.80 2.82 1.38 1557

Lichamelijk geweld 97.02 1.73 1.25 1572

Bedreiging (niet via internet) 95.35 3.45 1.21 1567

Vluchtmisdrijf in het verkeer 93.78 4.37 1.85 1564

Zedenfeiten 98.39 0.90 0.71 1565

Oplichting (niet via internet) 96.95 2.40 0.64 1558

Andere 95.68 4.15 0.17 837

Tabel: sla A.4. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Oplichting via internet 8.33 91.67 1557

Inbraak in computer of smartphone 5.14 94.86 1435

Intimidatie, belaging en pesten via internet 2.84 97.16 1563

4.1.3     Overzicht slachtofferschap naar achtergrondkenmerken
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4.1.3.1   Diefstal met geweld

Tabel: sla B.1.1. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 97.89 1.37 0.74 219

25-34 jaar 99.51 0 0.49 233

35-49 jaar 100.00 0 0 361

50-64 jaar 98.29 0.57 1.14 392

65 jaar of ouder 97.46 2.10 0.44 372

Totaal 98.61 0.83 0.56 1577

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.1.3.2   Diefstal zonder geweld

Tabel: sla B.2.1. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 93.93 3.72 2.34 217

25-34 jaar 97.06 2.15 0.79 230

35-49 jaar 95.11 4.62 0.27 361

50-64 jaar 96.42 1.66 1.92 384

65 jaar of ouder 96.16 2.14 1.70 365

Totaal 95.80 2.82 1.38 1557

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.1.3.3   Lichamelijk geweld
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Tabel: sla B.3.1. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 92.88 4.20 2.92 218

25-34 jaar 96.98 1.62 1.40 230

35-49 jaar 98.54 0.92 0.53 361

50-64 jaar 97.15 1.71 1.14 394

65 jaar of ouder 97.86 1.15 0.99 369

Totaal 97.02 1.73 1.25 1572

Tabel: sla B.3.2. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Geslacht

Man 96.09 2.46 1.46 772

Vrouw 97.92 1.03 1.05 800

Totaal 97.02 1.73 1.25 1572

Tabel: sla B.3.3. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 97.01 1.57 1.41 487

Hoger middelbaar 96.28 2.54 1.18 544

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 98.14 0.61 1.26 507

Onbekend 92.18 7.82 0 34

Totaal 97.02 1.73 1.25 1572

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.1.3.4   Bedreiging

Tabel: sla B.4.1. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 94.11 4.75 1.14 218

25-34 jaar 89.44 7.94 2.61 233

35-49 jaar 96.46 2.58 0.96 356

50-64 jaar 96.20 2.92 0.88 390

65 jaar of ouder 97.82 1.24 0.94 370

Totaal 95.35 3.45 1.21 1567
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: sla B.4.4. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 94.71 4.13 1.16 704

Zelfstandige 93.06 3.45 3.49 128

Student 95.43 3.74 0.83 159

Gepensioneerd 98.05 1.04 0.90 438

Werkloos/werkzoekende 97.41 2.59 0 37

Andere 92.02 6.67 1.31 74

Onbekend 84.35 15.65 0 26

Totaal 95.35 3.45 1.21 1567

4.1.3.5   Vluchtmisdrijf in het verkeer

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: sla B.5.4. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 93.65 4.89 1.46 698

Zelfstandige 93.09 4.14 2.76 128

Student 94.51 3.75 1.75 159

Gepensioneerd 95.40 3.48 1.12 439

Werkloos/werkzoekende 93.98 0.51 5.51 38

Andere 84.77 8.00 7.23 74

Onbekend 94.30 5.70 0 27

Totaal 93.78 4.37 1.85 1564

4.1.3.6   Zedenfeiten
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Tabel: sla B.6.1. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 96.19 1.69 2.13 218

25-34 jaar 96.32 1.60 2.08 230

35-49 jaar 99.57 0.43 0 360

50-64 jaar 99.46 0.54 0 388

65 jaar of ouder 98.72 0.84 0.44 369

Totaal 98.39 0.90 0.71 1565

Tabel: sla B.6.2. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Geslacht

Man 99.27 0.58 0.15 773

Vrouw 97.53 1.22 1.25 792

Totaal 98.39 0.90 0.71 1565

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.1.3.7   Intimidatie, belaging en pesten via internet

Tabel: sla B.7.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 4.77 95.23 218

25-34 jaar 3.68 96.32 229

35-49 jaar 3.90 96.10 354

50-64 jaar 2.19 97.81 392

65 jaar of ouder 0.88 99.12 370

Totaal 2.84 97.16 1563

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: sla B.7.4. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 3.74 96.26 702

Zelfstandige 1.55 98.45 125

Student 4.24 95.76 160

Gepensioneerd 0.74 99.26 439

(Continued)
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Tabel: sla B.7.4. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werkloos/werkzoekende 6.66 93.34 38

Andere 1.80 98.20 74

Onbekend 9.48 90.52 25

Totaal 2.84 97.16 1563

4.1.3.8   Oplichting (niet via internet)

Tabel: sla B.8.1. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 98.62 1.38 0 218

25-34 jaar 94.46 4.92 0.62 231

35-49 jaar 95.75 2.98 1.27 355

50-64 jaar 98.03 1.97 0 389

65 jaar of ouder 97.56 1.33 1.11 366

Totaal 96.95 2.40 0.64 1558

Tabel: sla B.8.2. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Geslacht

Man 95.65 3.29 1.05 766

Vrouw 98.21 1.55 0.24 793

Totaal 96.95 2.40 0.64 1558

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: sla B.8.4. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 96.52 2.64 0.84 704

Zelfstandige 93.55 6.45 0 127

Student 98.70 1.30 0 158

Gepensioneerd 98.20 1.12 0.68 434

Werkloos/werkzoekende 100.00 0 0 38

Andere 95.36 3.04 1.60 71

Onbekend 93.89 6.11 0 25

Totaal 96.95 2.40 0.64 1558

4.1.3.9   Oplichting via internet
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Tabel: sla B.9.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 7.37 92.63 216

25-34 jaar 11.50 88.50 228

35-49 jaar 11.63 88.37 355

50-64 jaar 8.94 91.06 390

65 jaar of ouder 3.09 96.91 369

Totaal 8.33 91.67 1557

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: sla B.9.3. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 4.74 95.26 485

Hoger middelbaar 8.62 91.38 535

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 11.77 88.23 507

Onbekend 3.08 96.92 30

Totaal 8.33 91.67 1557

Tabel: sla B.9.4. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 10.06 89.94 700

Zelfstandige 10.78 89.22 127

Student 6.81 93.19 160

Gepensioneerd 4.56 95.44 437

Werkloos/werkzoekende 14.14 85.86 34

Andere 8.08 91.92 75

Onbekend 15.75 84.25 24

Totaal 8.33 91.67 1557

4.1.3.10  Inbraak in computer of smartphone

Tabel: sla B.10.1. Ja Nee

Mijn gezin
beschikt niet

over een
computer/

smartphone
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 5.14 93.50 1.37 218

25-34 jaar 7.05 91.84 1.11 229

35-49 jaar 6.83 90.48 2.69 356

50-64 jaar 3.91 90.56 5.52 384

(Continued)
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Tabel: sla B.10.1. Ja Nee

Mijn gezin
beschikt niet

over een
computer/

smartphone
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

65 jaar of ouder 2.00 78.63 19.37 352

Totaal 4.79 88.42 6.79 1540

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: sla B.10.3. Ja Nee

Mijn gezin
beschikt niet

over een
computer/

smartphone
Totale freq.

(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 2.75 81.36 15.89 471

Hoger middelbaar 5.09 90.93 3.98 533

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 6.52 92.32 1.16 510

Onbekend 1.87 88.80 9.32 26

Totaal 4.79 88.42 6.79 1540

Tabel: sla B.10.4. Ja Nee

Mijn gezin
beschikt niet

over een
computer/

smartphone
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 6.22 90.77 3.01 701

Zelfstandige 7.03 91.83 1.14 123

Student 4.42 94.69 0.89 160

Gepensioneerd 2.07 81.07 16.86 420

Werkloos/werkzoekende 7.25 90.42 2.33 38

Andere 2.06 88.59 9.35 73

Onbekend 6.11 85.78 8.10 25

Totaal 4.79 88.42 6.79 1540

4.1.4     Overzicht slachtofferschap naar type van de woning

4.1.4.1   Woninginbraken naar type van de woning

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens soort woning

4.1.4.2   Poging tot inbraak naar type van de woning
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Tabel: sla B.1.2. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Soort woning

Open bebouwing/vrijstaande woning of
halfopen bebouwing 5.63 94.37 848

Rijwoning 3.56 96.44 592

Studio of appartement 7.09 92.91 79

Andere 18.15 81.85 10

Onbekend 1.74 98.26 22

Totaal 4.94 95.06 1552

4.1.5     Overzicht slachtofferschap volgens jaar

4.1.5.1   Inbraak in woning

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.1.5.2   Poging tot woninginbraak

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.1.5.3   Autodiefstal

Tabel: sla D.2.3. Nee Ja
Totale freq.

(=100%)

Jaar

2011 98.72 1.28 1626

2018 97.94 2.06 1529

4.1.5.4   Diefstal uit auto

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.1.5.5   Iets gestolen of beschadigd aan de buitenkant van auto

Tabel: sla D.2.5. Nee Ja
Totale freq.

(=100%)

Jaar

2011 83.36 16.64 1626

2018 80.55 19.45 1517

4.1.5.6   Motor- of bromfietsdiefstal

Tabel: sla D.2.6. Nee Ja
Totale freq.

(=100%)

Jaar

2011 99.15 0.85 1626

2018 97.68 2.32 1467

4.1.5.7   Fietsdiefstal
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Tabel: sla D.2.7. Nee Ja
Totale freq.

(=100%)

Jaar

2011 88.87 11.13 1626

2018 86.18 13.82 1528

4.2       Aangifte bij de politie

4.2.1     Overzicht aangifte naar type delict op het niveau van het gezin

Tabel: aang A.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Inbraak in woning 91.39 8.61 35

Autodiefstal 88.25 11.75 16

Motor- of bromfietsdiefstal 84.57 15.43 19

Diefstal uit auto 69.08 30.92 27

Fietsdiefstal 60.49 39.51 148

Poging tot woninginbraak 49.31 50.69 57

Iets gestolen of beschadigd aan de
buitenkant van auto 24.28 75.72 184

4.2.2     Overzicht aangifte naar type delict op persoonlijk niveau

Tabel: aang A.2. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Diefstal zonder geweld 68.05 31.95 54

Andere 50.24 49.76 30

Diefstal met geweld 48.68 51.32 17

Vluchtmisdrijf in het verkeer 44.09 55.91 82

Lichamelijk geweld 43.13 56.87 40

Zedenfeiten 31.98 68.02 21

Bedreiging (niet via internet) 27.62 72.38 63

Intimidatie, belaging en pesten via internet 25.61 74.39 40

Oplichting via internet 25.46 74.54 113

Oplichting (niet via internet) 23.70 76.30 38

Inbraak in computer / smartphone 20.03 79.97 61

4.2.3     Overzicht aangifte naar achtergrondkenmerken

4.2.3.1   Diefstal met geweld
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Tabel: aang B.1.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 100.00 0 4

25-34 jaar 0 100.00 1

50-64 jaar 0 100.00 4

65 jaar of ouder 59.19 40.81 8

Totaal 48.68 51.32 17

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.2   Diefstal zonder geweld

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: aang B.2.3. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 43.21 56.79 14

Hoger middelbaar 63.60 36.40 14

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 83.02 16.98 23

Onbekend 100.00 0 2

Totaal 68.05 31.95 54

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.3   Lichamelijk geweld

Tabel: aang B.3.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 52.16 47.84 13

25-34 jaar 77.71 22.29 6

35-49 jaar 36.68 63.32 5

50-64 jaar 0 100.00 9

65 jaar of ouder 56.60 43.40 8

Totaal 43.13 56.87 40

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.4   Bedreiging



  Aangemaakt op 24/05/2019  Pagina 68  FPF/DGR/DRI/BIPOL
____________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

 Resultaten Veiligheidsmonitor 2018 PZ GRENSLEIE
________________________________________________________________________________________________________________________________

Tabel: aang B.4.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 32.09 67.91 12

25-34 jaar 14.58 85.42 21

35-49 jaar 13.60 86.40 10

50-64 jaar 53.98 46.02 14

65 jaar of ouder 23.70 76.30 6

Totaal 27.62 72.38 63

Tabel: aang B.4.2. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Geslacht

Man 18.10 81.90 32

Vrouw 37.71 62.29 31

Totaal 27.62 72.38 63

Tabel: aang B.4.3. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 17.68 82.32 15

Hoger middelbaar 44.55 55.45 27

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 3.19 96.81 18

Onbekend 62.73 37.27 3

Totaal 27.62 72.38 63

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.5   Vluchtmisdrijf in het verkeer

Tabel: aang B.5.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 43.58 56.42 10

25-34 jaar 38.92 61.08 16

35-49 jaar 8.31 91.69 16

50-64 jaar 66.09 33.91 28

65 jaar of ouder 47.54 52.46 12

Totaal 44.09 55.91 82
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Tabel: aang B.5.2. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Geslacht

Man 34.04 65.96 43

Vrouw 55.23 44.77 39

Totaal 44.09 55.91 82

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.6   Zedenfeiten

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: aang B.6.2. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Geslacht

Man 88.38 11.62 6

Vrouw 11.80 88.20 16

Totaal 31.98 68.02 21

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.7   Intimidatie, belaging en pesten via internet

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.8   Oplichting (niet via internet)

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.9   Oplichting via internet
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Tabel: aang B.9.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 31.70 68.30 14

25-34 jaar 4.53 95.47 25

35-49 jaar 28.28 71.72 39

50-64 jaar 35.66 64.34 27

65 jaar of ouder 32.10 67.90 9

Totaal 25.46 74.54 113

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.10  Inbraak in computer of smartphone

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.4     Overzicht aangifte naar  type van de woning

4.2.4.1   Aangifte : woninginbraken naar type van de woning

Tabel: aang B.3.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Soort woning

Open bebouwing/vrijstaande woning of
halfopen bebouwing 98.33 1.67 23

Rijwoning 70.40 29.60 9

Studio of appartement 100.00 0 3

Totaal 91.39 8.61 35

4.2.4.2   Aangifte : poging tot inbraak naar type van de woning

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens soort woning

4.2.5     Overzicht aangifte volgens jaar

4.2.5.1   Inbraak in woning

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.2.5.2   Poging tot woninginbraak

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.2.5.3   Autodiefstal
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.2.5.4   Diefstal uit auto

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.2.5.5   Iets gestolen of beschadigd aan de buitenkant van auto

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.2.5.6   Motor- of bromfietsdiefstal

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.2.5.7   Fietsdiefstal

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar
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5         Preventie

5.1       Kennis van de aan burger van de aangeboden diensten  (in dalende volgorde)

Tabel: pre A.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Fietsgraveeracties 78.09 21.91 1545

Inbraakpreventie 65.52 34.48 1559

Geven van algemene informatie 63.72 36.28 1534

Vakantietoezicht 58.60 41.40 1563

Politionele slachtofferbejegening 56.61 43.39 1539

Burenbemiddeling 46.69 53.31 1552

Samenwerkingsverband tussen burgers
en de politie 41.06 58.94 1555

5.1.1     Informatie over inbraakpreventie naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre B.1.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 47.49 52.51 215

25-34 jaar 48.52 51.48 232

35-49 jaar 73.64 26.36 360

50-64 jaar 78.48 21.52 384

65 jaar of ouder 65.32 34.68 368

Totaal 65.52 34.48 1559

Tabel: pre B.1.2.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 68.54 31.46 762

Vrouw 62.64 37.36 798

Totaal 65.52 34.48 1559

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pre B.1.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 68.66 31.34 706

Zelfstandige 62.28 37.72 128

Student 44.64 55.36 155

Gepensioneerd 68.31 31.69 429

Werkloos/werkzoekende 60.52 39.48 40

(Continued)
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Tabel: pre B.1.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Andere 74.64 25.36 73

Onbekend 57.66 42.34 28

Totaal 65.52 34.48 1559

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Tabel: pre B.1.11.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 65.14 34.86 204

Inconnu 59.23 40.77 3

Lauwe 60.55 39.45 176

Ledegem 59.36 40.64 89

Menen 57.17 42.83 53

Menin 68.22 31.78 345

Moorsele 59.06 40.94 118

Rekkem 82.71 17.29 111

Rollegem-Kapelle 56.07 43.93 29

Sint-Eloois-Winkel 65.95 34.05 86

Wevelgem 65.91 34.09 344

Totaal 65.52 34.48 1559

5.1.2     Informatie over vakantietoezicht naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre B.2.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 34.25 65.75 217

25-34 jaar 42.41 57.59 233

35-49 jaar 65.66 34.34 361

50-64 jaar 70.92 29.08 383

65 jaar of ouder 63.48 36.52 368

Totaal 58.60 41.40 1563

Tabel: pre B.2.2.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 61.12 38.88 769

Vrouw 56.16 43.84 794

Totaal 58.60 41.40 1563

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau
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Tabel: pre B.2.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 60.77 39.23 703

Zelfstandige 58.54 41.46 128

Student 32.30 67.70 158

Gepensioneerd 65.43 34.57 434

Werkloos/werkzoekende 44.59 55.41 41

Andere 60.36 39.64 73

Onbekend 62.75 37.25 27

Totaal 58.60 41.40 1563

Tabel: pre B.2.6.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Menen 53.55 46.45 697

Wevelgem 62.99 37.01 665

Ledegem 61.57 38.43 201

Totaal 58.60 41.40 1563

Tabel: pre B.2.11.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 62.49 37.51 203

Inconnu 59.23 40.77 3

Lauwe 49.28 50.72 178

Ledegem 55.39 44.61 90

Menen 48.44 51.56 51

Menin 53.11 46.89 350

Moorsele 63.03 36.97 115

Rekkem 65.32 34.68 111

Rollegem-Kapelle 67.58 32.42 28

Sint-Eloois-Winkel 65.88 34.12 87

Wevelgem 62.79 37.21 345

Totaal 58.60 41.40 1563

5.1.3     Informatie over politionele slachtofferbejegening naar achtergrondkenmerken



  Aangemaakt op 24/05/2019  Pagina 75  FPF/DGR/DRI/BIPOL
____________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

 Resultaten Veiligheidsmonitor 2018 PZ GRENSLEIE
________________________________________________________________________________________________________________________________

Tabel: pre B.3.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 53.28 46.72 213

25-34 jaar 55.09 44.91 228

35-49 jaar 63.32 36.68 358

50-64 jaar 62.65 37.35 378

65 jaar of ouder 46.54 53.46 362

Totaal 56.61 43.39 1539

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre B.3.3.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 49.09 50.91 481

Hoger middelbaar 57.98 42.02 524

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 63.03 36.97 503

Onbekend 45.93 54.07 32

Totaal 56.61 43.39 1539

Tabel: pre B.3.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 62.20 37.80 698

Zelfstandige 62.78 37.22 124

Student 48.98 51.02 156

Gepensioneerd 49.74 50.26 425

Werkloos/werkzoekende 45.80 54.20 38

Andere 54.27 45.73 73

Onbekend 57.38 42.62 25

Totaal 56.61 43.39 1539

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

5.1.4     Informatie over het geven van algemene informatie naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd
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Tabel: pre B.4.2.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 66.95 33.05 744

Vrouw 60.67 39.33 789

Totaal 63.72 36.28 1534

Tabel: pre B.4.3.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 60.37 39.63 476

Hoger middelbaar 61.89 38.11 519

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 68.21 31.79 506

Onbekend 72.41 27.59 32

Totaal 63.72 36.28 1534

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: pre B.4.6.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Menen 54.53 45.47 683

Wevelgem 71.20 28.80 651

Ledegem 70.78 29.22 199

Totaal 63.72 36.28 1534

Tabel: pre B.4.11.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 70.01 29.99 196

Inconnu 59.23 40.77 3

Lauwe 56.22 43.78 175

Ledegem 69.27 30.73 88

Menen 63.35 36.65 51

Menin 53.70 46.30 341

Moorsele 70.29 29.71 116

Rekkem 51.15 48.85 110

Rollegem-Kapelle 77.78 22.22 29

Sint-Eloois-Winkel 67.56 32.44 86

Wevelgem 72.32 27.68 338

Totaal 63.72 36.28 1534

5.1.5     Informatie inzake het samenwerkingsverband tussen burgers en de politie naar
achtergrondkenmerken
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Tabel: pre B.5.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 34.28 65.72 215

25-34 jaar 31.59 68.41 232

35-49 jaar 46.69 53.31 359

50-64 jaar 45.03 54.97 378

65 jaar of ouder 41.43 58.57 370

Totaal 41.06 58.94 1555

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pre B.5.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 41.28 58.72 705

Zelfstandige 41.49 58.51 128

Student 31.21 68.79 155

Gepensioneerd 41.93 58.07 433

Werkloos/werkzoekende 42.48 57.52 38

Andere 56.65 43.35 72

Onbekend 31.56 68.44 24

Totaal 41.06 58.94 1555

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Tabel: pre B.11.11.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 39.26 60.74 204

Inconnu 59.23 40.77 3

Lauwe 37.91 62.09 176

Ledegem 32.61 67.39 88

Menen 40.01 59.99 50

Menin 38.91 61.09 345

Moorsele 38.33 61.67 118

Rekkem 53.05 46.95 111

Rollegem-Kapelle 33.51 66.49 30

Sint-Eloois-Winkel 38.49 61.51 87

Wevelgem 46.44 53.56 342

Totaal 41.06 58.94 1555

5.1.6     Informatie over burenbemiddeling naar achtergrondkenmerken
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Tabel: pre B.6.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 54.28 45.72 213

25-34 jaar 49.36 50.64 233

35-49 jaar 48.12 51.88 360

50-64 jaar 40.56 59.44 380

65 jaar of ouder 45.53 54.47 365

Totaal 46.69 53.31 1552

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pre B.6.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 47.83 52.17 710

Zelfstandige 42.94 57.06 128

Student 51.87 48.13 154

Gepensioneerd 44.79 55.21 427

Werkloos/werkzoekende 48.83 51.17 40

Andere 34.45 65.55 69

Onbekend 64.59 35.41 25

Totaal 46.69 53.31 1552

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

5.1.7     Informatie over het graveren van fietsen/aanhangwagens naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre B.7.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 71.57 28.43 212

25-34 jaar 68.87 31.13 231

35-49 jaar 80.23 19.77 361

50-64 jaar 85.54 14.46 381

65 jaar of ouder 77.81 22.19 361

Totaal 78.09 21.91 1545
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Tabel: pre B.7.2.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 80.14 19.86 757

Vrouw 76.11 23.89 788

Totaal 78.09 21.91 1545

Tabel: pre B.7.3.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 73.71 26.29 477

Hoger middelbaar 79.87 20.13 528

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 81.49 18.51 508

Onbekend 59.67 40.33 32

Totaal 78.09 21.91 1545

Tabel: pre B.7.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 80.24 19.76 707

Zelfstandige 75.40 24.60 128

Student 70.20 29.80 154

Gepensioneerd 78.96 21.04 422

Werkloos/werkzoekende 63.37 36.63 39

Andere 79.00 21.00 71

Onbekend 84.61 15.39 26

Totaal 78.09 21.91 1545

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

5.2       Wens aanvullende informatie te verkrijgen ?  (in dalende volgorde)

Tabel: pre C.1.
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geven van algemene informatie 45.20 17.02 37.77 1534

Samenwerkingsverband tussen burgers
en de politie 45.10 17.95 36.95 1555

Vakantietoezicht of afwezigheidstoezicht 43.43 19.72 36.85 1563

Inbraakpreventie 43.05 19.08 37.87 1559

Fietsgraveeracties/aanhangwagen 40.44 20.13 39.42 1545

Politionele slachtofferbejegening 38.19 22.21 39.60 1539

Burenbemiddeling 37.80 23.98 38.23 1552
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5.2.1     Aanvullende informatie - Inbraakpreventie - naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: pre C.1.1.2
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 41.07 16.44 42.49 762

Vrouw 44.93 21.61 33.46 798

Totaal 43.05 19.08 37.87 1559

Tabel: pre C.1.1.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 39.70 25.60 34.70 482

Hoger middelbaar 44.32 18.25 37.44 532

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 44.45 13.68 41.86 512

Onbekend 49.61 21.14 29.25 33

Totaal 43.05 19.08 37.87 1559

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: pre C.1.1.6
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Menen 39.50 24.12 36.38 693

Wevelgem 45.76 15.21 39.02 666

Ledegem 46.27 14.51 39.22 200

Totaal 43.05 19.08 37.87 1559

5.2.2     Aanvullende informatie - Vakantietoezicht of afwezigheidstoezicht - naar
achtergrondkenmerken

Tabel: pre C.1.2.1
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 39.42 23.16 37.42 217

25-34 jaar 45.50 16.56 37.94 233

35-49 jaar 44.12 14.63 41.26 361

50-64 jaar 46.83 18.46 34.71 383

(Continued)
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Tabel: pre C.1.2.1
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

65 jaar of ouder 40.26 26.02 33.72 368

Totaal 43.43 19.72 36.85 1563

Tabel: pre C.1.2.2
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 42.71 15.35 41.94 769

Vrouw 44.12 23.96 31.92 794

Totaal 43.43 19.72 36.85 1563

Tabel: pre C.1.2.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 37.69 27.68 34.63 488

Hoger middelbaar 47.87 16.81 35.32 530

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 44.40 14.61 40.99 509

Onbekend 41.99 27.25 30.76 36

Totaal 43.43 19.72 36.85 1563

Tabel: pre C.1.2.4
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 47.05 14.54 38.41 703

Zelfstandige 49.35 15.80 34.85 128

Student 39.53 23.95 36.52 158

Gepensioneerd 40.00 25.40 34.60 434

Werkloos/werkzoekende 27.38 29.24 43.39 41

Andere 30.92 26.22 42.86 73

Onbekend 56.77 25.52 17.70 27

Totaal 43.43 19.72 36.85 1563



  Aangemaakt op 24/05/2019  Pagina 82  FPF/DGR/DRI/BIPOL
____________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

 Resultaten Veiligheidsmonitor 2018 PZ GRENSLEIE
________________________________________________________________________________________________________________________________

Tabel: pre C.1.2.6
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Menen 41.27 23.19 35.54 697

Wevelgem 46.16 16.77 37.08 665

Ledegem 41.88 17.46 40.65 201

Totaal 43.43 19.72 36.85 1563

5.2.3     Aanvullende informatie - Politionele slachtofferbejegening - naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: pre C.1.3.2
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 35.17 20.28 44.55 749

Vrouw 41.05 24.04 34.91 791

Totaal 38.19 22.21 39.60 1539

Tabel: pre C.1.3.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 35.35 26.22 38.43 481

Hoger middelbaar 39.98 22.19 37.83 524

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 39.14 17.57 43.29 503

Onbekend 36.78 35.26 27.96 32

Totaal 38.19 22.21 39.60 1539

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

5.2.4     Aanvullende informatie - Geven van algemene informatie - naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: pre C.1.4.2
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 44.51 13.49 41.99 744

Vrouw 45.85 20.36 33.79 789

Totaal 45.20 17.02 37.77 1534
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Tabel: pre C.1.4.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 42.55 21.82 35.63 476

Hoger middelbaar 46.99 16.65 36.36 519

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 45.23 12.24 42.53 506

Onbekend 55.29 27.55 17.16 32

Totaal 45.20 17.02 37.77 1534

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

5.2.5     Aanvullende informatie - Samenwerkingsverband tussen burgers en de politie - naar
achtergrondkenmerken

Tabel: pre C.1.5.1
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 34.85 26.85 38.30 215

25-34 jaar 40.93 20.46 38.61 232

35-49 jaar 47.48 12.29 40.24 359

50-64 jaar 50.89 15.36 33.75 378

65 jaar of ouder 45.44 19.36 35.20 370

Totaal 45.10 17.95 36.95 1555

Tabel: pre C.1.5.2
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 42.78 15.33 41.89 762

Vrouw 47.33 20.48 32.20 793

Totaal 45.10 17.95 36.95 1555

Tabel: pre C.1.5.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 41.51 24.03 34.47 482

Hoger middelbaar 45.89 18.51 35.60 531

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 47.71 10.78 41.51 510

Onbekend 44.48 31.37 24.15 32

Totaal 45.10 17.95 36.95 1555
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Tabel: pre C.1.5.4
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 47.68 14.51 37.81 705

Zelfstandige 48.30 14.09 37.61 128

Student 38.02 25.71 36.27 155

Gepensioneerd 45.02 19.21 35.77 433

Werkloos/werkzoekende 27.82 28.96 43.22 38

Andere 38.85 22.36 38.79 72

Onbekend 45.30 36.11 18.59 24

Totaal 45.10 17.95 36.95 1555

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

5.2.6     Aanvullende informatie - Burenbemiddeling - naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: pre C.1.6.2
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 37.77 19.39 42.84 756

Vrouw 37.82 28.34 33.85 796

Totaal 37.80 23.98 38.23 1552

Tabel: pre C.1.6.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 33.19 28.85 37.96 478

Hoger middelbaar 39.52 24.17 36.31 531

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 40.59 18.21 41.20 511

Onbekend 33.31 40.40 26.29 31

Totaal 37.80 23.98 38.23 1552

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

5.2.7     Aanvullende informatie - Fietsgraveeracties/aanhangwagen - naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd
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Tabel: pre C.1.7.2
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 39.50 16.73 43.78 757

Vrouw 41.36 23.41 35.24 788

Totaal 40.44 20.13 39.42 1545

Tabel: pre C.1.7.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 37.25 25.95 36.81 477

Hoger middelbaar 41.61 19.10 39.29 528

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 42.38 14.52 43.11 508

Onbekend 38.25 39.63 22.12 32

Totaal 40.44 20.13 39.42 1545

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

5.3       Manier van op de hoogte gehouden te worden van de resultaten en acties van de
politie  (in dalende volgorde)

Tabel: pre D.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Via informatiebladen of kranten 68.54 31.46 1456

Via de website van de politie en/of
gemeente 66.18 33.82 1433

Per post: folder of politiekrantje 66.16 33.84 1496

Via regionale televisie 53.26 46.74 1409

Per e-mail: een nieuwsbrief 46.36 53.64 1420

Via sociale media 44.90 55.10 1418

Via ontmoetingsmomenten (direct contact) 25.92 74.08 1395

5.3.1     Op de hoogte houden - Via de website van de politie en/of gemeente - naar
achtergrondkenmerken

Tabel: pre D.1.1.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 71.06 28.94 214

25-34 jaar 71.13 28.87 228

35-49 jaar 71.97 28.03 344

50-64 jaar 69.88 30.12 352

(Continued)
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Tabel: pre D.1.1.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

65 jaar of ouder 47.70 52.30 295

Totaal 66.18 33.82 1433

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre D.1.1.3
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 56.53 43.47 412

Hoger middelbaar 67.28 32.72 503

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 73.25 26.75 496

Onbekend 63.02 36.98 23

Totaal 66.18 33.82 1433

Tabel: pre D.1.1.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 72.29 27.71 672

Zelfstandige 63.73 36.27 119

Student 70.83 29.17 156

Gepensioneerd 52.30 47.70 360

Werkloos/werkzoekende 73.38 26.62 40

Andere 67.75 32.25 63

Onbekend 69.68 30.32 22

Totaal 66.18 33.82 1433

Tabel: pre D.1.1.6
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Menen 61.75 38.25 616

Wevelgem 69.34 30.66 633

Ledegem 70.18 29.82 184

Totaal 66.18 33.82 1433

5.3.2     Op de hoogte houden - Via sociale media - naar achtergrondkenmerken



  Aangemaakt op 24/05/2019  Pagina 87  FPF/DGR/DRI/BIPOL
____________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

 Resultaten Veiligheidsmonitor 2018 PZ GRENSLEIE
________________________________________________________________________________________________________________________________

Tabel: pre D.1.2.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 69.04 30.96 214

25-34 jaar 67.98 32.02 223

35-49 jaar 47.68 52.32 334

50-64 jaar 31.73 68.27 358

65 jaar of ouder 22.26 77.74 289

Totaal 44.90 55.10 1418

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre D.1.2.3
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 38.10 61.90 410

Hoger middelbaar 47.44 52.56 496

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 47.36 52.64 486

Onbekend 57.81 42.19 25

Totaal 44.90 55.10 1418

Tabel: pre D.1.2.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 51.67 48.33 666

Zelfstandige 38.07 61.93 118

Student 67.99 32.01 157

Gepensioneerd 23.94 76.06 354

Werkloos/werkzoekende 52.06 47.94 36

Andere 39.56 60.44 62

Onbekend 51.17 48.83 26

Totaal 44.90 55.10 1418

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

5.3.3     Op de hoogte houden - Via informatiebladen of kranten - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre D.1.3.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 55.77 44.23 213

25-34 jaar 59.93 40.07 225

35-49 jaar 62.37 37.63 336

50-64 jaar 75.00 25.00 357

(Continued)
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Tabel: pre D.1.3.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

65 jaar of ouder 82.19 17.81 325

Totaal 68.54 31.46 1456

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre D.1.3.3
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 73.65 26.35 427

Hoger middelbaar 66.39 33.61 510

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 66.53 33.47 495

Onbekend 64.82 35.18 24

Totaal 68.54 31.46 1456

Tabel: pre D.1.3.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 68.04 31.96 664

Zelfstandige 55.07 44.93 124

Student 53.74 46.26 154

Gepensioneerd 79.75 20.25 386

Werkloos/werkzoekende 60.52 39.48 38

Andere 75.35 24.65 68

Onbekend 59.71 40.29 22

Totaal 68.54 31.46 1456

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

5.3.4     Op de hoogte houden - Via regionale televisie - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre D.1.4.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 47.45 52.55 212

25-34 jaar 43.02 56.98 221

35-49 jaar 44.69 55.31 334

50-64 jaar 58.20 41.80 350

65 jaar of ouder 69.09 30.91 293

Totaal 53.26 46.74 1409

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: pre D.1.4.3
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 66.21 33.79 410

Hoger middelbaar 50.85 49.15 492

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 44.72 55.28 487

Onbekend 54.74 45.26 20

Totaal 53.26 46.74 1409

Tabel: pre D.1.4.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 48.36 51.64 660

Zelfstandige 39.46 60.54 116

Student 47.78 52.22 153

Gepensioneerd 67.51 32.49 358

Werkloos/werkzoekende 62.52 37.48 36

Andere 60.59 39.41 65

Onbekend 42.28 57.72 21

Totaal 53.26 46.74 1409

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

5.3.5     Op de hoogte houden - Per e-mail: een nieuwsbrief - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre D.1.5.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 31.55 68.45 214

25-34 jaar 37.17 62.83 226

35-49 jaar 50.67 49.33 337

50-64 jaar 57.76 42.24 351

65 jaar of ouder 45.65 54.35 292

Totaal 46.36 53.64 1420

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: pre D.1.5.3
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 37.98 62.02 404

Hoger middelbaar 48.47 51.53 498

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 50.54 49.46 492

Onbekend 57.13 42.87 26

Totaal 46.36 53.64 1420

Tabel: pre D.1.5.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 50.18 49.82 668

Zelfstandige 44.41 55.59 117

Student 34.06 65.94 155

Gepensioneerd 46.91 53.09 355

Werkloos/werkzoekende 40.33 59.67 38

Andere 47.09 52.91 67

Onbekend 25.16 74.84 20

Totaal 46.36 53.64 1420

Tabel: pre D.1.5.6
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Menen 43.09 56.91 619

Wevelgem 48.61 51.39 622

Ledegem 49.83 50.17 180

Totaal 46.36 53.64 1420

5.3.6     Op de hoogte houden -  Per post: folder of politiekrantje - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre D.1.6.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 55.31 44.69 214

25-34 jaar 59.59 40.41 226

35-49 jaar 61.52 38.48 343

50-64 jaar 69.13 30.87 366

65 jaar of ouder 78.51 21.49 348

Totaal 66.16 33.84 1496
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Tabel: pre D.1.6.2
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 62.84 37.16 741

Vrouw 69.41 30.59 755

Totaal 66.16 33.84 1496

Tabel: pre D.1.6.3
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 75.61 24.39 466

Hoger middelbaar 67.56 32.44 517

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 55.43 44.57 487

Onbekend 69.86 30.14 26

Totaal 66.16 33.84 1496

Tabel: pre D.1.6.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 62.65 37.35 681

Zelfstandige 58.49 41.51 119

Student 56.44 43.56 154

Gepensioneerd 76.34 23.66 413

Werkloos/werkzoekende 50.87 49.13 35

Andere 81.46 18.54 66

Onbekend 70.19 29.81 28

Totaal 66.16 33.84 1496

Tabel: pre D.1.6.6
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Menen 67.68 32.32 660

Wevelgem 63.00 37.00 646

Ledegem 71.59 28.41 191

Totaal 66.16 33.84 1496

5.3.7     Op de hoogte houden - Via ontmoetingsmomenten (direct contact) - naar
achtergrondkenmerken
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Tabel: pre D.1.7.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 15.41 84.59 208

25-34 jaar 21.52 78.48 219

35-49 jaar 27.05 72.95 331

50-64 jaar 27.78 72.22 350

65 jaar of ouder 33.31 66.69 287

Totaal 25.92 74.08 1395

Tabel: pre D.1.7.2
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 28.92 71.08 696

Vrouw 22.93 77.07 699

Totaal 25.92 74.08 1395

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pre D.1.7.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 27.35 72.65 653

Zelfstandige 25.87 74.13 120

Student 14.75 85.25 148

Gepensioneerd 28.97 71.03 348

Werkloos/werkzoekende 22.63 77.37 36

Andere 26.59 73.41 64

Onbekend 15.73 84.27 26

Totaal 25.92 74.08 1395

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente
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6         Politiewerking van de eigen politiezone

6.1       Tevredenheid over de politie in de eigen politiezone (in dalende volgorde)

Tabel: pol A.1.
Heel

tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Houding en gedrag 12.33 62.24 23.13 1.97 0.33 1586

Algemene tevredenheid 9.31 60.42 27.83 1.62 0.80 1582

Het goede voorbeeld dat de politiemensen
geven 8.32 49.00 33.47 7.90 1.31 1578

Iedereen op gelijke voet behandelen 7.73 48.12 37.25 5.48 1.42 1576

Aanwezigheid in de straat 4.56 41.43 38.46 13.08 2.47 1584

Informatie over de activiteiten 4.21 36.13 50.54 8.29 0.83 1585

6.1.1     Houding en gedrag ten aanzien van de bevolking naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: pol B.1.1.2.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 14.13 62.55 20.53 2.32 0.47 778

Vrouw 10.60 61.93 25.64 1.63 0.19 808

Totaal 12.33 62.24 23.13 1.97 0.33 1586

Tabel: pol B.1.1.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 13.60 60.85 23.04 1.99 0.52 502

Hoger middelbaar 10.92 63.81 22.66 2.26 0.35 543

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 11.38 62.92 24.27 1.28 0.15 505

Onbekend 29.21 48.29 15.81 6.68 0 36

Totaal 12.33 62.24 23.13 1.97 0.33 1586
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Tabel: pol B.1.1.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 10.06 66.01 22.05 1.37 0.52 707

Zelfstandige 17.18 52.91 26.40 2.92 0.59 126

Student 12.47 58.88 27.37 1.28 0 157

Gepensioneerd 13.75 61.04 23.20 1.91 0.10 456

Werkloos/werkzoekende 14.19 61.60 16.90 7.31 0 39

Andere 16.73 62.98 19.78 0 0.50 74

Onbekend 9.73 44.94 28.92 16.41 0 26

Totaal 12.33 62.24 23.13 1.97 0.33 1586

Tabel: pol B.1.1.5.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 9.36 64.70 20.85 4.23 0.85 1327

2018 12.33 62.24 23.13 1.97 0.33 1586

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Tabel: pol B.1.1.11.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 10.45 54.34 32.22 1.77 1.21 209

Inconnu 0 0 100.00 0 0 2

Lauwe 10.38 60.87 26.97 1.79 0 178

Ledegem 14.25 65.74 16.18 2.79 1.04 90

Menen 10.79 69.16 20.05 0 0 54

Menin 12.88 60.22 23.92 2.98 0 354

Moorsele 18.33 57.81 22.67 0 1.19 118

Rekkem 5.95 70.14 21.91 1.99 0 112

Rollegem-Kapelle 11.62 72.36 14.82 0 1.20 31

Sint-Eloois-Winkel 15.28 59.72 22.06 2.95 0 86

Wevelgem 13.08 66.77 18.32 1.84 0 351

Totaal 12.33 62.24 23.13 1.97 0.33 1586

6.1.2     Informatie die aan de bevolking gegeven wordt over de activiteiten van de politie naar
achtergrondkenmerken
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Tabel: pol B.1.2.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 3.09 35.88 50.45 10.15 0.43 218

25-34 jaar 1.96 28.90 59.50 8.96 0.68 232

35-49 jaar 4.22 32.39 52.50 10.23 0.65 363

50-64 jaar 3.89 33.72 53.28 7.62 1.49 390

65 jaar of ouder 6.51 46.70 40.48 5.68 0.63 382

Totaal 4.21 36.13 50.54 8.29 0.83 1585

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pol B.1.2.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 4.68 41.15 44.67 8.27 1.23 496

Hoger middelbaar 3.92 36.06 49.94 9.36 0.73 538

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 2.73 31.97 57.84 7.22 0.25 514

Onbekend 22.37 28.13 36.63 8.10 4.77 38

Totaal 4.21 36.13 50.54 8.29 0.83 1585

Tabel: pol B.1.2.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 2.71 32.82 55.02 8.37 1.08 710

Zelfstandige 5.88 32.03 49.98 12.11 0 128

Student 3.42 32.33 53.69 9.97 0.60 157

Gepensioneerd 5.02 44.89 43.20 6.36 0.54 449

Werkloos/werkzoekende 7.73 35.70 39.23 12.93 4.41 41

Andere 7.27 35.41 54.85 2.07 0.41 74

Onbekend 13.30 21.15 43.88 21.68 0 26

Totaal 4.21 36.13 50.54 8.29 0.83 1585

Tabel: pol B.1.2.5.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 5.56 42.58 39.68 10.14 2.03 1226

2018 4.21 36.13 50.54 8.29 0.83 1585

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente
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Tabel: pol B.1.2.11.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 2.83 36.35 49.80 8.76 2.26 207

Inconnu 0 0 100.00 0 0 2

Lauwe 2.43 33.53 51.56 10.68 1.79 179

Ledegem 6.65 41.04 42.45 9.20 0.67 91

Menen 6.65 46.19 41.99 5.17 0 53

Menin 4.26 27.72 58.70 8.70 0.63 355

Moorsele 6.09 33.68 55.56 3.50 1.17 119

Rekkem 1.18 44.05 46.62 8.15 0 111

Rollegem-Kapelle 2.77 42.83 39.76 14.63 0 31

Sint-Eloois-Winkel 6.66 36.84 49.75 6.76 0 87

Wevelgem 4.73 40.89 45.93 8.17 0.27 348

Totaal 4.21 36.13 50.54 8.29 0.83 1585

6.1.3     Aanwezigheid in de straat naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: pol B.1.3.2.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 4.91 44.41 34.86 12.95 2.87 777

Vrouw 4.22 38.57 41.93 13.19 2.09 807

Totaal 4.56 41.43 38.46 13.08 2.47 1584

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pol B.1.3.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 3.35 40.22 42.37 12.05 2.01 708

Zelfstandige 7.68 45.98 29.60 13.12 3.61 128

Student 4.47 36.75 39.62 15.22 3.94 155

Gepensioneerd 4.60 41.19 37.51 14.68 2.02 449

Werkloos/werkzoekende 18.48 54.81 9.15 10.28 7.28 41

Andere 3.58 48.87 37.12 9.28 1.15 74

Onbekend 3.14 41.84 35.30 15.32 4.40 30

Totaal 4.56 41.43 38.46 13.08 2.47 1584
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Tabel: pol B.1.3.5.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 4.71 39.26 34.35 17.17 4.51 1398

2018 4.56 41.43 38.46 13.08 2.47 1584

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.1.4     Iedereen op gelijke voet behandelen naar achtergrondkenmerken

Tabel: pol B.1.4.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 10.80 55.07 25.96 6.38 1.79 216

25-34 jaar 4.01 47.38 42.61 5.35 0.64 231

35-49 jaar 7.74 43.89 40.82 6.41 1.14 358

50-64 jaar 6.02 48.36 37.33 5.33 2.97 390

65 jaar of ouder 10.00 48.35 36.96 4.35 0.35 381

Totaal 7.73 48.12 37.25 5.48 1.42 1576

Tabel: pol B.1.4.2.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 8.77 48.74 35.18 5.27 2.04 776

Vrouw 6.72 47.52 39.26 5.69 0.81 800

Totaal 7.73 48.12 37.25 5.48 1.42 1576

Tabel: pol B.1.4.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 7.81 49.28 34.95 6.60 1.36 493

Hoger middelbaar 8.67 46.73 38.09 4.95 1.55 540

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 5.52 49.47 39.44 4.91 0.67 507

Onbekend 23.91 33.89 25.08 6.31 10.81 36

Totaal 7.73 48.12 37.25 5.48 1.42 1576
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Tabel: pol B.1.4.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 5.19 48.79 39.32 5.61 1.09 708

Zelfstandige 8.78 37.30 43.56 7.74 2.62 128

Student 12.20 54.81 23.80 8.15 1.04 156

Gepensioneerd 9.09 47.84 37.51 4.67 0.90 448

Werkloos/werkzoekende 14.02 53.04 24.57 3.70 4.67 38

Andere 11.44 44.91 38.88 2.42 2.35 74

Onbekend 1.24 49.80 40.17 0 8.79 23

Totaal 7.73 48.12 37.25 5.48 1.42 1576

Tabel: pol B.1.4.5.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 6.70 50.55 31.11 8.66 2.98 1138

2018 7.73 48.12 37.25 5.48 1.42 1576

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Tabel: pol B.1.4.11.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 8.08 43.23 43.71 2.92 2.06 210

Inconnu 0 0 100.00 0 0 2

Lauwe 5.88 48.86 41.82 3.45 0 177

Ledegem 7.52 52.25 34.55 3.24 2.45 90

Menen 2.80 51.79 42.34 3.07 0 51

Menin 9.00 46.14 37.22 6.03 1.61 351

Moorsele 9.62 46.51 34.68 8.01 1.17 119

Rekkem 1.39 50.60 35.90 8.73 3.38 112

Rollegem-Kapelle 4.44 70.69 21.26 2.37 1.23 30

Sint-Eloois-Winkel 8.39 51.80 35.36 1.86 2.60 87

Wevelgem 9.52 48.25 33.82 7.74 0.67 348

Totaal 7.73 48.12 37.25 5.48 1.42 1576

6.1.5     Het goede voorbeeld geven naar achtergrondkenmerken
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Tabel: pol B.1.5.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 10.75 43.85 30.55 13.86 1.00 216

25-34 jaar 6.47 48.57 36.39 7.21 1.35 231

35-49 jaar 6.86 50.19 33.97 7.53 1.46 361

50-64 jaar 6.79 49.79 34.29 6.98 2.15 390

65 jaar of ouder 11.00 50.26 32.04 6.24 0.46 381

Totaal 8.32 49.00 33.47 7.90 1.31 1578

Tabel: pol B.1.5.2.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 10.15 48.69 31.60 7.91 1.65 774

Vrouw 6.55 49.30 35.27 7.90 0.98 804

Totaal 8.32 49.00 33.47 7.90 1.31 1578

Tabel: pol B.1.5.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 9.58 50.54 30.28 8.44 1.16 494

Hoger middelbaar 8.18 47.55 33.95 8.74 1.59 539

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 5.99 49.78 36.93 6.40 0.91 510

Onbekend 26.40 38.51 20.88 9.18 5.04 36

Totaal 8.32 49.00 33.47 7.90 1.31 1578

Tabel: pol B.1.5.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 5.84 50.36 34.23 8.01 1.56 707

Zelfstandige 7.69 48.40 35.29 5.70 2.92 127

Student 12.13 44.76 29.25 12.65 1.20 155

Gepensioneerd 9.85 49.44 33.93 6.58 0.21 447

Werkloos/werkzoekende 17.86 47.69 17.60 12.45 4.41 41

Andere 13.11 48.33 32.29 6.27 0 74

Onbekend 1.11 36.87 49.33 7.67 5.02 26

Totaal 8.32 49.00 33.47 7.90 1.31 1578

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Tabel: pol B.1.5.11.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 6.81 42.49 40.72 7.90 2.08 208

Inconnu 0 0 100.00 0 0 2

Lauwe 5.45 53.47 32.36 8.18 0.54 178

Ledegem 8.60 55.53 28.15 5.13 2.59 91

Menen 4.84 51.84 39.77 3.56 0 54

Menin 10.29 45.81 33.38 8.84 1.68 352

Moorsele 9.78 45.46 36.17 7.42 1.17 119

Rekkem 3.51 48.79 31.31 12.18 4.22 112

Rollegem-Kapelle 7.40 63.96 28.64 0 0 29

Sint-Eloois-Winkel 9.05 48.32 37.23 5.06 0.34 85

Wevelgem 10.15 52.17 29.06 8.40 0.21 347

Totaal 8.32 49.00 33.47 7.90 1.31 1578

6.1.6     Beoordeling politiewerking naar achtergrondkenmerken

Tabel: pol B.1.6.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 10.40 62.29 24.70 2.07 0.53 220

25-34 jaar 6.82 67.62 23.41 2.02 0.13 232

35-49 jaar 8.85 57.67 30.92 1.77 0.78 360

50-64 jaar 7.54 56.62 32.91 1.75 1.17 388

65 jaar of ouder 12.44 61.43 24.27 0.85 1.01 383

Totaal 9.31 60.42 27.83 1.62 0.80 1582

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pol B.1.6.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 11.94 56.29 28.68 2.22 0.87 499

Hoger middelbaar 8.17 62.56 26.84 1.21 1.22 539

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 7.13 62.53 28.75 1.59 0 509

(Continued)
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Tabel: pol B.1.6.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Onbekend 21.64 55.69 17.37 0 5.30 34

Totaal 9.31 60.42 27.83 1.62 0.80 1582

Tabel: pol B.1.6.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 7.60 61.58 28.67 1.63 0.52 707

Zelfstandige 10.91 53.66 34.02 1.41 0 128

Student 11.92 59.11 27.54 1.43 0 158

Gepensioneerd 10.82 61.22 25.77 1.22 0.97 451

Werkloos/werkzoekende 12.31 56.95 15.56 4.41 10.78 41

Andere 9.85 58.63 29.13 1.97 0.42 72

Onbekend 0 66.82 27.68 5.50 0 26

Totaal 9.31 60.42 27.83 1.62 0.80 1582

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.2       Hoe makkelijk of moeilijk zijn de politiediensten van de eigen zone te contacteren?

Tabel: pol C.1.
Rijpercentages

Heel
gemakkelijk Gemakkelijk Moeilijk Heel moeilijk Weet niet

Totale freq.
(=100%)

14.40 57.79 10.24 1.21 16.37 1575

6.2.1     Politie (van de eigen politiezone) gemakkelijk of moeilijk te contacteren naar
achtergrondkenmerken

Tabel: pol C.1.1.
Rijpercentages

Heel
gemakkelijk Gemakkelijk Moeilijk Heel moeilijk Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 13.53 58.75 6.70 2.08 18.94 216

25-34 jaar 11.21 60.09 9.18 1.34 18.17 229

35-49 jaar 16.33 59.02 6.86 0.93 16.86 361

50-64 jaar 12.62 62.28 11.71 1.34 12.04 391

65 jaar of ouder 16.83 50.00 14.61 0.76 17.80 377

Totaal 14.40 57.79 10.24 1.21 16.37 1575

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: pol C.1.3.
Rijpercentages

Heel
gemakkelijk Gemakkelijk Moeilijk Heel moeilijk Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 13.98 56.73 11.87 1.03 16.38 490

Hoger middelbaar 13.92 61.35 10.50 1.21 13.02 538

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 13.14 56.49 8.77 1.46 20.14 510

Onbekend 44.37 37.76 4.93 0 12.93 37

Totaal 14.40 57.79 10.24 1.21 16.37 1575

Tabel: pol C.1.4.
Rijpercentages

Heel
gemakkelijk Gemakkelijk Moeilijk Heel moeilijk Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 12.50 60.58 8.60 0.99 17.33 702

Zelfstandige 14.73 61.88 6.83 1.70 14.87 126

Student 13.54 53.89 7.89 3.27 21.41 157

Gepensioneerd 16.68 52.20 14.66 0.40 16.07 446

Werkloos/werkzoekende 21.53 51.97 14.65 2.88 8.98 41

Andere 15.90 68.54 6.63 2.47 6.46 77

Onbekend 14.72 59.08 13.02 0 13.18 26

Totaal 14.40 57.79 10.24 1.21 16.37 1575

Tabel: pol C.1.5.
Rijpercentages

Heel
gemakkelijk Gemakkelijk Moeilijk Heel moeilijk Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 11.93 54.74 10.91 1.54 20.88 1595

2018 14.40 57.79 10.24 1.21 16.37 1575

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Tabel: pol LOK.A
Rijpercentages

Heel
gemakkelijk Gemakkelijk Moeilijk Heel moeilijk Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 15.27 50.95 9.34 0 24.44 208

Inconnu 0 0 100.00 0 0 2

Lauwe 15.49 51.47 8.16 2.90 21.98 176

Ledegem 15.11 56.20 12.20 1.86 14.63 90

Menen 7.21 76.89 2.77 0 13.13 51

Menin 13.89 62.99 9.27 1.31 12.54 351

Moorsele 15.78 59.51 10.47 0 14.24 118

Rekkem 9.20 57.96 12.61 0.85 19.37 110

Rollegem-Kapelle 14.09 58.07 5.19 1.69 20.96 31

Sint-Eloois-Winkel 14.44 61.64 5.08 2.03 16.80 86

(Continued)
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Tabel: pol LOK.A
Rijpercentages

Heel
gemakkelijk Gemakkelijk Moeilijk Heel moeilijk Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Wevelgem 15.99 56.14 13.73 1.28 12.86 350

Totaal 14.40 57.79 10.24 1.21 16.37 1575

6.3       Tevredenheid over het werk van de lokale politie (in dalende volgorde)

Tabel: pol D.1.
Heel

tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Tevredenheid over de manier waarop
burgers worden ontvangen op het
politiebureau 8.31 43.52 22.43 3.43 0.80 21.52 1569

Tevredenheid over de manier waarop het
verkeer wordt geregeld 6.96 55.82 25.84 4.26 0.95 6.17 1579

Tevredenheid over de manier waarop
misdrijven worden vastgesteld en
aangepakt 4.72 39.01 31.61 6.14 1.24 17.28 1553

6.3.1     Tevredenheid over de manier waarop de lokale politie het verkeer regelt (naar
achtergrondkenmerken)

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pol D.1.1.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 5.55 57.60 25.57 4.88 0.04 6.36 498

Hoger middelbaar 10.14 54.03 25.53 3.73 1.00 5.56 538

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 4.31 55.63 27.50 4.09 1.73 6.74 505

Onbekend 15.68 60.13 11.94 5.63 1.80 4.82 38

Totaal 6.96 55.82 25.84 4.26 0.95 6.17 1579

Tabel: pol D.1.1.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 5.67 57.92 24.89 4.64 1.36 5.51 703

Zelfstandige 9.33 51.93 32.79 3.06 0.29 2.59 127

Student 5.51 59.74 22.47 4.59 0.56 7.13 156

Gepensioneerd 7.71 53.56 27.63 3.38 0.33 7.39 447

Werkloos/werkzoekende 18.94 47.62 18.44 9.64 3.97 1.39 41

(Continued)
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Tabel: pol D.1.1.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Andere 9.56 53.48 23.02 3.79 1.46 8.69 78

Onbekend 0 52.99 27.02 5.67 0 14.33 27

Totaal 6.96 55.82 25.84 4.26 0.95 6.17 1579

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Tabel: pol D.1.1.11.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 6.68 43.38 37.53 3.73 0 8.69 208

Inconnu 0 100.00 0 0 0 0 2

Lauwe 6.31 55.27 25.55 2.52 0 10.35 180

Ledegem 8.21 56.17 22.71 2.95 0.83 9.14 90

Menen 2.76 63.70 23.40 6.65 0 3.48 51

Menin 7.63 59.54 21.13 5.85 1.37 4.48 353

Moorsele 12.42 48.64 28.72 1.99 2.95 5.28 118

Rekkem 4.55 62.92 24.30 5.36 1.41 1.47 111

Rollegem-Kapelle 4.87 70.51 18.60 1.71 1.26 3.06 31

Sint-Eloois-Winkel 7.62 53.37 28.08 2.54 0 8.38 85

Wevelgem 6.08 57.69 24.74 4.92 1.14 5.43 352

Totaal 6.96 55.82 25.84 4.26 0.95 6.17 1579

6.3.2     Tevredenheid over de manier waarop de lokale politie misdaden vaststelt en aanpakt (naar
achtergrondkenmerken)

Tabel: pol D.1.2.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 3.76 40.58 28.95 8.41 1.65 16.64 211

25-34 jaar 3.92 32.62 36.22 6.62 1.17 19.45 226

35-49 jaar 6.74 33.02 33.41 6.68 0.88 19.27 353

50-64 jaar 4.34 41.23 31.58 7.19 1.72 13.95 392

65 jaar of ouder 4.22 45.35 28.66 2.96 0.87 17.93 372

Totaal 4.72 39.01 31.61 6.14 1.24 17.28 1553

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: pol D.1.2.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 3.20 44.56 30.24 4.82 1.72 15.46 493

Hoger middelbaar 7.42 37.62 31.42 6.81 0.56 16.17 529

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 2.18 35.27 33.62 6.84 1.42 20.67 495

Onbekend 20.60 34.89 25.74 4.97 1.91 11.88 36

Totaal 4.72 39.01 31.61 6.14 1.24 17.28 1553

Tabel: pol D.1.2.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 4.50 36.89 32.66 6.17 1.28 18.50 695

Zelfstandige 4.28 37.00 36.04 9.65 0.89 12.13 127

Student 3.45 38.58 29.90 8.90 1.34 17.84 150

Gepensioneerd 4.03 43.35 31.55 3.07 1.06 16.95 440

Werkloos/werkzoekende 20.33 41.35 15.24 14.48 2.98 5.63 39

Andere 7.36 37.84 27.28 7.73 0 19.79 77

Onbekend 0 34.45 30.51 7.18 5.27 22.60 25

Totaal 4.72 39.01 31.61 6.14 1.24 17.28 1553

Tabel: pol D.1.2.7.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Menen 4.53 42.99 29.80 7.60 1.14 13.93 690

Wevelgem 4.66 35.02 33.72 4.90 1.30 20.40 663

Ledegem 5.56 38.49 30.90 5.23 1.36 18.47 200

Totaal 4.72 39.01 31.61 6.14 1.24 17.28 1553

Tabel: pol D.1.2.11.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 3.96 30.91 36.40 5.50 1.59 21.64 205

Inconnu 0 0 100.00 0 0 0 2

Lauwe 3.32 38.22 27.52 5.93 0.67 24.34 174

Ledegem 4.89 37.73 31.01 7.33 1.98 17.06 90

Menen 2.72 36.92 47.24 9.69 0 3.43 52

Menin 5.99 41.89 29.21 9.67 1.93 11.29 347

(Continued)
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Tabel: pol D.1.2.11.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Moorsele 4.83 28.72 39.91 4.99 0.60 20.95 115

Rekkem 2.93 54.61 27.82 3.16 0 11.49 111

Rollegem-Kapelle 2.55 56.72 22.42 3.71 0 14.59 29

Sint-Eloois-Winkel 6.99 34.48 33.86 3.27 1.09 20.32 86

Wevelgem 5.03 40.24 29.31 4.53 1.35 19.53 343

Totaal 4.72 39.01 31.61 6.14 1.24 17.28 1553

6.3.3     Tevredenheid over de manier waarop de lokale politie de mensen in het politiekantoor ontvangt
(naar achtergrondkenmerken)

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pol D.1.3.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 8.98 42.99 25.98 3.32 0.96 17.78 496

Hoger middelbaar 8.76 48.28 18.05 3.65 0.92 20.34 530

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 5.09 40.11 24.16 3.20 0.43 27.00 506

Onbekend 36.56 29.30 13.72 4.82 1.85 13.76 37

Totaal 8.31 43.52 22.43 3.43 0.80 21.52 1569

Tabel: pol D.1.3.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 6.68 44.63 21.29 3.75 0.53 23.13 697

Zelfstandige 8.22 43.51 20.60 4.31 1.65 21.72 125

Student 6.96 33.35 25.96 2.93 1.00 29.80 157

Gepensioneerd 10.76 43.63 24.96 1.67 1.16 17.81 445

Werkloos/werkzoekende 14.33 46.80 17.52 11.16 0 10.19 39

Andere 10.52 51.01 17.32 6.27 0 14.87 79

Onbekend 2.66 45.90 19.68 3.41 0 28.35 26

Totaal 8.31 43.52 22.43 3.43 0.80 21.52 1569

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente
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Tabel: pol D.1.3.11.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 6.88 33.72 30.49 4.74 1.11 23.06 205

Inconnu 0 100.00 0 0 0 0 2

Lauwe 4.56 43.86 17.71 2.97 0 30.90 177

Ledegem 11.07 44.33 16.22 3.22 1.37 23.79 89

Menen 8.39 37.90 41.75 1.75 0 10.20 54

Menin 13.36 40.96 23.50 6.12 1.58 14.49 351

Moorsele 8.41 38.52 28.39 0 0.59 24.10 117

Rekkem 1.17 50.19 19.87 3.73 1.99 23.04 112

Rollegem-Kapelle 7.97 56.51 12.34 2.12 0 21.07 31

Sint-Eloois-Winkel 6.90 39.19 24.08 0 0.61 29.22 86

Wevelgem 7.92 51.59 16.96 2.52 0 21.01 345

Totaal 8.31 43.52 22.43 3.43 0.80 21.52 1569

6.4       De wijkagent / wijkinspecteur

6.4.1     Kent u uw wijkagent?

6.4.1.1   Algemeen: kennis van uw wijkagent

Tabel: pol E.1.
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er
eenmaal

contact mee
gehad

Ja,
ik heb er

soms/
regelmatig

contact mee Neen
Totale freq.

(=100%)

23.17 27.12 9.84 39.87 1563

6.4.1.2   Kennis wijkagent naar achtergrondkenmerken

Tabel: pol E.1.1.
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er
eenmaal

contact mee
gehad

Ja,
ik heb er

soms/
regelmatig

contact mee Neen
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 25.07 16.94 8.06 49.94 216

25-34 jaar 19.05 45.56 7.80 27.59 227

35-49 jaar 21.87 28.68 10.72 38.73 358

50-64 jaar 24.41 27.47 13.75 34.38 383

65 jaar of ouder 24.54 20.07 7.30 48.10 379

Totaal 23.17 27.12 9.84 39.87 1563
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Tabel: pol E.1.2.
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er
eenmaal

contact mee
gehad

Ja,
ik heb er

soms/
regelmatig

contact mee Neen
Totale freq.

(=100%)

Geslacht

Man 23.35 28.52 11.82 36.30 763

Vrouw 23.00 25.78 7.95 43.26 800

Totaal 23.17 27.12 9.84 39.87 1563

Tabel: pol E.1.3.
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er
eenmaal

contact mee
gehad

Ja,
ik heb er

soms/
regelmatig

contact mee Neen
Totale freq.

(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 25.31 19.93 10.63 44.13 495

Hoger middelbaar 22.96 31.13 10.89 35.01 536

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 20.79 29.51 7.87 41.82 499

Onbekend 30.57 33.54 10.74 25.14 33

Totaal 23.17 27.12 9.84 39.87 1563

Tabel: pol E.1.4.
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er
eenmaal

contact mee
gehad

Ja,
ik heb er

soms/
regelmatig

contact mee Neen
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 23.49 32.74 9.41 34.37 700

Zelfstandige 18.92 25.80 15.78 39.50 126

Student 26.50 8.95 6.19 58.37 153

Gepensioneerd 22.42 23.44 9.94 44.20 444

Werkloos/werkzoekende 18.69 36.42 3.52 41.37 40

Andere 27.37 32.72 11.17 28.74 73

Onbekend 23.75 21.88 18.46 35.91 26

Totaal 23.17 27.12 9.84 39.87 1563

Tabel: pol E.1.5.
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er

reeds
contact mee Neen

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 40.18 12.66 47.16 1599

2018 23.17 36.96 39.87 1563
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Tabel: pol E.1.7.
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er
eenmaal

contact mee
gehad

Ja,
ik heb er

soms/
regelmatig

contact mee Neen
Totale freq.

(=100%)

Gemeente

Menen 21.45 25.10 9.09 44.36 691

Wevelgem 22.05 27.97 9.46 40.52 672

Ledegem 32.90 31.25 13.74 22.12 200

Totaal 23.17 27.12 9.84 39.87 1563

Tabel: pol LOK.B
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er
eenmaal

contact mee
gehad

Ja,
ik heb er

soms/
regelmatig

contact mee Neen
Totale freq.

(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 20.37 26.36 8.65 44.62 207

Inconnu 0 0 0 100.00 2

Lauwe 31.81 26.17 10.33 31.68 173

Ledegem 38.19 34.82 16.35 10.64 90

Menen 17.40 17.99 2.23 62.39 53

Menin 12.08 24.64 6.61 56.67 351

Moorsele 33.40 19.92 19.54 27.14 116

Rekkem 37.31 27.92 17.37 17.40 110

Rollegem-Kapelle 33.59 43.53 6.06 16.82 30

Sint-Eloois-Winkel 24.71 25.99 13.00 36.30 85

Wevelgem 19.72 31.10 7.04 42.14 348

Totaal 23.17 27.12 9.84 39.87 1563

6.4.2     Van waar kent u uw wijkagent?  (in dalende volgorde)

Tabel: pol E.2.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Direct persoonlijk contact 63.30 36.70 940

Infoblad gemeente 17.78 82.22 940

Andere 11.74 88.26 940

Website, sociale media 4.29 95.71 940

Politieblad 1.84 98.16 940

Visitekaartje 1.61 98.39 940

6.4.2.1   Direct persoonlijk contact
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Tabel: pol E.2.1
Rijpercentages Nee Ja

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 58.19 41.81 955

2018 36.70 63.30 940

6.4.2.2   Website, sociale media

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

6.4.2.3   Politieblad

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

6.4.2.4   Infoblad gemeente

Tabel: pol E.2.4
Rijpercentages Nee Ja

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 78.45 21.55 955

2018 82.22 17.78 940

6.4.2.5   Visitekaartje

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

6.4.2.6   Andere

Tabel: pol E.2.6
Rijpercentages Nee Ja

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 81.77 18.23 955

2018 88.26 11.74 940

6.4.3     Is uw wijkagent gemakkelijk contacteerbaar?

Tabel: pol E.3.
Rijpercentages Ja Nee Weet niet

Totale freq.
(=100%)

33.89 11.05 55.06 1588

6.4.4     Contacteerbaarheid van de wijkagent volgens jaar

Tabel: pol E.4.
Rijpercentages Ja Nee Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 34.36 15.42 50.22 1597

2018 33.89 11.05 55.06 1588

6.4.5     Zou u graag meer contact hebben met uw wijkagent?
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6.4.5.1   Meer contact willen: algemeen

Tabel: pol E.4.
Rijpercentages Ja

Enkel in
geval van
problemen Neen Weet niet

Totale freq.
(=100%)

12.46 66.04 15.91 5.60 1572

6.4.5.2   Meer contact willen naar achtergrondkenmerken

Tabel: pol E.4.1
Rijpercentages Ja

Enkel in
geval van
problemen Neen Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 11.36 59.50 18.43 10.71 214

25-34 jaar 9.08 62.89 22.08 5.95 229

35-49 jaar 10.61 71.32 14.14 3.92 357

50-64 jaar 15.00 66.83 13.30 4.86 391

65 jaar of ouder 14.22 65.82 15.11 4.84 382

Totaal 12.46 66.04 15.91 5.60 1572

Tabel: pol E.4.2
Rijpercentages Ja

Enkel in
geval van
problemen Neen Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 14.04 64.81 14.36 6.79 770

Vrouw 10.95 67.21 17.39 4.45 802

Totaal 12.46 66.04 15.91 5.60 1572

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pol E.4.4
Rijpercentages Ja

Enkel in
geval van
problemen Neen Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 11.56 67.62 16.16 4.66 698

Zelfstandige 10.97 62.24 22.68 4.11 126

Student 12.38 58.72 17.02 11.88 156

Gepensioneerd 13.90 65.84 14.86 5.40 450

Werkloos/werkzoekende 15.88 59.91 15.53 8.68 39

Andere 13.17 79.54 4.24 3.04 75

Onbekend 12.06 60.12 21.46 6.37 28

Totaal 12.46 66.04 15.91 5.60 1572

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar
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Tabel: pol E.4.7
Rijpercentages Ja

Enkel in
geval van
problemen Neen Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Menen 14.08 62.83 16.48 6.61 695

Wevelgem 12.25 68.10 14.41 5.24 674

Ledegem 7.61 70.16 18.91 3.32 203

Totaal 12.46 66.04 15.91 5.60 1572

Tabel: pol LOK.C
Rijpercentages Ja

Enkel in
geval van
problemen Neen Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 11.64 72.44 11.46 4.46 209

Inconnu 100.00 0 0 0 2

Lauwe 12.28 56.59 23.93 7.20 179

Ledegem 6.31 70.75 18.18 4.76 89

Menen 22.40 58.64 6.98 11.99 54

Menin 17.42 62.52 13.91 6.15 347

Moorsele 11.23 64.89 15.68 8.19 116

Rekkem 3.14 74.10 17.93 4.83 110

Rollegem-Kapelle 7.11 73.61 18.65 0.63 31

Sint-Eloois-Winkel 8.73 68.59 20.03 2.65 88

Wevelgem 12.39 67.38 15.48 4.74 348

Totaal 12.46 66.04 15.91 5.60 1572
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7         Laatste contact met de politie

7.1       Persoonlijk contact gehad met de politie van de eigen politiezone de voorbije 12
maanden

Tabel: ctc A.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

30.20 69.80 1552

7.1.1     Persoonlijk contact gehad met de politie van de eigen politiezone volgens jaar

Tabel: ctc A.1.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 37.03 62.97 1559

2018 30.20 69.80 1552

7.2       Door wie werd het contact met de politie gelegd?

Tabel: ctc B.1.
Kolompercentages Door mij

Door de
politie

Door iemand
anders

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

58.63 24.43 10.69 6.25 469

7.3       Reden laatste politiecontact

Tabel: ctc C.1.
Kolompercentages % Totaal

Andere reden 10.07 47

Bekeuring /waarschuwing 5.04 24

Controle door de politie 3.15 15

Vragen om hulp 9.70 45

Administratieve handeling 11.67 55

Vragen om informatie 2.75 13

Aangifte of melding van één of ander
delict 22.47 105

Verloren/gevonden voorwerpen 1.19 6

Sociaal contact niet formeel 5.68 27

Preventie, bewaking 1.88 9

Verkeersongeluk 6.47 30

Gerechtelijk onderzoek 0.47 2

Geen antwoord/Onbekend 19.47 91

Totaal 100.00 469

7.3.1     Reden laatste politiecontact naar leeftijd
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Tabel: ctc C.1.1
Rijpercentages

Andere
reden

Bekeuring
/

waarschuwin
g

Controle
door de
politie

Vragen om
hulp

Administratie
ve handeling

Vragen om
informatie

Aangifte of
melding van
één of ander

delict

Leeftijd

15-24 jaar 14.02 5.55 1.59 6.82 13.37 3.58 24.72

25-34 jaar 7.34 9.52 7.94 10.47 21.69 7.97 18.82

35-49 jaar 11.49 3.31 5.03 12.72 10.94 1.37 25.89

50-64 jaar 10.99 3.89 0.56 6.43 10.56 1.82 21.97

65 jaar of ouder 5.68 4.51 1.35 12.28 3.42 0.46 19.81

Totaal 10.07 5.04 3.15 9.70 11.67 2.75 22.47

Tabel: ctc C.1.1
Rijpercentages

Verloren/
gevonden

voorwerpen

Sociaal
contact niet

formeel
Preventie,
bewaking

Verkeersong
eluk

Gerechtelijk
onderzoek

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 1.05 1.71 2.51 3.99 1.85 19.25 74

25-34 jaar 0 3.83 0 5.42 0.48 6.54 77

35-49 jaar 0.84 5.15 3.44 5.54 0 14.29 114

50-64 jaar 2.23 6.13 0.79 10.31 0.39 23.92 123

65 jaar of ouder 1.35 11.05 2.54 5.23 0 32.32 81

Totaal 1.19 5.68 1.88 6.47 0.47 19.47 469

7.3.2     Reden laatste politiecontact naar geslacht

Tabel: ctc C.1.2
Rijpercentages

Andere
reden

Bekeuring
/

waarschuwin
g

Controle
door de
politie

Vragen om
hulp

Administratie
ve handeling

Vragen om
informatie

Aangifte of
melding van
één of ander

delict

Geslacht

Man 9.73 5.29 3.25 8.41 12.58 3.89 20.31

Vrouw 10.51 4.72 3.02 11.34 10.51 1.30 25.23

Totaal 10.07 5.04 3.15 9.70 11.67 2.75 22.47

Tabel: ctc C.1.2
Rijpercentages

Verloren/
gevonden

voorwerpen

Sociaal
contact niet

formeel
Preventie,
bewaking

Verkeersong
eluk

Gerechtelijk
onderzoek

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 0.64 7.85 2.72 3.07 0.77 21.50 263

Vrouw 1.90 2.90 0.80 10.83 0.09 16.86 205

Totaal 1.19 5.68 1.88 6.47 0.47 19.47 469

7.3.3     Reden laatste politiecontact naar opleidingsniveau
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Tabel: ctc C.1.3.
Rijpercentages

Andere
reden

Bekeuring
/

waarschuwin
g

Controle
door de
politie

Vragen om
hulp

Administratie
ve handeling

Vragen om
informatie

Aangifte of
melding van
één of ander

delict

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 12.82 2.55 1.60 12.30 7.41 2.28 19.49

Hoger middelbaar 9.90 5.61 3.62 9.11 13.07 1.23 22.35

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 8.85 6.66 3.86 6.50 14.00 4.91 25.05

Onbekend 0 0 2.62 36.54 3.29 0 19.51

Totaal 10.07 5.04 3.15 9.70 11.67 2.75 22.47

Tabel: ctc C.1.3.
Rijpercentages

Verloren/
gevonden

voorwerpen

Sociaal
contact niet

formeel
Preventie,
bewaking

Verkeersong
eluk

Gerechtelijk
onderzoek

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 0 5.43 0.31 5.05 0.23 30.53 124

Hoger middelbaar 0.92 3.97 2.40 7.14 1.01 19.65 171

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 2.46 8.05 1.84 7.30 0.12 10.40 163

Onbekend 0 0 11.88 0 0 26.15 11

Totaal 1.19 5.68 1.88 6.47 0.47 19.47 469

7.3.4     Reden laatste politiecontact naar beroepsactiviteit
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Tabel: ctc C.1.4.
Rijpercentages

Andere
reden

Bekeuring
/

waarschuwin
g

Controle
door de
politie

Vragen om
hulp

Administratie
ve handeling

Vragen om
informatie

Aangifte of
melding van
één of ander

delict

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 11.45 6.21 2.91 10.28 14.07 3.42 24.19

Zelfstandige 9.49 8.49 2.20 5.23 11.87 5.93 25.64

Student 15.34 3.65 0 8.31 12.35 2.05 19.13

Gepensioneerd 6.74 3.85 1.15 10.49 2.92 0.40 22.44

Werkloos/werkzoekende 4.09 0 23.50 16.68 15.54 0 7.07

Andere 9.75 0 0 5.92 21.43 0 23.40

Onbekend 0 0 26.30 19.66 0 11.16 0

Totaal 10.07 5.04 3.15 9.70 11.67 2.75 22.47

Tabel: ctc C.1.4.
Rijpercentages

Verloren/
gevonden

voorwerpen

Sociaal
contact niet

formeel
Preventie,
bewaking

Verkeersong
eluk

Gerechtelijk
onderzoek

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 0.73 4.77 1.33 7.25 0.77 12.62 225

Zelfstandige 3.98 6.46 3.64 2.74 0 14.35 52

Student 1.79 2.27 4.31 6.85 1.12 22.82 43

Gepensioneerd 1.15 12.11 0.79 4.47 0 33.50 95

Werkloos/werkzoekende 0 0 0 12.63 0 20.50 17

Andere 0 0 0 9.73 0 29.76 29

Onbekend 0 0 16.60 6.11 0 20.17 8

Totaal 1.19 5.68 1.88 6.47 0.47 19.47 469

7.3.5     Reden laatste politiecontact volgens jaar

Tabel: ctc C.1.5.
Rijpercentages

Andere
reden

Bekeuring
/

waarschuwin
g

Controle
door de
politie

Vragen om
hulp

Administratie
ve handeling

Vragen om
informatie

Aangifte of
melding van
één of ander

delict

Jaar

2011 22.98 8.79 9.34 7.03 7.69 2.85 26.44

2018 10.07 5.04 3.15 9.70 11.67 2.75 22.47

Tabel: ctc C.1.5.
Rijpercentages

Verloren/
gevonden

voorwerpen

Sociaal
contact niet

formeel
Preventie,
bewaking

Verkeersong
eluk

Gerechtelijk
onderzoek

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 2.58 3.81 3.02 5.48 0 0 573

2018 1.19 5.68 1.88 6.47 0.47 19.47 469

7.3.6     Reden laatste politiecontact naar de gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente
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7.3.7     Reden laatste politiecontact naar de wijk

Tabel: ctc C.1.11.
Rijpercentages

Andere
reden

Bekeuring
/

waarschuwin
g

Controle
door de
politie

Vragen om
hulp

Administratie
ve handeling

Vragen om
informatie

Aangifte of
melding van
één of ander

delict

Deelgemeente

Gullegem 14.02 1.53 1.97 17.22 10.66 7.03 22.57

Lauwe 19.85 4.11 6.16 4.14 9.01 0 14.68

Ledegem 13.32 5.23 4.89 5.89 12.58 1.87 7.53

Menen 4.59 0 0 13.39 0 0 52.93

Menin 8.78 1.86 4.03 13.31 11.36 3.04 29.44

Moorsele 8.42 2.75 0 4.57 10.56 0 19.76

Rekkem 6.80 3.07 0 9.17 21.70 5.86 9.17

Rollegem-Kapelle 11.26 0 3.39 11.26 30.83 0 13.69

Sint-Eloois-Winkel 11.54 9.38 3.97 4.55 7.35 0 23.51

Wevelgem 6.69 12.08 3.38 7.77 11.71 2.97 22.04

Totaal 10.07 5.04 3.15 9.70 11.67 2.75 22.47

Tabel: ctc C.1.11.
Rijpercentages

Verloren/
gevonden

voorwerpen

Sociaal
contact niet

formeel
Preventie,
bewaking

Verkeersong
eluk

Gerechtelijk
onderzoek

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 2.26 3.76 0 10.51 0 8.46 49

Lauwe 0 23.00 0 9.76 0 9.29 54

Ledegem 3.39 7.53 0 8.85 5.65 23.27 20

Menen 0 0 5.74 0 0 23.34 20

Menin 0 1.14 1.14 2.89 0 23.01 115

Moorsele 0 13.21 4.36 0 0 36.37 32

Rekkem 0 0 4.09 14.70 0 25.45 38

Rollegem-Kapelle 3.24 5.41 4.22 4.22 0 12.46 9

Sint-Eloois-Winkel 2.90 5.13 8.07 4.41 1.16 18.03 17

Wevelgem 2.64 3.37 1.44 7.09 0.77 18.05 114

Totaal 1.19 5.68 1.88 6.47 0.47 19.47 469

7.4       Plaats laatste politiecontact

7.4.1     Algemeen : plaats laatste politiecontact

Tabel: ctc D.1.
Rijpercentages

Andere
plaats

Op het
politiekantoo

r Privé plaats
Publieke

plaats

Per
post/

telefoon/mail

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

2.39 30.79 29.47 16.59 10.66 10.10 469

7.4.2     Plaats laatste politiecontact volgens achtergrondkenmerken
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: ctc D.1.3.
Rijpercentages

Andere
plaats

Op het
politiekantoo

r Privé plaats
Publieke

plaats

Per
post/

telefoon/mail

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 0 34.20 25.12 19.20 4.84 16.63 124

Hoger middelbaar 3.85 30.56 30.77 19.51 5.87 9.44 171

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 2.83 29.30 28.43 12.06 20.86 6.52 163

Onbekend 0 18.10 73.30 8.60 0 0 11

Totaal 2.39 30.79 29.47 16.59 10.66 10.10 469

Tabel: ctc D.1.4.
Rijpercentages

Andere
plaats

Op het
politiekantoo

r Privé plaats
Publieke

plaats

Per
post/

telefoon/mail

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 2.08 28.33 29.33 18.27 12.16 9.82 225

Zelfstandige 5.71 32.11 35.45 7.39 12.60 6.74 52

Student 5.22 31.32 26.96 13.92 12.40 10.19 43

Gepensioneerd 1.38 35.99 25.33 21.64 3.71 11.96 95

Werkloos/werkzoekende 0 29.14 69.03 1.83 0 0 17

Andere 0 34.40 19.71 10.46 18.11 17.31 29

Onbekend 0 16.60 11.16 36.07 24.35 11.82 8

Totaal 2.39 30.79 29.47 16.59 10.66 10.10 469

Tabel: ctc D.1.5.
Rijpercentages

Andere
plaats

Op het
politiekantoo

r Privé plaats
Publieke

plaats

Per
post/

telefoon/mail

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 2.57 33.35 33.98 19.33 10.30 0.47 573

2018 2.39 30.79 29.47 16.59 10.66 10.10 469

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Tabel: ctc D.1.11.
Rijpercentages

Andere
plaats

Op het
politiekantoo

r Privé plaats
Publieke

plaats

Per
post/

telefoon/mail

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 3.69 33.69 37.52 10.16 10.34 4.60 49

Lauwe 2.42 23.80 30.99 34.38 6.26 2.15 54

Ledegem 1.81 24.36 31.73 24.39 5.75 11.96 20

Menen 10.49 34.66 12.23 21.40 0 21.21 20

Menin 1.02 31.61 30.61 12.73 8.86 15.18 115

Moorsele 2.75 22.77 43.31 13.93 2.14 15.11 32

Rekkem 4.09 28.96 36.42 12.64 5.61 12.29 38

(Continued)
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Tabel: ctc D.1.11.
Rijpercentages

Andere
plaats

Op het
politiekantoo

r Privé plaats
Publieke

plaats

Per
post/

telefoon/mail

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Rollegem-Kapelle 0 22.14 48.73 15.43 9.55 4.15 9

Sint-Eloois-Winkel 1.16 27.00 35.47 18.20 8.04 10.13 17

Wevelgem 1.57 36.59 18.28 14.43 22.00 7.13 114

Totaal 2.39 30.79 29.47 16.59 10.66 10.10 469

7.5       Tevredenheid m.b.t. het laatste politiecontact

7.5.1     Algemene tevredenheid over het laatste contact

Tabel: ctc E.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

29.50 48.19 12.15 5.84 1.89 2.43 469

7.5.2     Tevredenheid naar reden van het contact

Tabel: ctc F.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 18.20 50.85 14.99 9.63 6.33 0 47

Bekeuring /waarschuwing 16.25 35.63 31.99 8.16 7.97 0 24

Controle door de politie 24.20 54.02 21.78 0 0 0 15

Vragen om hulp 22.07 45.61 18.13 11.42 2.77 0 45

Administratieve handeling 41.92 55.65 0.67 1.77 0 0 55

Vragen om informatie 51.53 35.86 5.76 6.84 0 0 13

Aangifte of melding van één of ander
delict 21.76 58.95 10.61 6.07 2.61 0 105

Verloren/gevonden voorwerpen 91.34 8.66 0 0 0 0 6

Sociaal contact niet formeel 41.79 48.23 9.98 0 0 0 27

Preventie, bewaking 14.06 49.94 28.20 7.81 0 0 9

Verkeersongeluk 38.88 43.31 4.04 9.08 0 4.68 30

Gerechtelijk onderzoek 16.44 83.56 0 0 0 0 2

Geen antwoord/Onbekend 33.02 38.26 13.38 4.39 0 10.94 91

Totaal 29.50 48.19 12.15 5.84 1.89 2.43 469

7.5.3     Tevredenheid volgens achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: ctc F.1.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 22.87 54.69 13.64 3.91 0 4.89 124

Hoger middelbaar 33.63 41.26 13.56 7.84 1.97 1.74 171

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 29.74 52.04 8.90 4.48 3.38 1.46 163

Onbekend 36.08 26.32 21.39 16.20 0 0 11

Totaal 29.50 48.19 12.15 5.84 1.89 2.43 469

Tabel: ctc F.1.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 27.86 54.30 12.12 3.26 1.69 0.76 225

Zelfstandige 18.73 45.85 7.87 12.62 7.89 7.04 52

Student 28.12 45.38 10.93 7.87 2.27 5.43 43

Gepensioneerd 38.28 45.31 11.79 3.08 0 1.55 95

Werkloos/werkzoekende 38.46 22.80 27.92 10.83 0 0 17

Andere 31.22 35.96 11.10 14.06 0 7.66 29

Onbekend 23.32 38.12 22.71 15.85 0 0 8

Totaal 29.50 48.19 12.15 5.84 1.89 2.43 469

Tabel: ctc F.1.5.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 22.18 50.24 15.31 9.04 2.16 1.06 574

2018 29.50 48.19 12.15 5.84 1.89 2.43 469

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

7.6       Tevredenheid m.b.t. de politiediensten na contact (in dalende volgorde)
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Tabel: ctc G.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Houding en gedrag 21.03 44.71 13.97 4.84

Telefonische bereikbaarheid 18.31 48.06 16.81 1.77

Tijd aan uw probleem besteed 18.24 46.65 17.99 4.12

Informatieverstrekking 17.89 48.23 16.05 4.58

Beschikbaarheid op het commissariaat 12.34 44.60 16.77 4.67

Snelheid van de tussenkomst 12.17 41.28 22.02 5.49

Tabel: ctc G.1.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Houding en gedrag 1.86 7.44 6.14 469

Telefonische bereikbaarheid 0.76 10.67 3.62 469

Tijd aan uw probleem besteed 0.75 6.97 5.28 469

Informatieverstrekking 1.73 6.87 4.66 469

Beschikbaarheid op het commissariaat 0.56 15.72 5.35 469

Snelheid van de tussenkomst 2.38 11.38 5.28 469

7.7       Tevredenheid naar aspect van het laatste politiecontact

7.7.1     Tevredenheid m.b.t. telefonische bereikbaarheid van de politie van uw zone

7.7.1.1   Tevredenheid m.b.t. telefonische bereikbaarheid naar reden van het contact

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens reden van het laatste contact met zijn politiezone

7.7.1.2   Tevredenheid m.b.t. telefonische bereikbaarheid volgens achtergrondkenmerken
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Tabel: ctc G.1.1.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Leeftijd

15-24 jaar 14.90 49.12 13.83 0

25-34 jaar 18.00 42.64 16.38 3.40

35-49 jaar 21.56 49.60 19.54 1.17

50-64 jaar 17.96 43.80 22.94 3.55

65 jaar of ouder 17.69 56.46 6.84 0

Totaal 18.31 48.06 16.81 1.77

Tabel: ctc G.1.1.1.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 0 17.66 4.49 74

25-34 jaar 0 15.29 4.29 77

35-49 jaar 0 8.14 0 114

50-64 jaar 2.92 5.20 3.63 123

65 jaar of ouder 0 11.78 7.24 81

Totaal 0.76 10.67 3.62 469

Tabel: ctc G.1.1.2.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Geslacht

Man 15.88 47.49 16.30 1.00

Vrouw 21.42 48.78 17.46 2.75

Totaal 18.31 48.06 16.81 1.77

Tabel: ctc G.1.1.2.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 1.36 12.96 5.00 263

Vrouw 0 7.73 1.85 205

Totaal 0.76 10.67 3.62 469
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Tabel: ctc G.1.1.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 13.69 58.93 10.85 1.45

Hoger middelbaar 18.28 44.73 19.58 1.61

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 20.03 44.54 19.33 2.30

Onbekend 45.34 29.85 3.36 0

Totaal 18.31 48.06 16.81 1.77

Tabel: ctc G.1.1.3.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 0 9.01 6.07 124

Hoger middelbaar 0 12.87 2.94 171

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 1.10 10.15 2.54 163

Onbekend 16.20 2.62 2.62 11

Totaal 0.76 10.67 3.62 469
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Tabel: ctc G.1.1.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 16.58 49.54 19.81 3.05

Zelfstandige 21.44 45.13 21.96 1.85

Student 12.73 51.64 8.66 0

Gepensioneerd 20.62 52.72 10.42 0

Werkloos/werkzoekende 24.59 29.71 12.92 0

Andere 23.74 40.29 19.48 1.66

Onbekend 16.60 16.51 17.27 0

Totaal 18.31 48.06 16.81 1.77

Tabel: ctc G.1.1.4.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 0 9.32 1.70 225

Zelfstandige 3.46 1.87 4.30 52

Student 0 21.21 5.76 43

Gepensioneerd 0 10.06 6.18 95

Werkloos/werkzoekende 10.83 21.96 0 17

Andere 0 7.18 7.66 29

Onbekend 0 45.96 3.66 8

Totaal 0.76 10.67 3.62 469

Tabel: ctc G.1.1.5.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Jaar

2011 16.05 55.72 10.95 1.98

2018 18.31 48.06 16.81 1.77

Tabel: ctc G.1.1.5.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 0.73 5.64 8.93 553

2018 0.76 10.67 3.62 469

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente
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Tabel: ctc G.1.1.11.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Deelgemeente

Gullegem 21.43 62.39 5.91 1.97

Lauwe 8.77 52.55 20.45 1.78

Ledegem 17.61 43.09 27.89 5.15

Menen 4.75 61.20 4.59 0

Menin 25.64 40.85 14.83 1.82

Moorsele 18.50 60.25 0 0

Rekkem 6.52 42.66 29.36 2.54

Rollegem-Kapelle 8.79 62.31 23.34 0

Sint-Eloois-Winkel 13.67 51.14 15.84 2.90

Wevelgem 21.99 42.43 22.08 1.57

Totaal 18.31 48.06 16.81 1.77

Tabel: ctc G.1.1.11.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 3.69 4.60 0 49

Lauwe 0 13.15 3.30 54

Ledegem 0 4.39 1.87 20

Menen 0 21.45 8.00 20

Menin 0 9.80 7.06 115

Moorsele 0 15.53 5.72 32

Rekkem 0 18.91 0 38

Rollegem-Kapelle 0 5.55 0 9

Sint-Eloois-Winkel 0 12.44 4.01 17

Wevelgem 1.57 8.15 2.21 114

Totaal 0.76 10.67 3.62 469

7.7.2     Beschikbaarheid van de politie op het commissariaat

7.7.2.1   Beschikbaarheid van de politie naar reden van het contact
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Tabel: ctc G.1.2.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 19.48 45.80 18.75 0

Bekeuring /waarschuwing 0 45.79 8.26 7.97

Controle door de politie 17.35 22.25 21.81 0

Vragen om hulp 5.74 37.05 20.71 13.54

Administratieve handeling 8.91 48.26 15.65 2.73

Vragen om informatie 6.84 74.57 18.59 0

Aangifte of melding van één of ander
delict 14.27 56.84 12.79 3.94

Verloren/gevonden voorwerpen 64.60 35.40 0 0

Sociaal contact niet formeel 9.47 33.90 14.92 7.76

Preventie, bewaking 14.92 12.09 39.07 0

Verkeersongeluk 14.32 41.02 25.72 0

Gerechtelijk onderzoek 16.44 53.01 30.56 0

Geen antwoord/Onbekend 11.56 38.28 16.26 6.72

Totaal 12.34 44.60 16.77 4.67

Tabel: ctc G.1.2.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 1.46 14.52 0 47

Bekeuring /waarschuwing 0 33.33 4.65 24

Controle door de politie 0 31.15 7.44 15

Vragen om hulp 0 21.32 1.64 45

Administratieve handeling 0 19.05 5.41 55

Vragen om informatie 0 0 0 13

Aangifte of melding van één of ander
delict 1.83 7.74 2.58 105

Verloren/gevonden voorwerpen 0 0 0 6

Sociaal contact niet formeel 0 29.84 4.13 27

Preventie, bewaking 0 24.14 9.77 9

Verkeersongeluk 0 18.94 0 30

Gerechtelijk onderzoek 0 0 0 2

Geen antwoord/Onbekend 0 11.28 15.90 91

Totaal 0.56 15.72 5.35 469

7.7.2.2   Beschikbaarheid van de politie volgens achtergrondkenmerken
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Tabel: ctc G.1.2.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Leeftijd

15-24 jaar 12.50 41.11 15.01 2.85

25-34 jaar 10.46 36.02 24.77 4.70

35-49 jaar 8.86 53.34 19.71 1.71

50-64 jaar 11.90 49.48 11.91 8.11

65 jaar of ouder 19.48 36.22 14.06 5.22

Totaal 12.34 44.60 16.77 4.67

Tabel: ctc G.1.2.1.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 0.93 21.46 6.14 74

25-34 jaar 1.26 19.47 3.31 77

35-49 jaar 0.84 15.53 0 114

50-64 jaar 0 11.07 7.52 123

65 jaar of ouder 0 14.25 10.76 81

Totaal 0.56 15.72 5.35 469

Tabel: ctc G.1.2.2.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Geslacht

Man 10.68 43.10 16.47 3.79

Vrouw 14.47 46.51 17.16 5.79

Totaal 12.34 44.60 16.77 4.67

Tabel: ctc G.1.2.2.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 0 18.29 7.68 263

Vrouw 1.27 12.42 2.38 205

Totaal 0.56 15.72 5.35 469
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Tabel: ctc G.1.2.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 16.98 51.15 6.43 6.15

Hoger middelbaar 11.90 38.77 22.45 4.71

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 8.40 46.95 19.78 2.71

Onbekend 25.17 26.99 0 16.20

Totaal 12.34 44.60 16.77 4.67

Tabel: ctc G.1.2.3.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 0 11.39 7.89 124

Hoger middelbaar 0.97 17.99 3.22 171

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 0.59 17.51 4.06 163

Onbekend 0 2.62 29.02 11

Totaal 0.56 15.72 5.35 469
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Tabel: ctc G.1.2.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 5.57 50.83 17.96 4.77

Zelfstandige 19.31 45.91 23.31 0

Student 14.05 38.25 11.80 2.17

Gepensioneerd 19.82 35.60 13.89 8.82

Werkloos/werkzoekende 11.51 29.71 26.00 10.83

Andere 24.52 50.34 7.26 0

Onbekend 16.60 11.82 17.27 0

Totaal 12.34 44.60 16.77 4.67

Tabel: ctc G.1.2.4.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 0.86 17.47 2.53 225

Zelfstandige 0 7.17 4.30 52

Student 1.60 23.66 8.47 43

Gepensioneerd 0 12.68 9.19 95

Werkloos/werkzoekende 0 21.96 0 17

Andere 0 2.55 15.32 29

Onbekend 0 50.65 3.66 8

Totaal 0.56 15.72 5.35 469

Tabel: ctc G.1.2.5.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Jaar

2011 10.07 48.63 12.64 5.58

2018 12.34 44.60 16.77 4.67

Tabel: ctc G.1.2.5.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 1.31 7.85 13.92 542

2018 0.56 15.72 5.35 469

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

7.7.3     Snelheid van de tussenkomst door de politie van uw zone
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7.7.3.1   Snelheid van de tussenkomst naar reden van het contact

Tabel: ctc G.1.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 15.62 37.64 23.98 2.41

Bekeuring /waarschuwing 0 54.81 19.77 7.25

Controle door de politie 0 32.27 35.41 0

Vragen om hulp 7.76 45.17 15.26 18.86

Administratieve handeling 9.39 43.85 14.00 1.77

Vragen om informatie 6.84 59.99 24.35 8.82

Aangifte of melding van één of ander
delict 12.12 50.39 25.76 3.23

Verloren/gevonden voorwerpen 59.39 3.46 17.45 0

Sociaal contact niet formeel 12.57 29.30 29.41 2.59

Preventie, bewaking 14.92 41.39 18.77 0

Verkeersongeluk 18.71 29.10 25.13 8.45

Gerechtelijk onderzoek 16.44 8.71 74.85 0

Geen antwoord/Onbekend 14.64 35.09 19.09 6.06

Totaal 12.17 41.28 22.02 5.49

Tabel: ctc G.1.3.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 3.30 14.57 2.48 47

Bekeuring /waarschuwing 4.96 8.57 4.65 24

Controle door de politie 0 20.18 12.15 15

Vragen om hulp 6.47 5.49 1.00 45

Administratieve handeling 0 26.22 4.77 55

Vragen om informatie 0 0 0 13

Aangifte of melding van één of ander
delict 2.61 3.49 2.39 105

Verloren/gevonden voorwerpen 0 19.69 0 6

Sociaal contact niet formeel 0 22.01 4.13 27

Preventie, bewaking 0 15.15 9.77 9

Verkeersongeluk 1.22 10.51 6.89 30

Gerechtelijk onderzoek 0 0 0 2

Geen antwoord/Onbekend 2.59 10.38 12.14 91

Totaal 2.38 11.38 5.28 469
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7.7.3.2   Snelheid van de tussenkomst volgens achtergrondkenmerken

Tabel: ctc G.1.3.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Leeftijd

15-24 jaar 8.68 37.32 19.99 9.79

25-34 jaar 7.74 35.29 27.37 11.06

35-49 jaar 13.19 45.66 25.05 1.30

50-64 jaar 11.89 44.33 24.21 4.98

65 jaar of ouder 18.51 39.74 11.31 2.96

Totaal 12.17 41.28 22.02 5.49

Tabel: ctc G.1.3.1.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 1.58 16.03 6.59 74

25-34 jaar 0.40 15.33 2.82 77

35-49 jaar 2.53 10.22 2.03 114

50-64 jaar 3.14 5.73 5.73 123

65 jaar of ouder 3.61 13.59 10.29 81

Totaal 2.38 11.38 5.28 469

Tabel: ctc G.1.3.2.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Geslacht

Man 10.37 40.77 19.96 5.97

Vrouw 14.48 41.92 24.67 4.86

Totaal 12.17 41.28 22.02 5.49

Tabel: ctc G.1.3.2.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 1.72 14.08 7.13 263

Vrouw 3.23 7.92 2.92 205

Totaal 2.38 11.38 5.28 469
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Tabel: ctc G.1.3.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 10.55 43.09 18.99 4.35

Hoger middelbaar 11.31 39.91 24.78 6.37

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 12.06 41.93 22.68 4.69

Onbekend 45.34 32.48 3.36 16.20

Totaal 12.17 41.28 22.02 5.49

Tabel: ctc G.1.3.3.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 1.49 11.62 9.90 124

Hoger middelbaar 1.94 12.57 3.11 171

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 3.68 10.71 4.24 163

Onbekend 0 0 2.62 11

Totaal 2.38 11.38 5.28 469
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Tabel: ctc G.1.3.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 10.18 43.69 25.95 6.74

Zelfstandige 8.04 46.76 27.07 3.21

Student 8.52 25.92 19.32 8.67

Gepensioneerd 16.31 43.16 14.52 2.53

Werkloos/werkzoekende 16.72 19.24 22.67 10.83

Andere 23.00 40.56 15.24 3.29

Onbekend 16.60 46.30 6.11 0

Totaal 12.17 41.28 22.02 5.49

Tabel: ctc G.1.3.4.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 2.16 9.75 1.53 225

Zelfstandige 6.46 4.16 4.30 52

Student 0 29.64 7.93 43

Gepensioneerd 3.08 11.61 8.79 95

Werkloos/werkzoekende 0 30.54 0 17

Andere 0 1.27 16.64 29

Onbekend 0 0 30.99 8

Totaal 2.38 11.38 5.28 469

Tabel: ctc G.1.3.5.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Jaar

2011 9.99 41.84 19.36 7.99

2018 12.17 41.28 22.02 5.49

Tabel: ctc G.1.3.5.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 3.17 6.79 10.86 549

2018 2.38 11.38 5.28 469
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Tabel: ctc G.1.3.7.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Gemeente

Menen 10.13 41.29 18.56 6.80

Wevelgem 14.35 42.36 24.04 4.74

Ledegem 13.32 36.45 31.36 1.85

Totaal 12.17 41.28 22.02 5.49

Tabel: ctc G.1.3.7.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Menen 1.18 15.74 6.31 231

Wevelgem 4.00 7.02 3.48 194

Ledegem 1.54 7.67 7.81 44

Totaal 2.38 11.38 5.28 469

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

7.7.4     Tijd door de politie aan uw probleem besteed

7.7.4.1   Tijd door de politie aan uw probleem besteed naar reden van het contact
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Tabel: ctc G.1.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 23.71 33.98 31.28 7.23

Bekeuring /waarschuwing 1.60 51.70 25.02 7.25

Controle door de politie 32.01 22.25 18.74 2.52

Vragen om hulp 7.03 43.32 34.23 7.05

Administratieve handeling 14.00 57.26 4.56 1.77

Vragen om informatie 0 80.55 13.69 5.76

Aangifte of melding van één of ander
delict 17.49 59.42 11.42 4.83

Verloren/gevonden voorwerpen 64.60 15.71 0 0

Sociaal contact niet formeel 19.08 32.11 22.67 0

Preventie, bewaking 19.20 36.55 23.16 7.81

Verkeersongeluk 36.03 44.31 17.21 2.45

Gerechtelijk onderzoek 16.44 48.62 34.95 0

Geen antwoord/Onbekend 20.02 39.45 16.42 2.64

Totaal 18.24 46.65 17.99 4.12

Tabel: ctc G.1.4.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 0 3.80 0 47

Bekeuring /waarschuwing 0 9.78 4.65 24

Controle door de politie 0 17.04 7.44 15

Vragen om hulp 0 3.43 4.94 45

Administratieve handeling 0 15.59 6.83 55

Vragen om informatie 0 0 0 13

Aangifte of melding van één of ander
delict 2.61 0.84 3.40 105

Verloren/gevonden voorwerpen 0 19.69 0 6

Sociaal contact niet formeel 0 22.01 4.13 27

Preventie, bewaking 0 0 13.28 9

Verkeersongeluk 0 0 0 30

Gerechtelijk onderzoek 0 0 0 2

Geen antwoord/Onbekend 0.82 8.91 11.74 91

Totaal 0.75 6.97 5.28 469

7.7.4.2   Tijd door de politie aan uw probleem besteed volgens achtergrondkenmerken



  Aangemaakt op 24/05/2019  Pagina 136  FPF/DGR/DRI/BIPOL
____________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

 Resultaten Veiligheidsmonitor 2018 PZ GRENSLEIE
________________________________________________________________________________________________________________________________

Tabel: ctc G.1.4.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Leeftijd

15-24 jaar 9.95 52.14 15.69 9.53

25-34 jaar 16.03 42.34 17.29 8.08

35-49 jaar 18.39 51.35 19.53 3.40

50-64 jaar 23.07 44.31 20.23 1.82

65 jaar of ouder 20.36 42.69 15.21 0

Totaal 18.24 46.65 17.99 4.12

Tabel: ctc G.1.4.1.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 0 8.21 4.49 74

25-34 jaar 0.97 10.98 4.31 77

35-49 jaar 0.84 6.04 0.46 114

50-64 jaar 1.46 2.21 6.91 123

65 jaar of ouder 0 10.56 11.18 81

Totaal 0.75 6.97 5.28 469

Tabel: ctc G.1.4.2.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Geslacht

Man 14.92 46.16 17.44 3.08

Vrouw 22.50 47.28 18.70 5.46

Totaal 18.24 46.65 17.99 4.12

Tabel: ctc G.1.4.2.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 0.68 9.32 8.40 263

Vrouw 0.83 3.96 1.27 205

Totaal 0.75 6.97 5.28 469
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Tabel: ctc G.1.4.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 16.24 52.27 13.54 2.46

Hoger middelbaar 18.53 36.45 26.72 5.42

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 16.80 55.52 12.99 4.30

Onbekend 57.23 11.75 5.98 0

Totaal 18.24 46.65 17.99 4.12

Tabel: ctc G.1.4.3.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 0 8.51 6.98 124

Hoger middelbaar 0.43 8.39 4.05 171

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 1.69 4.77 3.93 163

Onbekend 0 0 25.04 11

Totaal 0.75 6.97 5.28 469
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Tabel: ctc G.1.4.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 13.17 52.02 20.69 5.25

Zelfstandige 17.39 37.49 18.44 7.70

Student 12.45 50.11 17.75 8.21

Gepensioneerd 25.10 38.28 18.05 0

Werkloos/werkzoekende 37.22 22.98 7.01 0

Andere 31.45 54.14 4.95 0

Onbekend 28.42 58.14 9.77 0

Totaal 18.24 46.65 17.99 4.12

Tabel: ctc G.1.4.4.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 0.76 7.44 0.67 225

Zelfstandige 3.46 3.46 12.06 52

Student 0 4.44 7.03 43

Gepensioneerd 0 9.02 9.55 95

Werkloos/werkzoekende 0 21.96 10.83 17

Andere 0 0 9.46 29

Onbekend 0 0 3.66 8

Totaal 0.75 6.97 5.28 469

Tabel: ctc G.1.4.6.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Jaar

2011 13.02 49.52 16.30 6.78

2018 18.24 46.65 17.99 4.12

Tabel: ctc G.1.4.6.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 2.35 5.37 6.65 549

2018 0.75 6.97 5.28 469

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

7.7.5     Houding en gedrag van de politie die tussenkwam
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7.7.5.1   Houding en gedrag van de politie die tussenkwam naar reden van het contact

Tabel: ctc G.1.5.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 20.51 43.15 12.26 7.15

Bekeuring /waarschuwing 6.25 46.19 33.12 0

Controle door de politie 22.39 42.77 14.66 0

Vragen om hulp 14.69 42.69 21.59 15.65

Administratieve handeling 14.43 59.27 5.28 0.67

Vragen om informatie 6.84 68.50 12.06 12.60

Aangifte of melding van één of ander
delict 19.12 51.13 13.34 3.09

Verloren/gevonden voorwerpen 76.85 3.46 0 0

Sociaal contact niet formeel 24.02 29.51 19.43 5.85

Preventie, bewaking 19.20 9.77 38.75 0

Verkeersongeluk 51.62 35.92 5.90 4.11

Gerechtelijk onderzoek 16.44 61.72 21.85 0

Geen antwoord/Onbekend 22.07 39.79 11.58 4.57

Totaal 21.03 44.71 13.97 4.84

Tabel: ctc G.1.5.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 4.76 7.59 4.59 47

Bekeuring /waarschuwing 4.82 4.96 4.65 24

Controle door de politie 9.63 10.55 0 15

Vragen om hulp 4.39 0 1.00 45

Administratieve handeling 1.77 11.25 7.34 55

Vragen om informatie 0 0 0 13

Aangifte of melding van één of ander
delict 0.89 4.95 7.47 105

Verloren/gevonden voorwerpen 0 19.69 0 6

Sociaal contact niet formeel 0 17.07 4.13 27

Preventie, bewaking 0 26.78 5.49 9

Verkeersongeluk 0 2.45 0 30

Gerechtelijk onderzoek 0 0 0 2

Geen antwoord/Onbekend 0 9.28 12.71 91

Totaal 1.86 7.44 6.14 469
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7.7.5.2   Houding en gedrag van de politie die tussenkwam volgens achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: ctc G.1.5.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 18.89 48.76 13.70 3.27

Hoger middelbaar 19.68 38.99 16.99 4.44

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 22.99 49.96 11.73 5.47

Onbekend 37.05 11.08 3.36 19.49

Totaal 21.03 44.71 13.97 4.84

Tabel: ctc G.1.5.3.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 1.95 6.39 7.05 124

Hoger middelbaar 3.11 10.07 6.73 171

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 0.60 5.99 3.27 163

Onbekend 0 0 29.02 11

Totaal 1.86 7.44 6.14 469
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Tabel: ctc G.1.5.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 17.78 49.40 18.59 3.52

Zelfstandige 16.85 42.38 10.01 10.46

Student 18.60 45.69 11.25 4.90

Gepensioneerd 29.15 37.10 8.01 4.79

Werkloos/werkzoekende 28.63 22.98 7.01 10.83

Andere 18.91 53.46 13.81 0

Onbekend 48.08 26.30 10.80 11.16

Totaal 21.03 44.71 13.97 4.84

Tabel: ctc G.1.5.4.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 0.94 6.17 3.60 225

Zelfstandige 4.01 6.16 10.13 52

Student 3.77 8.76 7.03 43

Gepensioneerd 1.54 10.53 8.87 95

Werkloos/werkzoekende 8.58 21.96 0 17

Andere 0 1.27 12.54 29

Onbekend 0 0 3.66 8

Totaal 1.86 7.44 6.14 469

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

7.7.6     Informatieverstrekking tijdens dit contact

7.7.6.1   Informatieverstrekking naar reden van het contact



  Aangemaakt op 24/05/2019  Pagina 142  FPF/DGR/DRI/BIPOL
____________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

 Resultaten Veiligheidsmonitor 2018 PZ GRENSLEIE
________________________________________________________________________________________________________________________________

Tabel: ctc G.1.6.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 24.44 42.29 20.11 5.16

Bekeuring /waarschuwing 6.25 44.06 24.31 7.21

Controle door de politie 12.76 28.84 30.78 0

Vragen om hulp 15.69 36.24 28.35 15.66

Administratieve handeling 20.90 61.38 6.76 0

Vragen om informatie 6.84 70.11 23.04 0

Aangifte of melding van één of ander
delict 14.04 60.06 9.56 3.14

Verloren/gevonden voorwerpen 64.60 15.71 0 0

Sociaal contact niet formeel 16.59 36.12 25.28 0

Preventie, bewaking 4.28 44.36 23.16 13.28

Verkeersongeluk 29.69 49.10 5.70 13.06

Gerechtelijk onderzoek 16.44 61.72 21.85 0

Geen antwoord/Onbekend 18.58 42.11 16.27 1.96

Totaal 17.89 48.23 16.05 4.58

Tabel: ctc G.1.6.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 7.99 0 0 47

Bekeuring /waarschuwing 4.82 3.74 9.61 24

Controle door de politie 0 20.18 7.44 15

Vragen om hulp 0 4.06 0 45

Administratieve handeling 0 7.09 3.87 55

Vragen om informatie 0 0 0 13

Aangifte of melding van één of ander
delict 3.03 4.68 5.49 105

Verloren/gevonden voorwerpen 0 19.69 0 6

Sociaal contact niet formeel 0 22.01 0 27

Preventie, bewaking 0 14.92 0 9

Verkeersongeluk 0 2.45 0 30

Gerechtelijk onderzoek 0 0 0 2

Geen antwoord/Onbekend 0 9.51 11.57 91

Totaal 1.73 6.87 4.66 469

7.7.6.2   Informatieverstrekking volgens achtergrondkenmerken
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Tabel: ctc G.1.6.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Leeftijd

15-24 jaar 13.89 48.89 18.82 4.77

25-34 jaar 21.18 46.19 20.10 5.84

35-49 jaar 16.01 53.73 18.60 1.30

50-64 jaar 17.75 50.33 15.84 4.86

65 jaar of ouder 21.25 38.68 6.45 7.41

Totaal 17.89 48.23 16.05 4.58

Tabel: ctc G.1.6.1.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 0 7.29 6.35 74

25-34 jaar 2.46 3.25 0.97 77

35-49 jaar 2.21 6.58 1.57 114

50-64 jaar 1.82 3.67 5.73 123

65 jaar of ouder 1.80 15.12 9.27 81

Totaal 1.73 6.87 4.66 469

Tabel: ctc G.1.6.2.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Geslacht

Man 16.46 50.17 15.76 1.43

Vrouw 19.72 45.74 16.42 8.62

Totaal 17.89 48.23 16.05 4.58

Tabel: ctc G.1.6.2.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 1.87 9.12 5.19 263

Vrouw 1.54 3.99 3.97 205

Totaal 1.73 6.87 4.66 469
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Tabel: ctc G.1.6.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 18.00 52.67 11.93 4.83

Hoger middelbaar 16.81 41.31 19.34 5.76

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 18.45 54.67 15.24 3.47

Onbekend 25.17 11.08 22.85 0

Totaal 17.89 48.23 16.05 4.58

Tabel: ctc G.1.6.3.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 1.19 6.92 4.47 124

Hoger middelbaar 2.87 8.86 5.05 171

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 1.05 4.39 2.72 163

Onbekend 0 11.88 29.02 11

Totaal 1.73 6.87 4.66 469
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Tabel: ctc G.1.6.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 12.44 54.67 19.68 3.42

Zelfstandige 19.02 43.37 17.24 8.18

Student 17.76 46.59 16.66 8.18

Gepensioneerd 24.39 40.09 7.68 6.33

Werkloos/werkzoekende 34.37 22.98 20.58 0

Andere 23.79 53.46 12.54 0

Onbekend 31.48 37.46 6.11 0

Totaal 17.89 48.23 16.05 4.58

Tabel: ctc G.1.6.4.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 1.92 5.15 2.72 225

Zelfstandige 4.44 3.46 4.30 52

Student 0 4.90 5.91 43

Gepensioneerd 1.54 11.54 8.43 95

Werkloos/werkzoekende 0 22.07 0 17

Andere 0 2.55 7.66 29

Onbekend 0 16.60 8.35 8

Totaal 1.73 6.87 4.66 469

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente



  Aangemaakt op 24/05/2019  Pagina 146  FPF/DGR/DRI/BIPOL
____________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

 Resultaten Veiligheidsmonitor 2018 PZ GRENSLEIE
________________________________________________________________________________________________________________________________

8         Lokale Vragen

8.1       Wat is de reden van niet-aangifte van een gebeurtenis waarbij u slachtoffer was?

Tabel: lok WVL.A
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Feit niet ernstig genoeg 49.04 50.96 401

Politie doet er niets mee 28.59 71.41 401

Schade was gering 17.50 82.50 401

Politie kent het probleem 15.98 84.02 401

Andere 9.19 90.81 401

Uitgesteld, vergeten of te druk 8.09 91.91 401

Schrik van de dader 5.76 94.24 401

Wil niet betrokken worden 5.30 94.70 401

Buur of kennis is betrokken 2.99 97.01 401

Weet niet waar ik terecht kan 2.30 97.70 401

Schrik van de politie 0.52 99.48 401

8.1.1     Andere reden: welke?

Tabel: lok WVL.B Totaal

Er is uiteindelijk niets gebeurd. 1

Is aangeven geweest 1

Moet alles bewijzen en veel tijd verspillen om toch niets te bekomen 1

Opgelost door VISA 1

Phishing mail, niet op gereageerd wel bank verwittigd 1

Politie kan der niks aan doen 1

Scam mails. Ik was niet echt slachtoffer. Ik ben er niet op in gegaan. Maar ook
geen idee waar je dergelijke mails kan melden. Vroeger had je Ecops, maar dit
bestaat niet meer. 1

aangegeven bureel 1

bank bood oplossing 1

bedreiging via mail 1

beroepshalve 1

burgerlijke kwesties waar politie toch niks kan aan doen en betreffende hacken
kan politie toch niks doen 1

dader gevlucht, geen bewijs 1

dader niet gekend, schade aan de wagen 1

dader toch onbekend, aan andere dienst doorgegeven 1

dit werd wel doorgegeven 1

er kan niets aan gedaan worden 1

feit in het buitenland 1

(Continued)
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Tabel: lok WVL.B Totaal

gebrek aan getuigen 1

gerecht/justitie doet niets 1

het wordt niet juist verwerkt 1

internet ,via visa 1

is opgelost 1

kennen exacte plaats van de aanrijding niet 1

kras auto, andere auto was weg, niets laten weten: zelf betalen dus 1

nam contact op met de bank 1

niet op te lossen 1

niet voorgevallen 1

op parking krassen 1

poging tot, maar niet gelukt 1

schapen gestolen 1

verkeersagressie 1

ze zijn er mee bezig 1

zelf opgelost 1

8.2       Hoe tevreden of ontevreden bent u over de manier waarop uw politiezone . . .

Tabel: lok WVL.C
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Investeert in slimme camera's met
nummerplaatherkenning 9.54 32.19 22.70 2.63 1.45 31.49 1419

Orde handhaven op evenementen 7.66 61.86 17.29 0.57 0.18 12.44 1434

Noodoproepen behandelen 5.17 34.61 20.82 1.31 0.28 37.80 1416

Slachtoffers van misdrijven opvangen 3.49 29.05 22.82 1.85 0.60 42.19 1413

Gebruik maken van sociale media 2.31 20.22 30.68 2.46 1.05 43.28 1406

8.3       Welke fenonemen moeten prioritair aangepakt worden in uw gemeente?

Tabel: lok WVL.D
Rijpercentages Prioriteit n°1 Prioriteit n°2 Prioriteit n°3 Prioriteit n°4 Prioriteit n°5

Geen
prioriteit

Totale freq.
(=100%)

Afval in de buurt 23.03 13.70 12.56 10.89 12.41 27.42 1459

Inbraak woning of ander gebouw 20.64 15.88 13.34 10.07 7.38 32.69 1459

Onaangepaste snelheid 17.46 15.06 15.01 11.30 6.45 34.71 1459

Rijden onder invloed 7.61 12.56 9.73 9.31 8.22 52.58 1459

Drugs 5.30 6.86 5.77 6.32 7.96 67.78 1459

Fietsdiefstal 5.23 10.50 7.38 8.13 8.62 60.12 1459

Vreemdelingenproblematiek 3.50 4.75 6.09 6.10 6.81 72.75 1459

Belaging, stalking, pesten 3.03 2.44 3.10 3.32 4.83 83.28 1459

(Continued)
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Tabel: lok WVL.D
Rijpercentages Prioriteit n°1 Prioriteit n°2 Prioriteit n°3 Prioriteit n°4 Prioriteit n°5

Geen
prioriteit

Totale freq.
(=100%)

Terreurdreiging 3.01 1.80 1.53 1.98 2.23 89.45 1459

Zedenfeiten 2.34 1.96 2.94 3.42 3.76 85.58 1459

Milieuverontreiniging 2.29 3.98 6.52 5.96 4.74 76.51 1459

Intrafamiliaal geweld 1.97 2.15 2.67 2.84 3.38 87.00 1459

Uitgaansoverlast 1.31 1.73 3.35 4.24 4.31 85.06 1459

Andere 1.30 0.77 0.37 0.21 0.95 96.40 1459

Informatica-criminaliteit 1.17 2.21 2.15 4.33 3.64 86.52 1459

Winkeldiefstal 0.45 0.82 2.32 2.86 3.00 90.55 1459

Zakkenrollerij, gauwdiefstal 0.36 0.81 0.71 1.24 2.30 94.58 1459

8.3.1     Welke andere fenomenen?

Tabel: lok WVL.E Totaal

(fiets)Vandalisme (vooral bij station/sporthal) 1

De politie zou moeten optreden tegen chauffeurs die met draaiende motor hun
(klein)kinderen opwachten aan de school (Kon. Fabiolastraat). Zij veroorzaken
vervuiling en schaden de gezondheid van kinderen, omwonenden en henzelf
(fijn stof o.a.) 1

Eventueel aanspreken van mensen of alles ok is in de buurt. 1

Geen 1

Geen verdere dingen 1

Geluidsoverlast buren (blaffende honden, grasmaaiers op zondag,...) 1

Lichamelijk geweld 1

Los lopende honden 1

Menen laat een onverzorgde indruk na met straten die allesbehalve proper zijn 1

Overlast in het algemeen. 1

Parkeerovertredingen 1

Stad aantrekkelijker maken, vuile en lelijke gebouwen vernieuwen 1

Verlichting 's nachts. In mijn gemeente gaat in de week de straatverlichting uit
na 00u30. Dit vind ik gevaarlijk in de vakanties, wanneer er nog veel jongeren
op straat zijn na de plaatselijke parkies. Ze zouden het in de vakanties moeten
aanlaten. 1

Weet niet meteen een ander feit 1

Werken in omgeving 1

X 1

Zwaar verkeer dat de gewichtsbeperkende borden negeert. 1

afsluiten weg garages bij feesten 1

autodiefstal 1

dubbel parkeren om praatje te maken (barakken) 1

fout parkeren 1

geluidshinder (buurcafé) 1

geluidsoverlast 2

(Continued)
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Tabel: lok WVL.E Totaal

geluidsoverlast bij straatfeesten 1

gevaarlijke kruispunten 1

grachten onderhouden 1

gsm gebruik in de wagen 1

kinderen op voetpad met fiets die tegen autos rijden 1

lawaaioverlast 1

loslopende dieren (hanen, kippen,...) 1

misbruik van het sociaal vangnet 1

misdadigers vasthouden en straffen 1

negeren rood licht 1

onkruid 1

openbare verlichting terug laten werken 's nachts 1

parkeerfouten 1

parkeren op fietspad 1

preventie jeugdcriminaliteit 1

ramassage des ordures/horaire très compliqué et difficile àsuivre..faut du
temps 1

respect voor gehandicapten 1

slechte wegen, fietspaden 1

snelheid verkeer 1

strooien bij vrieskou 1

veiligheid kinderen 1

veiligheid scholen 1

verbod zwaar vervoer 1

verwijderen te koop bordjes, vertekent het straatbeeld 1

vluchtmisdrijf 1

vrachtwagens op de plaats aan de school 1

wielertoeristen die zich niet aan de wegcode houden, fietsers zonder licht 1

wildparkeren 1

zwaar verkeer (vrachtwagens grote tractors) 1

8.3.2     Suggesties die bijdragen tot aanpak criminaliteit/onveiligheid in uw gemeente?
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Tabel: lok WVL.F Totaal

's avonds durf ik niet naar de stad, teveel vreemden, dus een beetje werk om
minder vreemden hier te hebben 1

's nacht straatverlichting aan laten, zou kunnen inhalen voorkomen 1

's nachts dat de politie under cover eens rond rijdt of café's en evenementen
bezoekt 1

's nachts meer controle op de weg 1

's nachts meer controle op straat 1

- Meer camera's in de gemeente om een betere controle te hebben. 1

- begeleiding van kinderen en ouders uit de mindere sociale klasse- toleranter
zijn tegenover vreemdelingen- via onderwijs en andere (vb jeugdbewegingen,
culturele verenigingen.- veel mensen vinden bijvoorbeeld dat moslims zich niet
aanpassen omdat ze gee 1

- camera's in het straatverkeer- niet voor politiediensten maar er voor zorgen
dat onbewoonbare woningen opgeknapt worden, verlaten woningen tegengaan,
leegstand wegwerken 1

- de hang-jongeren meer controleren- extra controle op rijden onder invloed
van alcohol en drugs- flitsacties doen in de gemeente zelf- avondpatrouilles
(voor een veiliger gevoel te creëren) 1

- degelijk overleg en actie met Franse politie (verkoop gestolen fietsen)-
opname verklaring --> onvolledige omstandigheden: hoe kan je dan preventief
werken- cameracontroles uitbreiden en gebruiken 1

- meer blauw op straat- verloederde buurten doen renoveren- jongere agenten
op straat oudere bureelwerk- ter ondersteuning van de agenten: zwaardere
boetes en straffen 1

- meer controle op straat- meer bevraging van bewoners 1

- meer controle uitvoeren in de buurt tegen inbraak zeker in de zomermaanden
want dan zijn er veel mensen niet thuis- de burgers die met een probleem zitten
of iets hebben meegemaakt meer serieus nemen en begeleidenik heb wel
bewondering voor wat sommige 1

- meer investeren in uitrusting (wagens ed)- meer publiciteit omtrent acties-
meer openbare aanwezigheid / patrouilles 1

- meer patrouillering rond gekende risicoplaatsen ivm drugshandel, enz. + 
DURVEN OPTREDEN indien feiten zich voordoen- consequentie in bestraffen
van GAS-overtredingen 1

- meer politie aan station en park/sporthal/zwembad omgeving- politie of
veiligheidsagent op bus / trein 1

- misschien meer info geven hoe mensen hun woning kunnen beveiligen-
camera's in de buurt van bushalte installeren (fietsdiefstallen voorkomen)- meer
waarschuwingen over de snelheid plaatsen- om afval in de buurt te
verminderen: boete verhogen- waterveron 1

- misschien met de politiewagens 's avonds iets meer door de straten rijden als
afschrikkingsmiddel voor inbraken- de mensen informeren dat ze verdachte
bewegingen 's avonds moeten melden en naar waar (ooit kwam ik 's avonds
buiten en op de oprit naar de 1

- onaangekondigde gerichte acties op het terrein (snelheidscontroles,
alcoholcontroles, ...)- regelmatig (jaarlijks, tweejaarlijks) persoonlijk bezoek met
info, planning, kennismaking,... of infodagen/workshops 1

- politie moet volgens mij zichtbaarder zijno p straat, op momenten van druk
verkeer en niet enkel op populaire evenementen zoals koers, kermis...-
fietsdiefstallen worden afgedaan als "pak een ander"- incident (adolescent
wordt in elkaar geslagen) wordt 1

(Continued)
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Tabel: lok WVL.F Totaal

- snelheidsmeting doen op plaatsen waar de bewoners zelf vragende partij zijn-
nog meer onverwachte controles op alcohol en drugs- bin nog meer
omkaderen door de politie 1

- verkeersborden plaatsen bij wegversmallingen. Momenteel wordt er gerekend
op de hoffelijkheid van de chauffeurs maar gebeuren er vaak ongevallen. Door
borden te plaatsen kunnen deze vermeden worden. 1

- vriendelijkheid, dan zullen mensen minder drempel hebben om contact te
nemen- meer zichtbaarheid en aanwezigheid- politiebureau Wevelgem niet
voldoende bemand- politie troept teveel samen bij evenementen- meer controle
aan scholen 1

-Fietsrekken waaraan je een groot hangslot kan bevestigen op de openbare
plaatsen. -Camerabewaking (zeker aan Jeugdclub, aan cultureel centrum, aan
porseleinhallen) 1

-wonen op de grens met kortrijk, vaak worden zaken op andere politiezone
gestoken ---> meer overleg- telefonische bereikbaarheid in het weekend: liefst
rechtstreeks ipv via de nooddiensten 1

1. Meer tewerkstellen (minder tijd voor criminaliteit). De enigste oplossing
(gemeente werken)2. Geen werk = 2 x per dag aanstellen op gemeentehuis
(vroeger was het ook zo). 1

Aan het kruispunt Slijpsstraat - Provinciebaan te Ledegem (aan de carwash de
wasbeer). Aan de linkerkant richting Roeselare, hinderlijke opstelling van de
reclameborden 'de Wasbeer'. Gevaarlijke situatie: men merkt, vooral de
fietsers, heel laattijdig op, 1

Aandacht voor preventieCOP (Community Oriented Policing) staat niet hoog op
de agenda en moet dat wel wordenImago moet beter, geen cowboys meer in
het korpsAltijd vriendelijk, streng als het moet niet omgekeerd 1

Aangepaste snelheid voertuigen tijdens de spitsuren en weekends, in de
Moorselestraat te Menen.Hoek Moorselestraat en bruggestraat onveilig;
voetpad te smal (voetgangers en fietsers).Beurtelings parkeren. 1

Alles in orde,geen commentair 1

Als de politie een oproep binnenkrijgen van huiselijk geweld, moet deze serieus
genomen worden. Maar niet eens de tijd nemen tijdens een huisbezoek na zo'n
oproep kan echt niet. De politie bellen is echt het laatste dat de slachtoffers van
huiselijk gewel 1

Als men aangifte doet van fietsdiefstal, dat men er iets mee doet. 1

Beste in dokterhemeryckxlaan te moorsele word er met onaangepaste snelheid
gereden door ezn straat met speelplein dus met kinderen we hopen dat er daar
iets aan gedaan kan worden bv een hindernis voor vertraging of in de vakantie
een afgesloten speelstraa 1

Bijkomende camera's die kunnen gebruikt worden igv problemen. 1

Burgers en politie samen werken voor een veilige gemeente. 1

Camera's aan op- en afritten autosnelweg of invalswegen van het
dorp.Autoverkeer minder faciliteren en fiets en openbaar vervoer stimuleren
(fietsstraten, minder parkings in dorp- en stadskernen, meer aan de rand). 1

Commissariaat van de politiezone ligt te veraf van de gemeente.  Dieven zijn op
vijf minuten Frankrijk binnen. 1

De gracht meer kuisen of mensen meer aanspreken over sluikstorten. 1

De politie kan wel een aanwezigheidspolitiek voeren, maar sociale controle zou
nog een veel grotere bijdrage kunnen leveren aan het gevoel van onveiligheid
in bepaalde wijken straten. 1

(Continued)
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Tabel: lok WVL.F Totaal

De wijkagent passeert hier enkele malen per dag in de straat. Ikzelf kom hem
regelmatig tegen, zegt nooit een goedendag, kijkt altijd boos. Onvriendelijk.
Hijzelf weet dat er hier in de straat 's avonds vlug wordt gereden, maar hij doet
er zelf niets aan. 1

Deze volgorde is bedoeld voor Wevelgem. Mijn prioriteiten in het algemeen
liggen elders, maar ik heb de indruk dat de belangrijkste punten al onder
controle zijn. 1

Die sluiksorting is echt een probleem.  Daar mag gerust strenger op
gecontroleerd worden en zwaarder gevolg worden aangegeven.Zelf heb ik het
ondervonden wat ze allemaal weg smijten dmv de zwervuilactie....echt een
schande! We hebben 1 derde van de muizel 1

Doe iets aan het verkeer: nachtleveringen, files en sirenes, overdreven
snelheid, zwaar verkeervb: leveringen in Menen van 8-12 en dan gedaan,
zwaar verkeer Kortrijkstraat/Sabbestraat/ Wahiestraat: nooit geen controleook
nooit geen controle op overdreven 1

Door werkomstandigheden & privé situatie ben ik heel weinig in mijn woning.
Enkel in de week 's avonds & niet in het weekend. Kom heel weinig in
aanraking met de meeste van bovenstaande situaties. Ik vind Wevelgem een
zeer aangename en veilige stad. 1

Druggebruik pleintje Ter Hulst (naalden op/naast bankje) 1

Een alternatieve route uitstippelen met bordjes om het verkeer beter te
verspreiden zodat de hoofdwegen minder belast zijn. De grens sluiten om
inbraken tegen te gaan. 1

Een betere samenwerking tussen de verschillende diensten (ook buitenlandse
politie en andere diensten). 1

Een goed contact houden met de burger, een informatiepunt waar info te
verkrijgen is maar waar mijn ook informatie kwijt kan. 1

Een nette ordelijke gemeente 1

En helpen wel. Vraag maar 1

GEEN SUGGESTIES 1

Geen 3

Geen idee 2

Geen suggesties 2

Gezond verstand is belangrijker dan strikte regelgeving. Gezond verstand moet
het voorbeeld zijn voor de bevolking. Het lijkt me zinvol dat in de opleiding van
politiemensen meer ingezet wordt op psychologische aspecten, via
bijvoorbeeld groepscoaching of 1

Goede communicatie!!! 1

Graag hadden we meer controle in onze straat gekregen voor het niet naleven
van de snelheid, graag flitspalen in de Lauwestraat in Rekkem 1

Grenscontroles 1

Grenzen sluiten 1

Hallo, ik zou heel graag hebben dat we meer kunnen praten met de wijkagent,
vb groepgesprekken.Jammer dat wij naar de hoofdgemeente Ledegem moeten
gaan om iemand te kunnen zien,en dan is het nog meestal een andere
man/vrouw dan onze wijkagent 1

Het zou alvast een zeer goed begin zijn als alle vreemdelingen de stad/het land
worden uitgezet. 8 op de 10 criminele feiten worden gepleegd door vreemden
en ze willen hoe langer hoe meer hun eigen wetten opdringen 1

Hoger werkstraffen zodat men er niet van afkomt met een boete te betalen
.Hangjongere aanpakken 1
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Ik begrijp dat politiepatrouilles niet altijd overal kunnen zijn en dat het installeren
van camera's zoals in grootsteden massa's geld kost, maar de mensen de
toelating geven om zelf camera's te plaatsen en daarbij een deel van de
openbare weg (zoals voet 1

Ik ben technieker op de baan in menen, heb zeer regelmatig de politie nodig
om een pv te maken van de vastgestelde feiten zonder dader.ik ben vol lof over
de politie die zeer vriendelijk, behulpzaam en correct is; soms moet ik een
eindje wachten maar dan 1

Ik doe ongeveer 20000 km per jaar en ben in de laatste 10 jaar slechts één
maal moeten stoppen.Het was dan nog voor een alcoholcontrole om 12h 's
middags op een gewone weekdag.Controle was negatief. Ik heb zelfs mijn
papieren niet moeten tonen.VEEL MEER C 1

Ik heb geen idee 1

Ik heb geen suggesties, ik ben tevreden. 1

Ik heb totaal geen problemen met criminaliteit of onveiligheid in onze
gemeente. 1

Ik voel me niet onveilig in de gemeente. Maar zoals geweten is zitten we in
Ledegem toch wel met een drugsproblematiek in de buurt rond huize Maria en
's avonds rond de parkingGraag meer controle... (vooral bij avond) 1

Ik weet niet of "meer blauw" op straat zou helpen 1

Installatie van slimme camera's met nummerplaatherkenning op de
invalswegen. Nog meer controle 's nachts 1

Jammer genoeg kan de politie niet alles voorkomen.  De burgers dragen ook
een grote verantwoordelijkheid.Ik heb het gevoeld  dat de politie hier doet wat
kan om het tot een aangename omgeving te maken.Waarvoor dank!! 1

Lastig gevallen worden op straat vooral door jonge alochtonen. 1

MEER CONTROLE EN MEER IN HET STRAATBEELD VERSCHIJNENNIETS
MINIMALISEREN 1

MEER FLITSEN VOOR SNELHEID OP SOMMIGE PLAATSEN. 1

Meer 'vriendelijke' agenten aanwezig in de omgeving. En niet enkel op
evenementen. 1

Meer alcoholcontroles (rijden onder invloed). 1

Meer alcoholcontroles! Ik hoor dat heel wat cafégangers in Gullegem dronken
in de wagen kruipen 's nachts, maar deze worden niet gecontrolleerd. 1

Meer blauw op straat 2

Meer blauw op straat om de 'kleine' zaken te bekeuren: overdreven snelheid,
parkeren op voet- en fietspaden.Zeker de straten waar veel kinderen
voorbijkomen die van  of naar een lokale school stappen of fietsen. 1

Meer blauw op straat, ook in de wijken... nog nooit een politie gezien in de 20
jaar die ik er woon... 1

Meer buurtinformatie netwerk (Whats App)2 jaarlijks samenkomen met de buurt
om veiligheid op punt te zetten. 1

Meer controle door de wijkagenten. 1

Meer controle en politie op straat.  Maar dit geldt niet enkel voor mijn gemeente
maar over het algemeen.Alleen vrees ik dat dit moeilijker en moeilijker wordt
door gebrek aan personeel 1

Meer controle na 19uur en in op zater-, zon- en feestdagen. 1

Meer controle of toch aanwezigheid op de hoofdbanen 1
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Meer controle op ongekeurd,onverzekerd rijden op de landelijke
wegen.Wielertoeristen op onze landelijke wegen. 1

Meer controle op rijgedrag tijdens nacht.  Veel overdreven snelheid in onze
buurt en zwaar verkeer die verbodstekens negeren. 1

Meer controle op wielertoeristen  die geen gebruik maken van de fietspaden en
fietsers in het algemeen (lichten)Meer snelheidscontroles tussen Ledegem en
Moorsele 1

Meer controle van politie zelfCamera�s waarvan de beelden bekeken worden 1

Meer controles aan de grenzen met Frankrijk! 1

Meer controles doen In plaats van nutteloze snelheidscontroles te doen en
mensen oppakken die maar 5 per uur te snel rijden. 1

Meer controles in het verlaten fabriek te Menen (Tyber). Daar wordt veel drugs
geruikt en verkocht. het gaat om jongeren tussen 14 jaar en 18 jaar. kleine
jongeren zitten al in drugs daar in de vakanties. Zeker meer controles daar of
het gebruke maken van 1

Meer gasboetes die sluikstorten.Een mail sturen naar de mensen wie de
wijkagent is van de gemeente.Meer op ronde gaan voor loslopende
dieren.Meer informatie sturen naar de mensen over de verschillende diensten
via mail.Zorgen dat de wijkagent minstens 1 k 1

Meer grenscontroles op gewone wegen (niet autostrade), grenscontroles
inzage illegalen en zeker voor de transsportsector. 1

Meer info over wat politie doet (sociale media, ...) 1

Meer patrouille op vr en zat tussen 00u00-03u00 op de Grote Markt.Extra
snelheidscontrole in Kortrijkstraat, zeker aan oversteekplaats voor de
basisschool ( aan august debunnestraat ) Meer contact leggen met bevolking,
geeft een veilig gevoel. Geeft het g 1

Meer politie op straat, nog wat meer de probleemzones controleren, ook
regelmatig doodlopende straten en kleine weggetjes of verlaten steegjes en
gebouwen controleren. 1

Meer politie op straat. (Patrouilleren) 1

Meer slimme camera's ... zomaar controle over wie binnen en buiten gaat in de
gemeentes en grenscontroles opdrijven 1

Meer snelle, gerichte controles op willekeurige plaatsen. 1

Meer sociale controle en meer aanwezigheid van politie te voet of met de fiets.
Wijkagent moet meer  in het straatbeeld verschijnen. 1

Meer spiegels op gevaarlijke kruispunten, bijvoorbeeld als je uit de
Leopoldstraat komt op de Moeskroenstraat. Je ziet niet altijd de auto's afkomen
en dat maakt het wel gevaarlijk. 1

Meer toezicht langs de wandeltramroute �s avonds zou welkom zijn. Er hangen
daar veel jongeren rond (multicultureel) waardoor ik mij als vrouw alleen minder
veilig voel. Ook de drugsproblematiek wil ik strenger aangepakt zien. Volgens
de info van buren, w 1

Meer verkeerscontroles. Meer controle op verkeersveiligheid.Dus: meer
snelheidscontroles, alcoholcontroles, fietslichtcontroles, meer aanwezig zijn in
het straatbeeld.Veel te weinig blauw op straat. Je ziet ze enkel maar bij een
oproep. 1

Meer verkeersdrempels + een rond punt ipv vijfwegen die samenkomen.Meer
beboeting op foutparkeerders, snelheidsovertreders, sluikstorters... 1

Misschien meer inlichtingen over de werking van de politie en de verschillende
diensten in de lagere school aangezien wij dit niet hebben gekregenDit door
een week/dag in thema rond problematiek te werken omtrent misdrijven,
pesten, sluikstorten, ongewens 1
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Misschien moet er eens een infosessie komen of ergens in de
gemeentekrant/Andere informatieve dagbladen/... een melding komen dat de
straat van iedereen is en dat je met uw wagen overal mag parkeren waar
daarvoor een strook voorzien is. Dat de parkeerstro 1

Méér avond- + nachtpatrouilles in wijken! 1

Niet enkel 's ochtend een agent aan de school zetten. Als de school uit is is het
trouwens veel drukker omdat iedereen er moet zijn op hetzelfde moment. Er
worden heel veel overtredingen begaan.Redelijk frustrerend voor de mensen
die het wel doen zoals he 1

Politiemensen mogen zich nooit 'beter' vinden dan 'de burger'. Die integriteit en
geloofwaardigheid is noodzakelijk om een optimale relatie aan te houden. 1

Roeselarestraat ter hoogte van driepikkelstraat is er  nogal overdreven
snelheid. Gevaarlijk voor de kinderen om over te steken. Ze rijden bijna op de
stoep om hun draai te nemen.Er werd al gevraagd om eventueel een oplossing
maar na jaar en dag nog niks. 1

Sedert de werken in de Rollegemkapelsestraat is de Roeselarestraat onveilig
geworden. Ze komen vanuit het rondpunt aan hoge snelheid voorbij in plaats
van 50 rijden ze zeker aan 100 door de straat richting Moorsele.
Suggesties : plaats een groot bord met 1

Straatverlichting 's nachts aanlaten 1

Strenger optreden 1

Strengere straffen! 1

TE VEEL VREEMDELINGEN IN MENEN. 1

Toch meer aanwezigheid van blauw in de straat,   meer dergelijke enquêtes
over tevredenheid.... 1

Toegankelijkheid/betrokkenheid met de burger:Meer blauw op straat, meer en
toegankelijker contact met de wijkagent. Gezien worden en weten dat er
controle is zal ook zorgen voor een rustiger klimaat op straat.
Verkeersveiligheid + geluidsoverlast...2 vlie 1

Twitter account met info/waarchuwingen, boodschap van algemeen nut. Info op
punten waar veel volk komt, postpunt, buurtwinkel, volkscafé ... 1

VEEL POLITIECONTROLES OVER HEEL MENEN 1

Vanaf pagina 9 ontbreken de gegevens van de enquête - niet ingescand! 1

Veel meer zichtbare aanwezigheid van de politie op straat. Vooral
snelheidscontrole! 1

Veiligere fietsenstallingenIedere fiets laten graveren 1

Verlichting aanlaten 's nachts. Camera's rond het jeugdhuis waar er vaak
vandalisme is en waar auto's soms heel snel rijden 1

Vrijhouden van provinciaal fietspad. Laden en lossen tweedehandswagens
door buitenlandse transportbedrijven creëren gevaarlijke situaties voor fietsers,
auto's die de weg willen oprijden etc. 1

We hebben nog geen last gehad van criminaliteit. 1

Zonepolitie is moeilijk te contacteren in het weekend en 's avonds. 1

Zorgen voor voldoende patrouilles. Verdachte individuen goed in het oog
houden. 1

aanpassing naar betere voetpaden in de Lauwestraatmisschien kunt u dat
melden aan de gemeente Wevelgem, dank bij voorbaat 1

aanwezig zijn op straatalle pleinen voorzien van camera's 1

afvalprobleem: blikjes en plasticflessen: statiegeldde grachten liggen vol 1
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agenten wat meer laten patrouilleren 1

algemeen parkeerprobleem voor de bewoners van de Bruggestraat, dit tussen
de J.M.Sabbestraat en de Moorselestraat en de parking van Dekeyzer die ze
als stort gebruiken + de geurhinder van de afvoer op de parking 1

algemene ongerustheid over de buurt rond de sporthal in gullegem, verhalen
over kinderlokker, ontvoering, drugs op skateparkjealgemene ongerustheid
over inbraken in onze buurt 1

alle punten kregen prioriteit 1 toegekend 1

alle thema's zijn belangrijk maar hopelijk niet allemaal van toepassing 1

alles even belangrijk 1

alles hangt af van de persoon (agent) die dienst heeft. Soms word je heel goed
en vriendelijk behandeld. soms heel grof. dus moeilijk om een algemeen beeld
te geven. Meer controles langs café's en stations eens het donker is, mijn
dochter wordt dikwijls l 1

alles moet worden aangepakt 1

alles naar wens 1

alles ok, buiten betere wegen en fietspaden (overal putten en bulten),
herstellingen trekken op niets 1

als er wordt gebeld voor  huiselijk geweld dat men dit serieus neemt en niet ons
vertelt dat de persoon in kwestie gewoon zo een karakter heeft, dit hielp ons
niet 1

als iedereen doet wat hij moet doen, zullen er geen problemen zijn 1

als ik dit blad lees woon  ik tot nu toe in een veilige propere buurt 1

aub wat meer controle in verkeer --> wegpiraten overdreven snelheidminder
controleren op snelheden van 2km te snel en meer op wild parkeren 1

bedankt voor het vertrouwen en de dienstverlening 1

bereikbare politiebehulpzame en geduldige medewerkers 1

beste mevrouw, heerhierbij mijn suggesties. ik heb dit voor u uitgetypt zodat
alles duidelijk is (brief niet bijgevoegd) 1

betere afspraken met franse politie (halluin) en gezamenlijke patrouilles en
controles, zoals drugs alcohol en overdreven snelheid 1

betonblokken in graskant naast onze omheining 1

bij oproep brandweer: komen met hun wagen in vliegende snelheid toe, wat bij
begin en einde school? --> gevaar! 1

blauw op straat na de kantooruren en weekends 1

buiten centrum: straatafval wordt niet opgeruimd - meer vuil als gevolg/ café's
met open deuren in de zomer met luide muziek en zatte mensen:
beschadigingen autos en zoverdermilieuvervuiling --> geen groenten meer in
moestuin --> veel kanker --> er wordt 1

burger-initiatieven 1

camera's aan fietsstalling bushalte Moorsele standbeeld 1

camera's in doodlopende straten --> autos moeten langs dezelfde kant weer
weg vb bij inbraken 1

camera's op alle toegangswegen 1

camera's plaatsen 1

camera's, denk ik 1

camera's: goede investering!! 1
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communicatie is de sleutel tot alles 1

containerparken gratis maken zodat er geen zwerfvuil ismeer rondrijden 1

controle aan het kerkhof in de korteweg 1

controle op illegale vissers (roemenen, polen, russen) 1

controle op voertuigen met franse nummerplaat wegens autodiefstal inbraak en
dergelijk 1

controle op wapen en drugsbezit bij veel jongeren 1

controle van groene zones (recreatiezones) op overlast,
hangjongeren , afval , drugs, ... zodat onze kinderen hier op een veilige manier
kunnen spelen 1

criminaliteit: /onveiligheid qua verkeer: GEEN vrachtwagens op Moorsele plaats
tijdens de schooluren (8u-8u30 en 15u-16u30): LEVENSGEVAARLIJK eb
BLOKKEREN het verkeer (+tractoren)Meer controle daarop! 1

daar we in een veiliger gemeente leven zijn we wel een uitvalswegen van
Dronkaertstraat verbonden met de LAr en dam met de grote baan Rekkem
Moeskroen Frankrijk 1

dank dat die nieuwe camera's goed werk kunnen leveren (ANPR of zoiets) - ik
heb geen probleem gefilmd te wordenmisschien buurtnetwerken promoten
zodat er meer sociale controle isal bij al kunnen jullie ook maar roeien met de
riemen die jullie hebben 1

dat de gemeente redelijk veilig is en weinig criminaliteit 1

de helft van de straatlichten 's nachts altijd laten branden in plaats van bepaalde
dagen geen straatlichtenook tijdens de vroege avonduren in de winter enkel de
helft laten branden --> meer besparing en 's nachts veiliger 1

de klaarovers opnieuw aanleren hoe ze perfect kinderen moeten
overstekensommigen zijn nonchalant, andere regelen het verkeer (denken dat
ze de bevoegdheid hebben van de politie) 1

de politie staat niet klaar voor de jeugdbewegingen. Ik ben leidster in de KSA
en er is in de laatste 5 maand al 6 keer ingebroken. we dienen iedere keer een
klacht in maar de politie neemt steeds andere zaken voor.  We kunnen dit
begrijpen maar na 6 keer 1

de prostitutiebars verminderen, liefst sluiten, dit brengt overlast in de buurt met
zich mee 1

de staat van enkele wandelwegen zijn op sommige plaatsen in zeer slechte
staat 1

de straatverlichting op bepaalde tijdstippen niet meer doven!! 1

de tijd die hiervoor nodig was om deze site te maken, kon misschien nuttiger
gebruikt worden.Misschien meer informatie in scholen omtrent criminaliteit en
onveiligheid. 1

de verlichting op straat gedeeltelijk terug aan in plaats van helemaal uit 's
nachts 1

denk aan de kinderen en de oude mensen,aan één zebrapad stoppen veel
auto's niet, ze zouden je liever je van de witte lijnen rijdenzebrapaden nog te
onveilig 1

door de afschaffing van het monetair systeem en het gelijk behandelen van
ieder individu verdwijnen bijna alle oorzaken van criminalteit 1

door de straatverlichting uit te laten : als de mensen om 4u30 naar het werk
vertrekken geeft dat een zeer onveilig gevoel als je op straat naar je auto
wandelt.Als het mogelijk zou zijn om deze te laten branden 1

drugsdealers oppakken die samenkomen op speelpleintje in de Noorderlaan 1
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duidelijke aanwezigheid politie op straat 1

een rustige buurt 1

eigenlijk ben ik tevreden hoe het in dit tijdperk verlooptgenoeg controleredelijk
vlot geholpen kan er altijd terecht met een vraag of opmerkingwijkagent staat
altijd open voor een gesprek 1

eigenlijk niets 1

elke aanklacht moet serieus genomen worden 1

er mag zeker meer politie in de straat als preventie (tijdens vakanties, 's
avonds) voor woninginbraak en algemene veiligheid 1

er moet dringend iets gedaan worden aan mensen die hier illegaal in de
gemeente verblijven en geholpen worden door de kerkelijke instanties. Zo blijft
een vicieuze cirkel in stand gehouden en worden die mensen (die nogal weinig
respect tonen voor onze maa 1

er zou gerust een mobiele flitser mogen geplaatst worden in de Bankstraat in
Gullegem tussen het rondpunt en de verkeersdrempel. Men trekt daar heel vaak
op en gaat volle vaart richting het centrum van Gullegem. Alsook is het niet
duidelijk dat er een zeb 1

even stoppen en consequent ingrijpen ipv met de combi voorbij te rijden
(behalve indien dringende interventie uiteraard) vb volgeparkeerde bushaltes,
de bevolking zou  zulks appreciëren 1

eventueel extra camera controle, wie niets te verbergen heeft, heeft ook  niets
te vrezen 1

fietsoversteekplaats menen-oost industriezone onbestaandeal heel veel
verbeterd in de buurt 1

flitsen en serieus beboeten van snelheidsduivels!!!!!!!!!!!!!!!!!!!! niet die van 54
ipv 50, wel die van meer dan 100 waar 70 1

flitsers zetten op plaatsen waar het nodig is ipv hindernissen te plaatsen in het
midden van de baan want dat helpt niet 1

focus op echte wandadeninspecteur is er niet voor de brave burgers die soms
fouten maken maar voor jonge bmw-rijders zonder inkomen 1

geantwoord op wat kon, franstalig, wat persoon niet begreep heeft hij/zij niet
ingevuld 1

geen 1

geen idee, het is hier veilig wonen 1

geen mening 1

geen opmerkingen 1

geen problemen, geen suggesties 1

geen suggesties 1

geen suggesties, de veiligheid in Wevelgem is in orde 1

geen suggesties, meer contact tussen politie en burgers 1

geen suggestiesik ben tevreden van onze wijkagentezwerfvuil mag beter
aangepakt wordenmijn dank aan de politie 1

geen tip voor de politie zelf maar voor de mensen zelf: installeer nooit weelde
en rijkdom! En scherm u ook niet teveel af met omheiningen en gevaarlijke
honden, alarmsystemen waardoor u duidelijk toont: hier zitten schatten
verborgen 1

geen verdere opmerkingen, doe zo verder :-)dank je wel 1

geen zwaar verkeer in mijn straat, teveel zware vrachtwagens 1
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geluidsoverlast met evenementen zoals Gent-Wevelgem, voetbalmatch op groot
scherm, parkies, muziek na 22u/22u30 wat stiller aubdank u 1

gerichte controles 1

graag had ik verkeersremmende maatregelen gezien in de kortwagenstraat in
ledegem wegens frequente ongevallen door combinatie van te hoge snelheid
en het negeren van de voorrang van rechts 1

graag iets meer blauw op straat, meer controle over onze gemeente is ook
gezien worden door de politie.Snelheid , veiligheid, hoffelijkheid op de weg zal
veel meer gevolgd worden doordat er een oogje in het zeil wordt gehouden 1

graag regelmatig patrouilles in de buurtalleenstaande van hogere leeftijdgraag
eens contact met wijkagent 1

groene zone in de verkaveling Ter Els in Gullegem voelt onveilig aan 1

harder optreden 1

heb reeds een aanvraag gedaan om een betere wegmarkering te doen van het
midden van de  K. Boudewijnstraat en de Grote Molenstraat, veel bestuurders
draaien linke in de Boudewijnstraat 1

hebben gelukkig niet te klagen Ik hoop dat er altijd blauw op straat blijft 1

heel lokaal: strenger zijn op fout parkeren en snelheidsovertredingen 1

heel veel diefstallen, zelfs overdag, in woningen (meestal) zonder geweld, maar
de daders worden nooit gesnapt, laat staan gestraft.  Moet iedereen verplicht
camera's hebben aan huis of hoe lossen we dit op zodat die plaag kan
uitgeroeid worden? 1

her er geen, in onze gemeente is veel blauw op straat, perfect!!! 1

het controleren op geluidsoverlast van café's, geluidsopnames doen en
regelmatiger controleren 1

het ene sluite het andere niet uit van bovenstaande lijst 1

het geluidsoverlast door bromfietsen en /of auto's dmv tuning... 1

het is aangenaam wonen in Lauwe. Het is wel interessant te weten wie de
wijkinspecteur is. zwerfvuil (blikken langst straten en dergelijke is een echte
plaag)Maar kan de politie hier iets aan doen? Lijkt me meer voor de politiek (vb
statiegeld) 1

het vertragen en terug gas geven na verkeersdrempels in de Torrestraat.
Veiligheid voor fietsers want dit werkt niet 1

honden aan de leiband (ook in bossen)agressief rijgedrag (bumperkleven) 1

hondenpoep in den hof, op straat 1

hondenpoep op speelpeinen 1

ik ben 22 jaar en ik weet echt niet hoe de aanpak van criminaliteit/onveiligheid
nu is, ik kan eigenlijk geen suggesties geven, ik ben onervaren op dat vlak 1

ik ben over het algemeen tevreden over onze politie 1

ik ben tevreden van de werking 1

ik ben voorstander om meer blauw op de fiets of te voet te zien zodat de politie
aanspreekbaar is. Meldpunt is afstandelijk. Ik heb het gevoel dat dit een stap te
ver is. Een klapper met gegevens die jaarlijks worden aangepast met
telefoon/gsm/probleem en 1

ik fiets dagelijks van sint-eloois-winkel naar Izege: er ligt heel vaak glas op het
fietspad (izegemstraat) aan de linkerkant 1

ik heb het geluk een zeer goede wijkagent te hebben die altijd bereid is te
helpen voor zelfs de kleinste vragende politie, uw vriend! 1
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ik heb het gevoel dat er altijd op dezelfde plaats wordt gecontroleerd ikv alcohol
en snelheid; de combi staat geregeld in onze straat geparkeerd waardoor wij
potentieel meer kans op controle hebben. ik heb persoonlijk het gevoel dat de
politie door sommi 1

ik vind dat politie al veel gewerkt heeft rond inbraak (veel beter geworden dan
in het verleden)sluikstorten rond leieranden (eventueel camera's bij
vuilnisbakken of banken)langs de lageweg gebeurt het ook nog wel eens:
vuilniszakken 1

ik vind het goed dat de wijkagent nu en dan zijn ronde doetzo zien de mensen
dat er controle is 1

ik vind het persoonlijk jammer dat de straatverlichting uitgaat 's avonds tot 's
morgens, het is heel eng buiten, je ziet zelfs niets, geen stoep, geen
fietspad.Fluojasjes zouden alle voetgangers en fietsers moeten dragen.Er mag
meer controles zijn op fui 1

ik voel me niet veilig met de nieuwe buren 1

ik waardeer de politie hier in Gullegem en omstreken hoe ze met de middelen
die ze hebben omgaan om goed werk te leverenMisschien de wijkagenten in de
zomer eens met de fiets laten rondrijden zodat ze nog zichtbaarder zijn 1

ik woon 53 jaar in mijn landelijke woning en ben alleenstaande op pensioen en
heb 7 kindere, allemaal gehuwd en gelukkig. Mijn man is14 jaar gelden
overleden. Sinds 4 jaar verblijf ik hier alleen en heb me nooit onveilig gevoeld 1

ik woon reeds meer dan 40 jaar in een aangename buurt met weinig of geen
overlast.Buiten mijn auto inbraak, ben ik nog nooit in contact gekomen met de
politie.Gevaarlijke buurten of nachtelijke momenten zoek ik niet op.Vandaar dat
ik mij niet bevoegd acht 1

ik zou niet alleen laat in de avond op de markt en in de Barakken in Menen op
stap gaan 1

illegaal verbranden afval 1

illegalen tegen houden of terugsturen 1

in de gullegemsestraat is het een onveilig fietspadEr is een zone 70 die zeker
naar zone 50 mag, dwz heel de gullegemsestraat 50 1

in elke straat een camera plaatsen 1

in onze straat is er volgens mij te rap gereden en zijn spelende kinderen en
vind het gevaarlijk 1

inbraak problematiek (ook autodiefstal) tijdens de wintermaanden proberen in
te dijkenalvast bedankt voor jullie inzet 1

info naar de mensen waarbij de mens de politie kan helpen 1

is er voldoende kennis omtrent nieuwe inwoner van vreemde origine (ikv
terreur en vreemdelingenproblematiek)? 1

is goed zoals het is 1

jullie doen jullie best met de beschikbare middelen die voorhanden zijn 1

jullie moeten "dos d'âne" op de straat zetten omdat mensen niet de snelheid
respecteren 1

keiharde muziek toelaten en oordopjes verplichten: hoe ongerijmd is
datcameras sluikstorten aan glascontainersbekende plaatsen waar jongeren
samenkome meer controleren en verplichten troep op te ruimenavond en
nachtelijke samenkomsten dienen meestal om sn 1

laatste pagina niet ingescand 1

ledegem is een heel vuil dorp: hondepoep en afval langs de dijkenzone 30 of
50 lappen de meeste aan hun laars 1
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leegstaande panden, eigen van de stad Menen slopenvb school liggend achter
de huizen en naast voetbalveld (toegankelijk voor vandalisme en druggebruik
en rondhangende jongeren) 1

luister naar het verhaal van het slachtoffer en handel meteen in een situatie van
nood 1

makakken buiten 1

maximale voorzieningen camera's 1

meer aanwezig zijn op straat 1

meer aanwezigheid op kantoor in Sint-Eloois-Winkel of toch onmiddellijk
bereikbaarheid per telefoonal een paar keer politie nodig gehad maar duurt
eeuwen vooraleer ook iemand hier staat 1

meer aanwezigheid van de politie zou af en toe gewenst zijn 1

meer agenten zichtbaar maken op de weg (patrouilles) 1

meer alcoholcontrolesvaak verplaats ik me met de wagen tijdens het weekend
(vrijdagavond, zaterdagavond, zondagavond) en tot nu toe nog nooit op die
moment een controle meegemaakt waardoor mensen nooit gewaarschuwd
worden en durven risico nemen, vooral N8 1

meer bewakinglichten aanlaten op de wegen 1

meer blauw op straat 3

meer blauw op straat in de donkere maanden 1

meer blauw op straat, dat geeft een veiliger gevoel en is denk ik ontradend voor
eventuele criminele handelingen 1

meer blauw op straatfietsverlichting onvoldoende gecontroleerd 1

meer blauw op straatvaker snelheidscontrolessluikstorters een grote boete
geven 1

meer blauwstraatverlichting 1

meer camera's dat de politie niet laat zien dat de politie van de politie is
(incognito) 1

meer camera's op belangrijke plaatsengenoeg verlichting wanneer het donker
ismeer patrouilleren 1

meer camera's ophangen 1

meer controle 1

meer controle 's avonds op delicate plaatsen waar men weet waar ze drugs
kunnen vinden 1

meer controle buiten de gewone werkurenvb op onaangepaste snelheid tussen
3 à 5 uur in de morgen 1

meer controle in de omgeving van de scholen tijdens begin en einde school,
van zowel snelheid, fout parkeerders die verkeer ophouden, zicht belemmeren 1

meer controle in de wegelingetjes of andere plaatsen met bankjes waar de
jeugd kan samentroepen, drugs verkopen, voor overlast zorgenvooral meer
controle 's avonds/weekends 1

meer controle op bestelwagens van het buitenland naar gestolen goederenook
op parkings van vrachtwagens veel rondlopende polen? komen fotos van
huizen maken 1

meer controle op het blijven staan van vuilniszakken pmd en papier na
ophalingmeer controle op het kuisen van greppels voor eigendomverwijderen
van onkruid voor eigendom 1

meer controle op overdreven snelheid en sluikstorten 1
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meer controle op sluikstorten in parken wijkagent die zich kenbaar maakt 1

meer controle op vreemdelingen! 1

meer controleren 1

meer controles 's nachts op straat van politie camions lossen te vroeg soms om
4u 's morgens tijdens werken aan gebouwen (geluidsoverlast) 1

meer controles of camera's bij OC De Cerf Gullegemik ben daar namelijk al 2
fietsen gestolenvoor de rest heb ik geen suggestiesGraag gedaan 1

meer controles op kruispunten (snelheid) 1

meer controles's nachts de straten niet volledig donker maken 1

meer controles, vooral 's nachtsdronckaertstraat voor rondpunt, naar de grens
toevrachtwagencontrole: snelheid 1

meer luisteren naar de bevolking  - wanneer iets gebeurt de tijd nemen niet
nodig zwaailichten aan te steken om sneller op kantoor te zijn 1

meer medewerking van burgers met de politie 1

meer patouilles 1

meer patrouille bij leegstaande gebouwen vb lege school 1

meer patrouille in de straatcontrole op afvallozing 1

meer patrouilleren in de gemeenten en wijken 1

meer patrouilleren meer controleren 1

meer patrouilleren op verschillende tijdstippen 1

meer patrouilleren, meer blauw op straatook in de meer afgelegen gebieden,
buiten de dorpskernen 1

meer patrouillerenhet controleren van alcoholgebruik op jonge leeftijd (vooral
meisjes) 1

meer patrouilles 1

meer patrouilles?? 1

meer patrouillescontrole op kerkplein in sint-eloois-winkelsoms mensen die
zitten te wachten op een andere auto 1

meer politie op straat 2

meer politie op straat, niet enkel in centrum of in de barakken, ook in gewone
wijk aan de stadsranden van Menen 1

meer politie op straat, niet met wagen snel voorbij rijden en doen alsof 1

meer politie rond de speelpleinen met kinderen 1

meer politiepatrouille in de woonwijkenmeer persoonlijk contact met de
wijkagentveldwegen controleren op sluikstortenwegen/straten in de wijk Henri
Debrabanderstraat moeten dringend heraangelegd worden, nu meer putten
dan asfalt 1

meer publieke vuilbakken en meer hondentoiletten --> minder zwerfvuil 1

meer rond rijden met auto's, verder is alles ok 1

meer rondrijden in de gemeente 1

meer rondrijdende controle 1

meer snelheidscontroles vooral in de zones 30 en 50 1

meer sociaal geschoolde mensen op baan sturen misschien kunnen deze
problemen op voorhand opsporen zodat ze niet nadien moeten opgelost
worden 1
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meer toezicht langs landelijke wegen 1

meer verkeerscontroles: snelheid en alcohol 1

meer verlichting in de stratenindien er iemand wordt betrapt op criminaliteit:
strenger aanpakken 1

meer verlichtingmeer politie in burger bij café's, fuiven, of bij plaatsen gekend
door de politie (sociale wijken) 1

meer wandelende patrouille: meer blauw op straat niet de maes flesjes 1

meer zichtbaar blauw op straat dmv bv patrouilles ook 's avonds laat 1

meerdere burgers uit de buurt zijn van dezelfde mening dat we de wijkagent of
de politie in het algemeen zeer zelden tot nooit zien in deze buurteen wijkagent
die iets meer aanwezig is zou een verbetering zijn 1

meerdere controles 's avonds en oplossen als mensen met probleem aangifte
komen doeneen luisteren oor zijn een eerlijkheid bieden 1

mensen bewust maken hoe ze op de hoogte kunnen blijven van politie diensten
en acties 1

misschien wat meer camera's installeren en ook wat meer patrouilleren 1

mogelijkheid tot meer patrouille in de straat/wijkvooral 's nachts 1

n 1

n/a 1

na een inbraak de slachtoffers op de hoogte houden van het onderzoek 1

niet ingevuld --> geen onveiligheid/criminaliteit in gemeente 1

niet leesbaar op ingescande enquête 1

nog geen problemen in de gemeente voor zover ik weet 1

nog iets meer de gemeente gaan controleren en contact maken 1

nog meer controle in de wijklopen toch soms rare mensen rond op zoek
naar....dit geeft een onveilig gevoel, vooral als je kinderen alleen thuis zijn (13
en 15 jaar) 1

nog meer politie op straat 1

nog nooit echt met politiediensten te maken gehad, laat ons die zo
houdenverlichting niet uitdoen na 22uur 1

nummerplaat controle voor detectie gemelde voertuigenkinderbijslag uitbetalen
enkel bij voldoende aanwezigheid op school. Mensen sensibiliseren om wat niet
van hen is te laten liggen , in plaats van de eerlijke burgers 'op te leggen' dat
men alles moet ve 1

nummerplaatherkenning bij binnenrijden van de gemeente 1

nvt 1

onaangekondigde snelheidscontroles op regelmatige basismeer nazicht op
sluikstorten 1

onveilig gevoel rond het station van menen bv
hangjongeren / VREEMDELINGEN meer politiecontrolesonveilig gevoel in de
baraken bv hangjongeren / VREEMDELINGEN meer politiecontroles 1

onze fietsen waren gestolen en we hebben veel last van onze buren. ze zijn
aaltijd dronkig ze gooien sigaretten op de grond 1

op sommige plaatsen in Menen is het niet plezant te gaan. Sommige
vreemdelingen spelen de baas, permitteren zich alles en zijn hier niet op hun
plaats. Iedereen die daar rond is voelt zich niet veilig. Die buurten trekken
meer en meer dieven, onaangename 1
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openbare verlichting terug aanzetten tijdens de nacht (in woonwijken) 1

opvolgen  probleemjongeren, drugsverslaafden/handel 1

opvolging van het dossier en informatie over een stand van zaken na indien
klacht (stalking, aanranding, bedreiging)vrijmaken parkeerplaats
gehandicapten lawaaihinder in de straat en roekeloos gedrag 1

over het algemeen rustige buurt 1

over het algemeen tevreden over onze politiediensten 1

overdreven snelheid hieri n de straat zone 50kmveel kijken er niet naar, heb al
meerdere keren doorgeven aan grensleie, maar tevergeefs, geen
veranderingverkeersveiligheid alles omtrent kinderen en bejaarden 1

parkeerprobleem in de Hospitaalstraat naast Astoria bij begin en einde van de
schooluren 1

persoonlijk wil ik meer politie op straat, ook al weet ik dat deze suggestie wel
meer personeel vraag en financieel gaan de kosten omhoog...verdere
suggesties heb ik niet, eerder complimenten voor PZ Grensleie 1

plaats misschien een grote vuilnisbak aan de in en uitgang van het voetbolplein
op Klein-Harelbeke want elke week mogen we lege flessen en chipszakjes uit
onze voortuintjes plukken.Het wildparkeren op zaterdag en zondag op
Klein-Harelbeke zorgt soms voor 1

plaatsen van camera's in de in en uitgangswegen 1

plassen tegen bloembakken van honden 1

politie dichter bij de mensen 1

politie mag de mensen meer aanspreken - niet andere kant opkijken bij vb
parkeren op stoep, reclameborden, fietsrekken, bloempotten op
stoepvrachtwagens die straat in rijden waar7,5  verboden  isonaangepaste
snelheid aan scholenparkeren aan school : polit 1

politie meer zichtbaar aanwezig 1

politie moet tonen dat ze niet bank overkomen tegenover die vreemden 1

politie moet vlugger bij het probleem arriveren, vb, ongeval: duurde 45 min,
inbraak in de straat: 30 min 1

politieambtenaren aanzetten om kritisch over bepaalde situaties na te denken.
Daarbij moeten ze hun eigen vooroordelen aan de kant zetten en dus ook een
neutraal PV opstellen dat eveneens informatie omtrent de context bevat 1

rangschikking hierboven onvoldoende leesbaar op ingescande kopie 1

regelmatig iemand in de wijken/straten laten verkennen of alles nog goed is met
de omgeving en hun bewoners 1

regelmatig op controle 1

regelmatig patrouille 1

regelmatige grenscontroles 1

rustige gemeente 1

samen werken met Frankrijk en de burgers in de omstreken 1

samenwerking met politie en burgers 1

signalisatie die door een ongeval beschadigd is zovlug mogelijk laten
herstellencontrole op ... diepe plassen, herstellingen niet uitstellen 1

sinds de slimme camera in onze straat, is de grenscriminaliteit goed
geminderdmerci! 1
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slachtoffer als slachtoffer zien, en niet dat het slachtoffer machteloos staat en
de dader ongenaakbaar 1

slimme camera's meer investerenavonds meer kontrole niet in de namiddag
maar tussen 6 en 9u 's avonds of  nog later tot 10-11 uur 1

slimme camera's op alle invalswegen om sluipverkeer te
verminderenmomenteel rijden er veel vrachtwagens in de gemeente waaraan
niets gedaan wordt 1

sluikstorten aanpakken, er ligt overal zwerfvuilzeer zware boetesverplichte
burgerdienst (bv helpen opruimen) voor mensen die afval dumpenwaarom is
Oostenrijk zo proper en België zo vuil 1

snelheidsbeperkende maatregelen bij binnenwegen 1

sociale contacten - geburen 1

sociale controle en cohesie versterken 1

sport aantrekkelijk maken voor jongere zodat ze geen tijd hebben om rond te
hangen 's avonds 1

sta dichter bij de bevolking --> betere info-uitwisseling 1

stad, politie zijn op de hoogte van straatlampen en sluikstorten. Wij wachten
geduldig tot alles is opgelost 1

straatlichten laten branden 's nachts 1

straatverlichting 's nachts laten branden (ook tussen 23u en 5u) 1

straatverlichting doven tot slechts 4u ipv 4u30 1

straatverlichting laten aanstaan bij nacht 1

straatverlichting laten branden 's nachtscontrole op zichtbaarheid van
lopers/fietsers 1

straatverlichting laten branden s'nachts 1

straatverlichting niet doven 'snachts (onveiligheid verkeer en inbraakindien wel:
wegmarkeringen en signalisatie aanpassen 1

straatverlichting niet uit doennachtpatrouillesminstens 2 maal per maand rijdt
hier in Gullegem een gek straat in heel snel, altijd rond 2u30-2u45 omgeving
Beekstraat / Hoge Kouter 1

straatverlichting op weekdagen ipv alles uit liever om de 2 à 3 lantarenpalen 1

strengere controle op bestuurders die het reglement naast zich neerleggen,
bijvoorbeeld rechts oversteken op of ter hoogte van het zebrapad
(kattestraat/moeskroenstraat) parkeren van wagen op fietspad (aan bakker of
winkel), ook aan zaal Myra Rekkem als e 1

strengere straffen te veel geduld met uitschot 1

terug meer controles van de grens tussen Frankrijk en Wevelgem 1

tevreden over onze gemeente, dus zo blijven verder doen 1

tijdens de vakantie meer patrouilles in de woonwijken 's nachtsbetere
straatverlicthing (leie)controle stationsbuurtendrugsproblematiek parken -->
straathoekwerkersvreemdelingen/fransen controleren 1

tip:- terug een wijkbureel in de zone barakken zou al voor velen een veilig
gevoel en informatiepunt zijn- camera's in de vlamingenstraat, rijselstraat 1

trager verkeer 1

vaak rondgaan in wijken wanneer er schoolvakanties zijn. Camera's plaatsen
aan bushokje moorsele standbeeld 1

vaak rondwandelen in het dorp 1
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vakantietoezichttijdens het weekend meer controle, meer politie 1

van dit alles hebben wij tot nu geen last 1

vanaf pagina 9 ontbreken de gegevens van de enquête 1

veel controleren en genoeg agenten 1

veel meer controle doen op rijden onder invloed van alcohol, ook overdag in de
week 1

veiligheid heeft altijd voorrang 1

verborgen camera's 1

verdere grenscontrole 1

verlichting straten aanlaten 1

voer de dienstplicht weer in 1

voertuigen die geparkeerd worden in een rustige woonwijk waarvan
bestuurders in een andere straat wonen dragen niet bij aan de veiligheid van
spelende kinderen in die rustige woonwijk (Tibeertstraat Rekkem) 1

voldoende aandacht voor de zwakke weggebruikerals volwassen fietser maak ik
dagelijks levensgevaarlijke situaties mee (woon-werkverkeer) 1

voor zover ik weet is er enkel wat kleine criminaliteit soms (winkeldiefstal) in
mijn gemeente. Misschien wat inbraken of fietsen. Autodiefstal maar weinig
denk ik. Zeker geen onveilig gevoel in Sint-Eloois-Winkel 1

vooral drugs verkoop op de parkings van de carrefour market en op de parking
van de vroegere promo 800 achter de woning van K. Fabiolastraat nummer 54 1

vooral optreden bij pestgedrag bij jonge kinderen zodat ze later geen spijt
moeten hebben van hun eigen pestgedrag 1

vorige vraag ingevuld maar niet leesbaar door slechte inscanning 1

vrachtverkeer en snelheidsduivels weg uit de Schuttershoflaan 1

vuil op straat (hondepoep, blikken, papier)snelheid in zone 30 1

vuile buur met ratteplaaghelp ons toch, we zijn ten einde raadnieuwe tuinwijk
menen 1

waarom vraagstelling over laatste 12 maanden? zal wellicht tot de verkeerde
conclusie leiden 1

wat meer controle in de stratenwijkagent eens langskomen, flyer in de
brievenbus met infoniet alleen bij problemen maar eens sowieso 1

wat minder tolerantie tegenover de soms arrogante houding  van de jeugd zoals
het losweg over de voetpaden rijden met de fiets  of na school aan  debroodjes
zaken  of frisdrank zaken  het voetpad  vol fietsen  stallen of leggen  dat je als
voetganger verp 1

wat niet is kan snel komenenkele of slechts 1 slechte ervaring kan snel
iemands mening veranderen 1

we hebben weinig last van de onder 8.3 vermeldel fenomenenergeren ons wel
aan het zwerfvuil en vooral aan de mensen die dit achterlatenOok aan mensen
die hun hagen en voetpaden niet onderhouden 1

we wonen in een rustige wijk, jong en oud door elkaar en leven in goede
verstandhouding 1

we zien nooit blauw, uitgezonderd met de koers, fietsers moeten geel lichten
meer hebben, controle op alcohol en drugs 1

weet niet!! 1

wegverkeer - snelheid 1
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wekelijks toch eens controle doen 1

wij wonen op de buiten, hier is het rustig en aangenaam wonen, goede buren 1

wijkagent kan problemen beter oplossen, wil graag van het probleem af en trekt
zich  niet veel aan bij problemen met de burenrondhangende jongeren die
vandalisme plegen 1

zebrapad ter hoogte van residentie De Stenen Molen 1

zeer moeilijk leesbaar ingescand document om te vatten 1

zijn over het algemeen tevreden ben echter niet zo veel thuis, ik werk veel in
het buiteland 1

zolang er niet voldoende wordt beboet en gestraft heeft het geen zin 1

zorgen voor aangepaste snelheden : kruispunt sjamayee, lauwestraat
(wegversmallingen)te veel ongelukken 1

zouden er slimme camera's worden gezet bij de fietsstallingen bij het zwembad
of station? die misschien de politie ingraveringen zouden kunnen lezen?ik ben
in ieder geval zeer tevreden met de veiligheid in onze buurt. Bedankt daarvoor 1

zoveel en goed mogelijk samenwerken met de politiezones aan franse kant 1

zwaar verkeer in de Meerlaanstraatgeparkeerde vrachtwagens op de weg
(industriezone gullegem-moorsele) niet toelaten of parkeerplaatsen voorzien 1

zwaardere controles op grens met Frankrijk, veel dievenbendes en vechters op
fuiven 1


